

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,

திருவாரூர்

CC No.25/2020

2020-ம் ஆண்டு நவம்பர் மாதம் 03-ம் நாள் குற்றமுறையிட்டாளர்/எதிரி தரப்பில் சாட்சி அ.சா. 1 -ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	சுரேஷ்	வயது	
தகப்பனார் பெயர்	பக்கிரிசாமி	ஜாதி	
தொழில்		மதம்	
ஊர்		தாலுக்கா	

முதல் விசாரணை (அரசு தரப்பில்)

நான் கடுவன்குடி காலனி தெருவில் வசித்து வந்து விவசாய கூலி வேலை செய்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். திருவாரூர் துர்க்காலயா ரோட்டில் எதிரி சக்திவேல் இயற்கை அங்காடி கடை நடத்தி வருகிறார். என் குழந்தைகளுக்கு இயற்கை உணவு பொருட்கள் வாங்கி கொடுப்பதற்காக அவரது கடைக்கு செல்வேன். பலதடவை நான் அப்படி சென்று வந்தேன். அப்போது என்னிடம் நீ என்ன வேலை செய்கிறாய் என்று கேட்டார். நான் விவசாய வேலை பார்ப்பதாக சொன்னேன். நான் என்ன படித்துள்ளேன் என்று கேட்டார். நான் 12 வது வரை படித்து விட்டு வேலை தேடி வருகிறேன் என்று சொன்னேன். அப்போது என்னிடம் கோர்ட்டில் வேக்கன்ஸி இருக்கு நான் வேலை வாங்கி தருகிறேன் என்று சொன்னார். நான் கோர்ட்டில் என்ன வேலை என்று கேட்டேன். அதற்கு அவர் அலுவலக உதவியாளர் வேலை வாங்கி தருகிறேன் என்று சொன்னார். அப்போது அவர் 7 , 8 வேக்கன்ஸி இருக்கு எனக்கு தெரிந்தவர்கள் இருந்தாலும் சொல்லும்படி சொன்னார். என்னிடம் சொன்ன அன்றே மேற்படி வேலைக்கு 2 1/2 லட்சம் ஆகும் என்றும் முதலில் 1 லட்சம் கொடுக்க வேண்டும் என்றும், அதன்பிறகு வேலை கிடைத்து, ஆர்டர் வந்தவுடன் மீதி 1 1/2 லட்சத்தை கொடுக்க வேண்டும் என்றும் சொன்னார். பிப்ரவரி மாதம் 2018-ல் சென்று இன்னும் வேலை வாங்கி தரவில்லையே, மூன்று மாதத்தில் வேலை கிடைத்துவிடும் என்று

சொன்னீங்களே என்று கேட்டேன். அப்போது சக்திவேல் ஜூன் மாதத்தில் வேலை கிடைத்துவிடும் என்று சொன்னார். ஜூன் மாதமும் வேலை கிடைக்கவில்லை. அதனால் மீண்டும் சென்று கேட்டேன். மே மாதம் கோர்ட் லிவு என்றும், அதன்பிறகு 6 மாதத்திற்குள் வேலை கிடைத்துவிடும் என்றும், இல்லையென்றால் வாங்கிய பணத்தை திருப்பி தந்துவிடுவதாகவும் சொன்னார். அவர் சொன்னபடி வேலை வாங்கி தரவே இல்லை. நான் மீண்டும் சென்று கேட்டேன். அப்போது அவர் பணத்தை வாங்கி நான் வைத்துக்கொள்ளவில்லை, இவரிடம் கொடுத்துவிட்டேன் என்று கோவிந்தலெட்சுமியை என்னிடம் காட்டினார். கோவிந்தலெட்சுமி யார் என்று இதுவரை என்னிடம் சொல்லவில்லையே, அவர் யார் என்று நான் அவரிடம் கேட்டேன். அதற்கு சக்திவேல் கோவிந்தலெட்சுமி அவருடைய சொந்த காலனியில் குடியிருப்பதாகவும் கூறினார். அவர் வீட்டிற்கு கோவிந்த லெட்சுமியை அழைத்து வந்துதான் எனக்கு அறிமுகம் செய்தார். என்னிடம் சக்திவேல் வாங்கிய பணத்திற்கு நான் உத்தரவாதம் என்று கோவிந்தலெட்சுமி என்னிடம் சொன்னார். அதன்பிறகு நான் சக்திவேலுவிடம் நேரடியாகவும், அவர் என்னிடம் கொடுத்த அவரது போன் நம்பரிலும் தொடர்பு கொண்டு கேட்டேன். அவர் பதில் சொல்லவில்லை. அதனால் மீண்டும் நான் நேரடியாக சொன்று சக்திவேலிடம் கேட்டபோது என்னை ஒரு பத்திரம் வாங்கி வரும்படியும், அதில் பணத்திற்கு உத்தரவாதம் செய்து எழுதி தருவதாகவும் சொன்னார். நான் பத்திரம் வாங்கி வந்து அவர்களிடம் கொடுத்தேன். அவர்கள் இருவரும் அதில் எழுதி கையெழுத்து போட்டு கொடுத்தார்கள். மீண்டும் அவர்களிடம் நான் கேட்டபோது அவர்கள் பதில் சொல்லவில்லை. என்னிடம் மேற்படி பத்திரத்தை 5 பேருக்காக அதாவது எனக்காகவும், அழகர், தாசன், சுரேஷ், தர்மராஜ், தினேஷ் ஆகிய 5 பேர்களுக்காவும் எழுதி கொடுத்தார். மேற்படி 5 நபர்களும் தனித்தனியாக உத்தரவாதம் கேட்டதால் அவர்களுக்கு தனியாகவும் சக்திவேல் பத்திரம் எழுதி கொடுத்தார். ஆனால் எங்களுக்கு வேலையோ, பணமோ கொடுக்கவில்லை. இந்த நிலையில் சக்திவேல் போலிசில் புகார் கொடுத்தார். அதில் பணத்தை வாங்கி அவர் வைத்துக்கொள்ளவில்லை என்றும், கோவிந்தலெட்சுமியிடம் கொடுத்துவிட்டதாகவும் கூறியிருந்தார். போலிசார் அவர் கொடுத்த புகாரின்பேரில் என்னையும் விசாரித்தார்கள். போலிசார் விசாரித்தபோது நான் சக்திவேலிடம் பணம் கொடுத்து ஏமாந்துவிட்டதாக புகார் அளித்தேன். பணத்தை நான் இதுவரையில் அவரிடமிருந்து வாங்கவில்லை. நான் எனக்காக ரூ.1,00,000-மும் மற்ற 6 நபர்கள் அழகர், தாசன், தர்மராஜ், சக்திவேல், தினேஷ்

ஆகியோர்களுக்காக தனித்தனியே ரூ.1,00,000-மும் கொடுத்திருந்தேன். அதில் சக்திவேலுக்கு டி.என்.சி.எஸ்.சி-யில் வேலை கிடைத்துவிட்டதால் அவரது பணத்தை எதிரி சக்திவேலிடமிருந்து வாங்கி கொடுத்துவிட்டேன். அந்த தொகை ரூ.1,00,000 ஆகும். மீதி ரூ.6 லட்சம் இதுவரையில் பெறமுடியவில்லை. மேற்படி தொகையை சென்னை, கும்பகோணம், திருவாரூர், மன்னார்குடி ஆகிய ஊர்களில் உள்ள நீதிமன்றங்களில் வேலை வாங்கி தருவதாகத்தான் சொல்லி வாங்கினார். இது சம்பந்தமாக நான் மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளரிடம் புகார் கொடுத்தேன். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் புகார் மனுவில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையதுதான். என் கையொப்பத்துடன் கூடிய புகார் மனு **அ.த.சா.ஆ.1** ஆகும். 01.03.2019 ம் தேதியில் எதிரி சக்திவேல் என்னிடம் வாங்கிய பணத்தை திருப்பி தருவதாக எழுதி கொடுத்த பத்திரம் என்னிடம் காண்பிக்கப்படுவதுதான். மேற்படி பத்திரத்தில் சாட்சிகளாக அழகர் மற்றும் என் நண்பர் சக்திவேல் ஆகியோர் கையெழுத்து செய்தார்கள். அதில் எதிரி சக்திவேலும் கையெழுத்து செய்தார். அந்த பத்திரம் **அ.த.சா.ஆ.2** ஆகும். 04.02.2019 ம் தேதியன்று எதிரி சக்திவேலும், எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியும் கூட்டாக சேர்ந்து என்னையும் உள்ளிட்ட ஏழு நபர்களுக்கும் வேலை வாங்கி தருவதாகவும், இல்லையென்றால் வாங்கிய பணத்தை 04.03.2019 ம் தேதியன்று திருப்பி தந்துவிடுவதாகவும் கூறி பத்திரம் எழுதி கொடுத்தார்கள். அதில் எதிரிகள் இருவரும் கையெழுத்து செய்து கொடுத்தார்கள். மேற்படி ஆவணத்தை எதிரி சக்திவேல் வீட்டில் வைத்து எழுதி எதிரிகள் இருவரும் கையெழுத்து செய்து கொடுத்தார்கள். அந்த பத்திரம் என்னிடம் காண்பிக்கப்படுவதுதான். அது **அ.த.சா.ஆ.3** ஆகும். (மேற்படி பத்திரத்தில் உள்ள கையொப்பம் 2 ம் எதிரியின் கையொப்பம் அல்ல என்ற 2 ம் எதிரி தர்ப்பு ஆட்சேபணையுடன் குறியீடு செய்யப்படுகிறது). இது சம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

கு.வி. (1 வது எதிரி தர்ப்பில்)

எதிரி ஆஜரில் இருந்தும் எதிரி தர்ப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜரில் இருந்தும் நீதிமன்றம் கேட்டுக்கொண்டும் குறுக்குவிசாரணை செய்ய முன்வரவில்லை என்பதால் குறுக்குவிசாரணை முடிக்கப்படுகிறது.

கு.வி. (2 வது எதிரி தரப்பில்)

1வது எதிரி சொல்லும்வரையில் 2 வது எதிரி 1வது எதிரிக்கு சொந்தமான காலனியில் குடியிருக்கும் விபரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். 2 வது எதிரி எந்த கதவிலக்கத்தில் குடியிருந்தார் என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் காலத்தில் 2 வது எதிரி திருவாரூர், பவித்திரமாணிக்கத்தில் உள்ள பழைய வீட்டுவசதி வாரிய குடியிருப்பில் கதவிலக்க எண்.24/2-ல் வசித்து வந்தார் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் 1வது எதிரி 2 வது எதிரியை 1வது எதிரியின் வீட்டில் குடியிருப்பதாக சொல்லிதான் எனக்கு அறிமுகம் செய்தார். வீட்டு வசதி வாரிய குடியிருப்பில் இருந்தார் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியாது. 2 வது எதிரி எந்த காலகட்டத்திலும் 1வது எதிரியின் காலனியில் குடியிருக்கவில்லை என்றால் அதுபற்றி எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. 1வது எதிரி சொன்னதன்பேரில்தான் 2 வது எதிரி 1வது எதிரியின் காலனியில் குடியிருப்பதாக தெரிந்துக்கொண்டேன். 2 வது எதிரியை 1வது எதிரி அழைத்து வந்து அறிமுகம் செய்து வைத்ததாக வழக்கிற்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எந்த காலகட்டத்திலும் அ.த.சா.ஆ.3 2 வது எதிரியால் ஏற்படுத்தி கொடுக்கப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. அதிலுள்ள கையெழுத்து 2 வது எதிரியின் கையெழுத்து அல்ல என்றால் சரியல்ல. நான் பணம் கொடுத்தது 1வது எதிரியிடம் மட்டுமே என்றால் சரிதான். அ.த.சா.ஆ.3-ல் 2 வது எதிரியும் பணம் வாங்கியதாக சொல்லப்பட்டுள்ளது தவறு என்றால் 1வது எதிரி சொன்னதன்படிதான் 2 வது எதிரி எழுதி கொடுத்தார். 2 வது எதிரியிடம் பணம் கொடுக்காமலேயே அ.த.சா.ஆ.3 மோசடியாக உற்பத்தி செய்யப்பட்டதால்தான் நான் முன்னுக்குபின் முரணாக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அ.த.சா.ஆ.3 யாரால் எழுதப்பட்டது என்றால் 1வது எதிரி சொல்ல, சொல்ல என் தம்பி தாசன் எழுதினார். அ.த.சா.ஆ.3 ஆவணம் புகார் கொடுத்தபோது போலிசில் கொடுக்கப்பட்டதா என்றால் என்னிடம் இருந்தது, அப்போது கொடுக்கவில்லை. மறுமுறை என்னை விசாரித்தபோது அ.த.சா.ஆ.3 அசல் ஆவணத்தை கொடுத்தேன். அ.த.சா.ஆ.3 புகாருக்கு ஏற்ப மோசடியாக உற்பத்தி செய்யப்பட்டதால்தான் போலிசிடம் காலதாமதமாக கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. நான் முதன்முறை கொடுத்த புகாரில் 2 வது எதிரியை சம்பந்தப்படுத்தவில்லை என்றால் சரிதான். 2 வது எதிரி அரசு ஊழியர் என்பதால் அவரை தரப்பினராக சேர்த்தால்தான் பணம் பெற முடியும் என்று கூறப்பட்டதால்

போலிசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க 2வது எதிரியை சம்பந்தப்படுத்தி புகார் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. 2017 ம் ஆண்டு டிசம்பர் மாதம் முதலே 1வது எதிரியின் குடும்பத்திற்கும் 2வது எதிரியின் குடும்பத்திற்கும் பணம் கொடுக்கல், வாங்கல் தொடர்பாக பிரச்சனை ஏற்பட்டு பேச்சுவார்த்தை இல்லாமல் இருந்துள்ளார்கள் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. 2வது எதிரியை சம்பந்தப்படுத்தி பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,

திருவாரூர்

CC No.25/2020

2020-ம் ஆண்டு நவம்பர் மாதம் 03-ம் நாள் குற்றமுறையிட்டாளர்/எதிரி தரப்பில் சாட்சி அ.சா. 2 -ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	தாசன்	வயது	
தகப்பனார் பெயர்	பக்கிரிசாமி	ஜாதி	
தொழில்		மதம்	
உளர்		தாலுக்கா	

முதல் விசாரணை (அரசு தரப்பில்)

நான் கடுவன்குடி காலனி தெருவில் வசித்து வந்து சென்னையில் தனியார் நிறுவனத்தில் வேலை செய்து வருகிறேன். அ.சா.1 எனக்கு அண்ணன் முறை ஆவார். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். திருவாரூர் துர்காலயா ரோட்டில் உள்ள வேலுடையார் பள்ளியில் என் அண்ணான அ.சா.1ன் குழந்தைகள் படித்து வருகிறார்கள். 1வது எதிரி சக்திவேல் மேற்படி துர்காலயா ரோட்டில் இயற்கை அங்காடி நடத்தி வருகிறார். அ.சா.1 1வது எதிரியின் கடைக்கு பொருள் வாங்க சென்றதன் மூலம் இருவருக்கும் பழக்கம் ஏற்பட்டுள்ளது. 1வது எதிரி சக்திவேல் அ.சா.1னிடம் விசாரித்தவகையில் அ.சா.1 விவசாய வேலை செய்து வருவதாக கூறியதால் திருவாரூர், மன்னார்குடி, கும்பகோணம், சென்னை ஆகிய இடங்களில் நீதிமன்றத்தில் உதவியாளர் வேலை இருப்பதாகவும், அதை வாங்கி தருவதாகவும் அரசு வேலை என்றும் அ.சா.1னிடம் சொன்னதாக அ.சா.1 என்னிடம் சொன்னார். நான் அப்போது சென்னையில் இருந்தேன். எனக்கு போன் மூலமாக தகவல் சொன்னார். அப்போது என்னுடன் எனது மற்றொரு அண்ணன் அழகரும் சென்னையில் இருந்தார். மேற்படி வேலைக்காக ரூ.2 1/2 லட்சம் தொகை என்றும், முன்பணமாக ரூ.1,00,000 தருமாறும் 1வது எதிரி சக்திவேல் சொன்னதாக என் அண்ணன் என்னிடம் சொன்னார். பின்பு இந்த விபரத்தை நான் சக்திவேல், தர்மராஜ், சுரேஷ், தினேஷ் ஆகியோர்களுக்கு நான் சொன்னேன். அ.சா.1 ஐ சேர்த்து

7 நபர்களுக்கு மொத்தம் ரூ.7 லட்சத்தை திருவாரூர் சென்று துர்காலாயா ரோட்டில் உள்ள 1வது எதிரியின் வீட்டிற்கு சென்று அவரது வீட்டில் வைத்து 13.02.2018 ம் தேதியில் கொடுத்தோம். பணம் கொடுத்தபோது எங்களது பயோ டேட்டா மற்றும் போட்டோ, ஆதார் கார்டு நகல் ஆகியவற்றை சேர்த்து கொடுத்தோம். அப்போது 1வது எதிரி சக்திவேல் ஒரு மாதத்தில் வேலை வந்துவிடும் என்று உறுதியளித்தார். ஆனால் பேசியபடி 1வது எதிரி வேலை வாங்கி தரவில்லை என்பதால் நானும், அ.சா.1 சுரேஷ்சும் 1வது எதிரி சக்திவேல் வீட்டிற்கு சென்று கேட்டோம். அதற்கு 1வது எதிரி சக்திவேல் மே மாதம் கோர்ட் லிவு என்பதால் ஜூன், ஜூலையில் வேலை கிடைத்துவிடும் என்றார். ஜூன், ஜூலையிலும் வேலை கிடைக்கவில்லை என்பதால் மீண்டும் சென்று 1வது எதிரியிடம் கேட்டோம். அதற்கு 1வது எதிரி சக்திவேல் ஜனவரியில் கிடைத்துவிடும் என்று சொன்னார். மீண்டும் வேலை கிடைக்கவில்லை என்பதால் 1வது எதிரி சக்திவேலிடம் சென்று கேட்டோம். அதற்கு அவர் திருவாரூர் கோர்ட்டில் வேலை பார்க்கும் 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியிடம் பணத்தை கொடுத்துவிட்டதாக சொன்னார். நாங்கள் 1வது எதிரி சக்திவேல் வீட்டில் இருந்து போன் மூலம் 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியை தொடர்பு கொண்டோம். கோவிந்தலெட்சுமி எங்களிடம் உங்கள் பணம் என்னிடம்தான் உள்ளது, 2019 ஏப்ரல் மாதத்திற்குள் வேலைக்கான உத்தரவு வந்துவிடும் என்று சொன்னார். இது தொடர்பாக என் அண்ணன் திருவாரூர் மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளர் அவர்களிடம் புகார் கொடுத்தார். நீதிமன்ற வேலைக்காக நான், என் அண்ணன் சுரேஷ், அழகர், தினேஷ், சுரேஷ், தர்மராஜ் ஆகியோர் பணம் கொடுத்து ஏமாந்துவிட்டதாக 1வது எதிரி சக்திவேல் மீது புகார் கொடுத்தார். அதன்பிறகு டி.சி.பி. போலிசார் எங்களை அழைத்து விசாரித்தார்கள். நாங்கள் நடந்த விபரத்தை சொன்னோம்.

கு.வி. (1 வது எதிரி தரப்பில்)

எதிரி ஆஜரில் இருந்தும் எதிரி தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜரில் இருந்தும் நீதிமன்றம் கேட்டுக்கொண்டும் குறுக்குவிசாரணை செய்ய முன்வரவில்லை என்பதால் குறுக்குவிசாரணை முடிக்கப்படுகிறது.

கு.வி. (2 வது எதிரி தரப்பில்)

செல்போனில் பேசியது 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமிதான் என்று 1வது எதிரி சொன்னதால்தான் தெரியும் என்றால் சரிய்தான். என்னிடம் போனில் பேசியது கோவிந்தலெட்சுமி அல்ல என்றால் சரியல்ல. 1வது எதிரி குடும்பத்திற்கும் 2 வது எதிரி குடும்பத்திற்கும் நடந்த கொடுக்கல், வாங்கல் பிரச்சனை சம்பந்தமான வன்மத்தில் 1வது எதிரி 2 வது எதிரியின் பெயரை தவறாக பயன்படுத்தியுள்ளார் என்றால் 1வது எதிரிக்கு சொந்தமான வீட்டில்தான் 2 வது எதிரி குடியிருந்து வருகிறார். 2 வது எதிரி 1வது எதிரிக்கு சொந்தமான வீட்டில் எந்த காலகட்டத்திலும் வசிக்கவில்லை என்றாலும், வழக்கிற்காக இந்த விபரத்தை தவறாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 2 வது எதிரியின் பெயரை 1வது எதிரி வன்மத்தில் தவறாக பயன்படுத்தியுள்ளார் என்ற விபரம் தெரிந்துதான் 1வது எதிரி மீது மட்டுமே என் அண்ணன் புகார் கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல.

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,

திருவாரூர்

CC No.25/2020

2020-ம் ஆண்டு நவம்பர் மாதம் 03-ம் நாள் குற்றமுறையிட்டாளர்/எதிரி தரப்பில் சாட்சி அ.சா. 3 -ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	அழகர்	வயது	
தகப்பனார் பெயர்	பக்கிரிசாமி	ஜாதி	
தொழில்		மதம்	
ஊர்		தாலுக்கா	

முதல் விசாரணை (அரசு தரப்பில்)

நான் கடுவன்குடி காலனி தெருவில் வசித்து வந்து சென்னையில் தனியார் நிறுவனத்தில் வேலை செய்து வருகிறேன். அ.சா.1 என் அண்ணன் ஆவார். அ.சா.2 என் தம்பி ஆவார். ஆஜர் எதிரிகள் சக்திவேல் மற்றும் கோவிந்தலெட்சுமியை தெரியும். 13.02.2018 ம் தேதியன்று நான் சென்னையில் இருந்தபோது என் அண்ணன் சுரேஷ் எனக்கு போன் செய்து என் நண்பர் சக்திவேல் என்பவர் நீதிமன்றத்தில் வேலை வாங்கி தருவதாகவும், அதற்காக ரூ.2 1/2 லட்சம் தொகை ஆகும் என்றும், முன்பணமாக ரூ.1,00,000 கொடுக்க வேண்டும் என்றும் , நீ தனியார் நிறுவனத்தில் வேலை செய்வதால் கோர்ட் வேலை கிடைத்துவிட்டால் உன்னுடைய லைப் செட்டிலாகிவிடும் என்றும் கூறினார். நான் சென்னையில் இருந்து 13.02.2018 ம் தேதி வரும்போதே அன்றைய தினமே இரவு ரூ.1,00,000 தரவேண்டும் என்றும் என் அண்ணன் அ.சா.1 சுரேஷ் என்னிடம் கூறினார். இந்த தகவலை என் மனைவியிடம் சொல்லி வீட்டில் இருந்த நகைகளை அடகு வைத்து பணம் ஏற்பாடு செய்யுமாறு கூறினேன். என் மனைவியும் நகைகளை அடகு வைத்து பணம் வைத்திருந்தார். நான் சென்னையிலிருந்து வரும்போதே என் அண்ணன் போனில் மேற்படி வேலை திருவாரூர், கும்பகோணம், மன்னார்குடி, நீடாமங்கலம் ஆகிய ஊர்களில் உள்ள நீதிமன்றத்தில் வேலை வாங்கி தருவதாகவும், உனக்கு வேண்டியவர்கள் யாராவது இருந்தால் அவர்களுக்கும் வேலை வாங்கி

கொடுக்கலாம் என்று கூறினார். அதனால் நான் என் நண்பர் சுரேஷ், சக்திவேல், தர்மராஜ், தினேஷ் ஆகிய 4 பேர்களுக்கும் வேலையை பற்றி போன் மூலம் தகவல் சொன்னேன். எனது நண்பர்களும் வேலைக்காக தலா ரூ.1 லட்சம் தயார் செய்துக்கொண்டார்கள். பிறகு என் அண்ணன் சுரேஷ் 1வது எதிரி சக்திவேலிடம் கேட்டு வேலைக்காக பணத்துடன் கல்வி சம்பந்தமான சான்றுகளும், பயோ டேட்டாவும் வேண்டும் என்று கூறினார். அதனால் 13.02.2018 ம் தேதியன்று நானும், என் அண்ணன் அ.சா.1 சுரேஷ்சும், என் தம்பி தாசனும், என் நண்பர்களான ஆர்.சுரேஷ், தினேஷ், தர்மராஜ், சக்திவேல் ஆகிய 7 பேரும் திருவாரூர் துர்க்காலாய ரோட்டில் உள்ள 1ம் எதிரி சக்திவேல் வீட்டிற்கு சென்று அவர், அவரது அம்மா, அவரது மனைவி ஆகியோர்கள் முன்னிலையிலேயே நாங்கள் 7 பேரும் தலா ரூ.1,00,000 வீதம் மொத்தம் ரூ.7 லட்சத்தை 1வது எதிரி சக்திவேலிடம் கொடுத்தோம். அன்றிரவே நான் சென்னை சென்றுவிட்டேன். ஆனால் எனக்கு நீதிமன்றத்தில் வேலை எதுவும் கிடைக்கவில்லை. இரண்டு, மூன்று நாட்களில் ஆர்டர் காப்பி வந்துவிடும் என்று 1வது எதிரி சக்திவேல் கூறியதால் நான் சென்னை சென்றபிறகு மூன்று நாட்கள் கழித்து அ.சா.1னிடம் போன் மூலம் கேட்டேன். அதற்கு அ.சா.1 1வது எதிரி சக்திவேல் வேலை கிடைப்பதற்கு கொஞ்சம் காலதாமதம் ஆகிறது என்றும், வேலை போடும்போது கண்டிப்பாக வாங்கி தருகிறேன் என்றும் சொன்னதாக என்னிடம் சொன்னார். வேலை வாங்கி தருவது சம்பந்தமாக என் அண்ணனுக்கும் 1ம் எதிரி சக்திவேலுக்கும் இடையே வாக்குவாதம் ஏற்பட்டுள்ளது. இதை அ.சா.1 எனக்கு போன் மூலம் சொன்னார். நீ சென்னையிலிருந்து வா, நாம் சென்று எதிரி சக்திவேலிடம் ரூ.7 லட்சத்திற்கு எழுதி வாங்கி கொள்ளலாம் என்று கூறினார். 1வது எதிரியும் எழுதி தருவதாக அ.சா.1னிடம் ஒப்புக்கொண்டிருந்தார். அதனால் 04.02.2019 ம் தேதியன்று நான் சென்னையிலிருந்து திருவாரூருக்கு வந்துவிட்டேன். பிறகு 1வது எதிரியின் வீட்டிற்கு சென்று கேட்டோம். அப்போது அவர் எங்களிடம் எங்களிடமிருந்து வாங்கிய பணத்தை 2வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியிடம் கொடுத்திருப்பதாகவும், மேற்படி பணத்திற்காக இருவரும் சேர்ந்து பத்திரம் எழுதி தருவதாக கூறினார். அதன்படி 04.02.2019 ம் தேதியன்று 1வது எதிரி சக்திவேலும், 2வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியும் சேர்ந்து பணத்திற்கு இருவரும் உத்தரவாதம் என்றும், வேலை வரவில்லை என்றால் பணத்தை திருப்பி தருவதாகவும், அதற்கு 2 சதவீதம் வட்டி சேர்த்து தருவதாகவும் கூறினார்கள். அவர்கள் கூறிய விபரத்தை தாசன் 20 ரூபாய் பத்திரத்தில் எழுதினார். அதில் 1வது

எதிரி சக்திவேலும், 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியும் கையொப்பம் செய்தார்கள். அதன்பிறகும் வேலையும் வாங்கி கொடுக்கவில்லை, பணமும் கொடுக்கவில்லை. என்னை வைத்து பணம் கொடுத்ததால் என் நண்பர்கள் என் வீட்டிற்கு வந்து பிரச்சனை செய்ய ஆரம்பித்தார்கள். அதன்பிறகு ஒரு நாள் எனது நண்பர் சுரேஷ்சை தவிர நாங்கள் ஆறு பேரும் 1வது எதிரி சக்திவேலின் வீட்டிற்கு சென்று பணம் கொடுத்த அனைவருக்கும் தனித்தனியாக பத்திரம் எழுதி கொடுக்கும்படி கேட்டோம். 1வது எதிரி அவ்வாறு பத்திரம் எழுதி கொடுத்தார். அதன்பிறகும் எதிரிகள் எங்களுக்கு வேலை வாங்கி தரவில்லை. பணம் தொடர்பாக என் அண்ணன் எதிரி சக்திவேலிடம் அடிக்கடி கேட்டுவந்த நிலையில் எதிரி சக்திவேல் 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமி மீது நீதிமன்றத்தில் புகார் கொடுத்துள்ளார். மேற்படி பணத்தை எதிரி சக்திவேல் வேலை வாங்கி தருவதற்காக கோவிந்தலெட்சுமியிடம் கொடுத்திருந்ததால் அவர் அவ்வாறு வேலை வாங்கி தராததால் அவர் மீது புகார் கொடுத்திருந்தார். பிறகு என் அண்ணன் அ.சா.1 திருவாரூர் மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளரிடம் எதிரி சக்திவேல் மற்றும் கோவிந்தலெட்சுமி மீது புகார் கொடுத்திருந்தார். இது சம்பந்தமாக டி.சி.பி. போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் 01.03.2019 ம் தேதிய பத்திரம் 1வது எதிரி சக்திவேல் என் பெயருக்கு எழுதி கொடுத்ததுதான். அதில் சுரேஷ் மற்றும் தினேஷ் ஆகியோர்கள் சாட்சிகளாக கையொப்பம் செய்துள்ளார்கள். அந்த பத்திரம் அ.த.சா.ஆ. 4 ஆகும்.

கு.வி. (1 வது எதிரி தரப்பில்)

எதிரி ஆஜரில் இருந்தும் எதிரி தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜரில் இருந்தும் நீதிமன்றம் கேட்டுக்கொண்டும் குறுக்குவிசாரணை செய்ய முன்வரவில்லை என்பதால் குறுக்குவிசாரணை முடிக்கப்படுகிறது.

கு.வி. (2 வது எதிரி தரப்பில்)

2 வது எதிரி உத்தரவாத பத்திரத்தில் கையொப்பம் செய்ததாக வழக்கிற்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 2 வது எதிரி என் முன்பாக எந்த கையொப்பமும் செய்து கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. போலிசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க 2 வது எதிரியை தெரியும் என்றும், அடையாளம் காண்பித்தும் வழக்கிற்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 2 வது எதிரி மீது 1 வது எதிரி நீதிமன்றத்தில் புகார் கொடுத்த விபரம் எனக்கு நேரடியாக தெரியுமா

என்றால் தெரியாது. போலிசார் விசாரணையில் மேற்படி 1 வது எதிரி 2 வது எதிரியின் மீது நீதிமன்றத்தில் புகார் கொடுத்த விபரத்தை சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். அவ்வாறு சொல்லவில்லை என்றாலும், தற்போது வழக்கிற்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 1 வது எதிரியின் குடும்பத்திற்கும், 2 வது எதிரியின் குடும்பத்திற்கும் இருந்த விரோதத்தால் 1 வது எதிரி 2 வது எதிரியின் பெயரை தவறாக பயன்படுத்தியுள்ளார் என்றால் சரியல்ல.