

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,

திருவாரூர்

CC No. 25 /2020

2020-ம் ஆண்டு நவம்பர் மாதம் 04-ம் நாள் குற்றமுறையிட்டாளர்/எதிரி தரப்பில் சாட்சி அ.சா. 4-ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	தர்மராஜ்	வயது	
தகப்பனார் பெயர்	பரமசிவம்	ஜாதி	
தொழில்		மதம்	
ஊர்		தாலுக்கா	

முதல் விசாரணை (அரசு தரப்பில்)

நான் திருவாரூர் கோமல் கிராமத்தில் வசித்து விவசாய வேலை செய்துவருகிறேன். அ.சா.1 சுரேஷ் தெரியும், ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். அ.சா.1 சுரேஷ், 1வது எதிரி சக்திவேல் திருவாரூர் துர்க்காலயா ரோட்டில் வைத்துள்ள இயற்கை அங்காடிக்கு பொருட்கள் வாங்கச் செல்லும்போது, 1வது எதிரி சக்திவேலுக்கும், அ.சா.1-க்கும் பழக்கம் ஏற்பட்டது. அந்த பழக்கத்தின் அடிப்படையில் 1 வது எதிரி சக்திவேல் அ.சா.1-னிடம் நீதிமன்றத்தில் காலி பணியிடங்கள் உள்ளது. திருவாரூர், மன்னார்குடி, கும்பகோணம், சென்னை ஆகிய இடங்களில் உள்ள நீதிமன்றங்களில் உதவியாளர் பணிக்கு காலி பணியிடங்கள் உள்ளது என்று கூறியுள்ளார். அதற்காக ஒருவருக்கு ரூ.2,50,000/- தொகை என்றும், அதற்கு முன்பணமாக ரூ.1,00,000/- கொடுக்கவேண்டும் என்றும் 1வது எதிரி சக்திவேல், அ.சா.1-னிடம் கூறியுள்ளார். பிறகு அ.சா.1-க்கு தெரிந்த நபர்கள் இருந்தாலும் வேலை வாங்கி தருவதாக சொல்லியுள்ளார். இந்த விபரங்களை அ.சா.1 தனது தம்பிகளான அ.சா.2 தாசன் மற்றும் அ.சா.3 அழகர் ஆகியோர்களிடம் சொல்லியுள்ளார். நான் அ.சா.1 சுரேஷின் நண்பர் என்பதால் சுரேஷ் என்னிடமும் கூறினார். நான் ரூ.1,00,000/-ஐ எடுத்துக்கொண்டு அ.சா.1 சுரேஷின் வீட்டிற்கு 13.02.2018-ம் தேதியன்று நான், சக்திவேல், அ.சா.1 சுரேஷ், திணைஷ், அழகர், மற்றொரு சுரேஷ், தாசன் ஆகிய அனைவரும் அ.சா.1 சுரேஷ் வீட்டிலிருந்து கிளம்பி 1வது எதிரி சக்திவேல் வீட்டிற்கு

சென்றோம். 1வது எதிரி சக்திவேலை அவரது வீட்டில் சந்திந்தபோது, நீதிமன்ற பணிக்காக ஒரு ஆளுக்கு ரூ-2,50,000/- வேண்டும் என்றும், முன்பணமாக ரூ-1,00,000/- தரவேண்டும் என்றும் எங்களிடம் சொன்னார். 1வது எதிரி சக்திவேலிடம் அவர் சொன்னபடி ஆள் ஒன்றுக்கு தலா தொகை ரூ-1,00,000/- வீதம் ரூ-7,00,000/-ஐயும், எங்களது போட்டோ, பயோ டேட்டா, கல்வி சான்றிதழ் நகல்கள் ஆகியவற்றையும் 1வது எதிரி சக்திவேலிடம் கொடுத்தோம். நாங்கள் 1வது எதிரி சக்திவேலிடம் பணத்தை கொடுத்தபோது, அவரது அம்மா, அவரது மனைவி ஆகியோர் உடன் இருந்தார்கள். அப்போது 1வது எதிரி ஒரு மாதத்திற்குள் வேலை வந்துவிடும் என்றும், வேலைக்கான உத்தரவு வந்தவுடன் உங்களையெல்லாம் அழைத்து உத்தரவு நகலை கொடுத்துவிடுகிறேன் என்று சொன்னார். வேலைக்கான உத்தரவு வாங்கியபிறகு மீதமுள்ள ரூ-1,50,000/-ஐ கொடுத்துவிடவேண்டும் என்று 1வது எதிரி சக்திவேல் என்னிடம் கூறினார். அதன்பிறகு, ஒரு மாதம், இரண்டு மாதம் ஆகியது. ஆனால், 1வது எதிரி சக்திவேல் எங்களை கூப்பிடாததால் பணம் கொடுத்த நாங்கள் 7 பேரும் 1வது எதிரியை அவரது வீட்டிற்கு சென்று பார்த்தோம். அவரிடம் ஏன் நீங்கள் சொன்னபடி வேலை வாங்கி தரவில்லை என்று கேட்டோம். அதற்கு அவர் மே மாதம் லீவு வந்துவிட்டதாகவும், ஜூன், ஜூலையில் கண்டிப்பாக சொன்னபடி வேலை வாங்கி தந்துவிடுவதாகவும் கூறினார். பிறகு நாங்கள் அனைவரும் ஜூலை மாதம் 1வது எதிரியின் வீட்டிற்கு சென்று மீண்டும் கேட்டபோது, இந்த வருடம் 2018-ம் ஆண்டு கடைசிக்குள் வேலை வருவதற்கான வாய்ப்பு உள்ளது என்று சொன்னார். அதன் பிறகு 2019-ம் ஆண்டு ஜனவரி மாதத்தில் பொங்கல் முடிந்தபிறகு நாங்கள் மீண்டும் சென்று 1வது எதிரி சக்திவேலிடம் கேட்டபோது, திருவாரூர் நீதிமன்றத்தில் வேலை செய்யும் 2வது எதிரியான கோவிந்தலெட்சுமி என்பவரிடம் எங்களிடம் வாங்கிய பணத்தை கொடுத்துள்ளதாகவும், நீங்கள் வேண்டுமானால் அவரிடம் போன் செய்து தருகிறேன் பேசுங்கள் என்று சொல்லி போன் செய்து அ.சா.1 சுரேஷிடம் கொடுத்தார். அப்போது 2வது எதிரியான கோவிந்தலெட்சுமி அ.சா.1 சுரேஷிடம் நான் பணத்தை பெற்றுக்கொண்டுள்ளேன் என்றும், வாங்கிய பணத்தை கொடுக்கவேண்டியவர்களிடம் கொடுத்துவிட்டேன் என்றும், கண்டிப்பாக வேலை வந்துவிடும் என்றும் கூறினார். நாங்கள் நம்பிக்கையின் அடிப்படையில் 1வது எதிரியின் வீட்டிலிருந்து வந்துவிட்டோம். இந்த நிலையில், எங்களுடன் பணம் கொடுத்த சக்திவேல் என்பவருக்கு டி.என்.சி.எஸ்.சி-ல் வேலை கிடைத்துவிட்டது. அதனால், 1வது எதிரி சக்திவேல் எங்களது நண்பர் சக்திவேலிடம் பெற்ற

ரூ.1,00,000/-ஐ அவரிடம் கொடுத்துவிட்டார். ஆனால், எங்களிடம் பெற்ற தொகையை திருப்பி கொடுக்கவில்லை. வேலையும் வாங்கி தரவில்லை. அதனால், நாங்கள் 1 வது எதிரி சக்திவேலிடம் கொடுத்த பணத்திற்கு அத்தாட்சியாக அவரிடம் பத்திரம் எழுதிக்கொடுக்கும்படி கேட்டோம். அதற்கு பத்திரம் எழுதி கொடுத்தார். அதில் எதிரிகள் இருவரும் கையொப்பம் செய்தார்கள். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் 04.02.2019-ம் தேதிய பத்திரம் எதிரிகள் இருவராலும் எங்களுக்கு எழுதிக்கொடுக்கப்பட்டதுதான். ஆனால், அதன்பிறகும் வேலையோ, பணமோ எங்களுக்கு கொடுக்கவில்லை. அதன்பிறகு, மீண்டும் ஒருமாதம் கழித்து 1 வது எதிரி சக்திவேலிடம் நாங்கள் மீண்டும் சென்று கேட்டோம். அதன்பிறகு 1 மாதம் கழித்து வேலை சம்மந்தமாக 1 வது எதிரி சக்திவேலிடம் நாங்கள் சென்று கேட்டபோது, அவர் மீண்டும் எங்களிடம் உங்கள் அனைவருக்கும் தனித்தனியாக வேண்டுமானால் பணம் எங்களிடம் வாங்கியதற்காக பத்திரம் எழுதி தருவதாக கூறினார். அதேபோல், அ.சா.1 சுரேஷ், அ.சா.2 தாசன், அ.சா.3 அழகர், தினேஷ் மற்றும் எனக்கும் தனித்தனியே ரூ.1,00,000/- பெற்றதற்கான பத்திரத்தை எழுதிக்கொடுத்தார். அதில் 1 வது எதிரி சொன்னபடி வேலை வாங்கி தருவதாகவும், இல்லையென்றால் பெற்ற தொகைக்கு 2 சதவீதம் வட்டி சேர்த்து தருவதாக கூறி எழுதிக்கொடுத்தார். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் 01.03.2019-ம் தேதிய பத்திரம் 1 வது எதிரியால் எழுதிக்கொடுக்கப்பட்டதுதான். அதில் 1 வது எதிரி சக்திவேல் கையொப்பம் செய்து கொடுத்தார். சாட்சிகளாக சுரேஷ் மற்றும் சக்திவேல் ஆகியோர் கையொப்பம் செய்தார்கள். மேற்படி ஆவணம் அ.த.சா.ஆ.5 ஆகும். அதன்பிறகு கொஞ்ச நாட்கள் கழித்து 1 வது எதிரி சக்திவேலை சந்தித்து வேலை சம்மந்தமாக கேட்டபோது, அவர் 2 வது எதிரியான கோவிந்தலெட்சுமியிடம் பணத்தை கொடுத்துவிட்டதாகவும், அவர் வேலை செய்யும் இடத்திற்கு சென்று கேட்கலாம் என்றும் சொன்னார். அதன்பேரில், நானும், அ.சா.2 தாசனும் திருவாரூர் மாவட்ட நீதிமன்றத்திற்கு வந்தோம். அப்போது 1 வது எதிரி சக்திவேல் எங்களை வெளியில் இருக்கசொல்லிவிட்டு, 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியை பார்த்து கேட்டுவிட்டு வருவதாக சொல்லி சென்றார். அதன்பிறகு, நீண்ட நேரம் ஆகியும் 1 வது எதிரி சக்திவேல் எங்களிடம் வந்து பதில் சொல்லவில்லை என்பதால் நாங்கள் மாலை சுமார் 3.00 மணி வரையில் மாவட்ட நீதிமன்றத்தில் காத்திருந்துவிட்டு, வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டோம். அதன்பிறகுதான், எங்களை போல் இன்னும் பல பேரிடம் நீதிமன்றத்தில் வேலை வாங்கி தருவதாக கூறி, 1 வது எதிரி சக்திவேல் ரூ.83,00,000/-வரை பெற்று, ஏமாற்றியுள்ளதாக

கேள்விபட்டேன். அதன்பிறகு, 1வது எதிரி சக்திவேல், 2வது எதிரியான கோவிந்தலெட்சுமியிடம் பணம் கொடுத்து ஏமார்ந்துவிட்டதாகவும், அதனால் புகார் கொடுப்பதாகவும் எங்களிடம் கூறி, திருவாரூர் மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளர் அலுவலகத்திற்கு புகார் கொடுக்க எங்களை அழைத்துச்சென்றார். அதன்பிறகு நாங்கள் 7 பேரும் பணம் சம்மந்தமாகவும், வேலை வாங்கிதருவதாக ஏமாற்றியது சம்மந்தமாகவும் 1வது எதிரி சக்திவேல் மீது புகார் கொடுத்தோம். போலீசார் இது சம்மந்தமாக என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

கு.வி. (1வது எதிரி தரப்பில்)

நான் என்ன படித்துள்ளேன் என்றால் ஜ.டி.ஜ படித்துள்ளேன். ஜ.டி.ஜ படித்தால் என்ன வேலை கிடைக்கும் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். நான் எதற்காக சாட்சி சொல்ல வந்துள்ளேன் என்ற விபரம் தெரியுமா என்றால் தெரியும். பணம் சம்மந்தமாக நான் தனிப்பட்ட புகார் கொடுக்கவில்லை என்றால் கொடுத்துள்ளேன். நான் சுரேஷ் கொடுத்த புகார் சம்மந்தமாக சாட்சி சொல்ல வந்துள்ளேனா நான் கொடுத்த புகாருக்கு சாட்சி சொல்ல வந்துள்ளேனா என்றால் சுரேஷ் கொடுத்த புகாரும், நான் கொடுத்த புகாரும் ஒன்று தான். புகார் எந்த தேதியில் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் தேதி மறதியாக உள்ளது. புகார் கொடுத்தபோது என்னுடன் யார் யார் இருந்தார்கள் என்றால் 7 பேரும் இருந்தார்கள். 1வது எதிரி சக்திவேலை எனக்கு ஏற்கனவே தெரியுமா என்றால் நான் பணம் கொடுத்தபோதுதான் முதலில் அவரை பார்த்தேன். 1வது எதிரி சக்திவேல் என்னிடம் நேரடியாக பணம் வேண்டுமென்று சொன்னாரா என்றால் அவரை வீட்டில் சென்று சந்தித்தபோது சொன்னார். பணம் கொடுத்தபோதுதான் 1வது எதிரி சக்திவேல் நேரடியாக என்னிடம் பணம் கேட்ட விபரம் எனக்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். அ.சா.1 சுரேஷ் எந்த தேதியில் என்னிடம் 1வது எதிரி சக்திவேல் நீதிமன்றத்தில் வேலை வாங்கி தருவதாக என்னிடம் சொன்னார் என்றால் பணம் கொடுத்ததற்கு 3 நாட்கள் முன்பாக சொன்னார். தேதி மறதியாக உள்ளது. 1வது எதிரி என்ன சொன்னார் என்றால் திருவாரூர், மன்னார்குடி, கும்பகோணம், சென்னை ஆகிய இடங்களில் நீதிமன்றத்தில் காலி பணியிடங்கள் உள்ளது என்றும், அந்த வேலைக்கு ஒரு ஆளுக்கு ரூ-2,50,000/- பணம் வேண்டும் என்றும், முன்பணமாக ரூ.1,00,000/- கொடுக்கவேண்டும் என்றும், சொன்னார். நீதிமன்றத்தில் காலி பணியிடங்கள் உள்ளது என்பதற்கு உத்தரவு, தினசரி நாளிதழ் எதையாவது பார்த்தீரா என்றால்

இல்லை. உத்தரவு , நாளிதழ் எதுவும் இல்லாமல் பணம் கொடுப்பது தவறு என்று எனக்கு தெரியாதா என்றால் அப்போது எனக்கு தெரியவில்லை. இப்போதுதான் தெரிகிறது. எந்த தேதியில் 1 வது எதிரியிடம் பணம் கொடுத்தேன் என்றால் 13.02.2018-ம் தேதி கொடுத்தேன். அப்போது 1வது எதிரி சக்திவேலை நான் நேரடியாக பார்த்தேனா என்றால் பார்த்தேன். பணம் கொடுத்த அன்று 1வது எதிரியிடமிருந்து ஆவணம் எதாவது எழுதி வாங்கிக்கொண்டேனா என்றால் இல்லை. எதற்காக பணம் கொடுத்தேன் என்பதற்கு எதாவது எழுதி வாங்கிக்கொண்டேனா என்றால் இல்லை. நாங்கள் 7 பேரும் பணம் கொடுத்ததற்கு 1வது எதிரி சக்திவேலுக்கு ஏதாவது எழுதிக்கொடுத்தோமா என்றால் எங்களது பயோ டேட்டா, போட்டோ, கல்விச் சான்றிழ் நகல்கள் ஆகியவற்றை கொடுத்தோம். இந்த விபரத்தை போலீசார் விசாரித்தபோது சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். நான் போலீசார் விசாரணையில் அவ்வாறு சொல்லவில்லை என்றாலும், வழக்கிற்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. பணம் கொடுத்தபோது 1வது எதிரி சக்திவேல் நீதிமன்றத்தில் வேலை செய்வதாக சொன்னாரா என்றால் இல்லை. அதன்பிறகு, 1 மாதம் கழித்து வேலை வாங்கி தருவதாக 1வது எதிரி ஏதாவது எழுதிக்கொடுத்தாரா என்றால் இல்லை. அதன்பிறகு எப்போது நான் சென்று 1வது எதிரியை பார்த்தேன் என்றால் தேதி எனக்கு சரியாக ஞாபகம் இல்லை. அதன்பிறகு 1வது எதிரியிடம் ஏன் வேலை வாங்கி தரவில்லை என்று நாங்கள் கேட்டோமா என்றால் கேட்டோம். அவர் மே மாதம் நீதிமன்றத்திற்கு லீவு வந்துவிட்டதாகவும், ஜூன், ஜூலையில் வாங்கி தருவதாகவும் சொன்னார். சாதாரணமாக இயற்கை அங்காடி நடத்திவரும் 1வது எதிரி நீதிமன்றத்தில் வேலை வாங்கி தருவார் என்று எப்படி நம்பினீர்கள் என்றால் 1வது எதிரி எங்களிடம் கண்டிப்பாக வேலை வாங்கி தருவதாகவும், நம்பும்படியும் சொன்னதால் நாங்கள் நம்பினோம். ஜூலை மாதத்தில் நாங்கள் 1வது எதிரியை பார்த்தபோது, அவர் என்ன சொன்னார் என்றால் இந்த வருடம் இறுதிக்குள் வேலை வந்துவிடும் என்று சொன்னார். அதன்பிறகு நாங்கள் எப்போது சென்று 1வது எதிரியை பார்த்தோம் என்றால் 2019-ம் வருடம் பொங்கல் முடிந்து சென்றுபார்த்தோம். அப்போது அவர் என்ன சொன்னார் என்றால் அப்போதும் அவர் கண்டிப்பாக வேலை வாங்கி தருவதாக சொன்னார். நாங்கள் கொடுத்த பணத்திற்கு பத்திரம் எழுதிக் கேட்டோம். நாங்கள் கொடுத்த பணத்தை அவரே வைத்திருப்பதாக சொன்னாரா, அல்லது வேறு யாரிடமாவது குறிப்பிட்டு சொன்னாரா என்றால் 2வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியிடம் கொடுத்திருப்பதாக சொன்னார். கோவிந்தலெட்சுமி யார்

என்று நாங்கள் 1வது எதிரியிடம் விசாரித்து தெரிந்துக்கொண்டோமா என்றால் தெரிந்துக்கொண்டோம். அவர் திருவாரூர் நீதிமன்றத்தில் வேலை செய்வதாக சொன்னார். 2வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமி எங்கு குடியிருப்பதாக 1வது எதிரி சொன்னார் என்றால் 1வது எதிரிக்கு சொந்தமான கம்பிளக்ஸில் குடியிருப்பதாக சொன்னார். 1வது எதிரியின் வீட்டில் 2வது எதிரி வசித்து வருகிறார் என்பதை நான் நேரடியாக பார்த்துள்ளேனா என்றால் பார்த்துள்ளேன். 2வது எதிரி அடிக்கடி 1வது எதிரியின் வீட்டிற்கு சென்றுவருவார். 2வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியிடம் சென்று நாங்கள் நேரடியாக பணத்தை பற்றிய விபரத்தை கேட்டு தெரிந்துக்கொண்டோமா என்றால், தெரிந்துக்கொண்டோம். 1வது எதிரி, 2வது எதிரிக்கு போன் போட்டு, என்னிடம் பேசச்சொன்னாரா அல்லது அ.சா.1 சுரேஷிடம் பேசச்சொன்னாரா என்றால் அ.சா.1 இடம் கொடுத்து பேசச்சொன்னார். அப்போது நாங்கள் அனைவரும் உடன் இருந்தோம். அப்போது 2வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமி என்ன சொன்னார் என்றால் பணத்தை நான் பெற்றுக்கொண்டுவிட்டேன். அதை யாரிடம் கொடுக்கவேண்டுமோ அவரிடம் கொடுத்துவிட்டேன் என்று சொன்னார். யாரிடம் கொடுத்தார் என்ற விபரத்தை சொன்னாரா என்றால் இல்லை. நான் கேட்டு தெரிந்துக்கொண்டேனா என்றால் இல்லை. நான் நீதிமன்றத்திற்கு நேரடியாக வந்தேனா என்றால் வந்தேன். தேதி தெரியுமா என்றால் ரூபகம் இல்லை. நேரம் தெரியுமா என்றால் காலையில் சுமார் 11.00 மணியளவில் வந்தேன். நான் மட்டும் வந்தேனா என்றால் நானும், தாசனும் வந்தோம். எங்கள் இருவரையும் யார் அழைத்துவந்தது என்றால் 1வது எதிரி சக்திவேல்தான் அழைத்துவந்தார். கிழமை தெரியுமா என்றால் தெரியவில்லை. கோர்ட் நடந்துக்கொண்டிருந்தது. நான் நீதிமன்றத்திற்கு வந்தபிறகு என்ன செய்தேன் என்றால் எங்களை 1வது எதிரி வெளியில் இருக்கசொல்லிவிட்டு, 2வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியை பார்த்து கேட்டுவிட்டு வருவதாக சொல்லி, நீதிமன்றத்திற்குள் வந்துவிட்டார். நான் நீதிமன்றத்திற்கு வந்த அன்று 2வது எதிரியை பார்த்தேனா என்றால் பார்க்கவில்லை. நாங்கள் 2வது எதிரியிடம் நேரடியாக எதுவும் கேட்கவில்லை என்றால் போனில் பேசியதுதான். நீதிமன்றத்திலிருந்து வெளியில் வந்து, 1வது எதிரி சக்திவேல் எங்களிடம் எதுவும் சொன்னாரா என்றால் அவர் வரவில்லை. நாங்கள் வெயிட் பண்ணி பார்த்துவிட்டு வீட்டிற்கு போய்விட்டோம். 04.02.2019-ம் தேதி என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் அ.த.சா.ஆ.3 ஆவணத்தில் 1 மற்றும் 2வது எதிரிகள் இருவரும் கையெழுத்து செய்து கொடுத்துள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். 04.02.2019-ம்

தேதியன்று நாங்கள் அனைவரும் 1வது எதிரியின் வீட்டிற்கு சென்றோமா என்றால் சென்றோம். எங்கள் முன்னிலையில்தான் எதிரிகள் இருவரும் கையெழுத்து செய்து கொடுத்தார்கள் என்றால் சரிதான். அ.த.சா.ஆ.3-ஐ யார் எழுதியது என்றால் சக்திவேல்தான் எழுதிக்கொடுத்தார். பத்திரம் யார் வாங்கிவந்தது என்றால் நாங்கள்தான் வாங்கி சென்றோம். அ.த.சா.ஆ.3-ல் என்ன எழுதப்பட்டது என்றால் வேலை வாங்கி கொடுக்கவில்லை என்றால் பணத்தை திருப்பி தருவதாக எழுதப்பட்டது. அ.த.சா.ஆ.3 பத்திரம் எழுதப்பட்டபோது, யார் யார் இருந்தார்கள் என்றால் நாங்கள் 7 பேர் மற்றும் 1வது எதிரி சக்திவேல் மற்றும் 2வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமி ஆகியோர் இருந்தோம். சாட்சியாக யார் கையெழுத்து போட்டார்கள் என்றால் எனக்கு தற்போது ஞாபகம் இல்லை. அ.த.சா.ஆ.5-ல் 1வது எதிரி சக்திவேல் மட்டும் கையெழுத்து செய்தாரா அல்லது 2வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியும் கையெழுத்து செய்தாரா என்றால் 1வது எதிரி சக்திவேல் மட்டும்தான் கையெழுத்து செய்து கொடுத்தார். 1வது எதிரி, 2வது எதிரி மீது திருவாரூர் மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளர் அலுவலகத்தில் புகார் கொடுத்த விபரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. எங்களை போல் 1வது எதிரியும் ஏமார்ந்துவிட்டதாக என்னிடம் சொன்னாரா என்றால் சொன்னார். திருவாரூர் மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளர் அலுவலகத்திற்கு புகார் கொடுக்க முதலில் சென்றோமா அல்லது விசாரணைக்கு சென்றோமா என்றால் முதலில் புகார் கொடுக்க சென்றோம். பிறகு விசாரணைக்கு கூப்பிட்டார்கள். எந்த தேதியில் விசாரணைக்கு சென்றோம் என்றால் தேதி ஞாபகம் இல்லை. எங்களை விசாரணை செய்தபோது, 1வது எதிரி, 2வது எதிரி மீது புகார் கொடுத்த விபரத்தை தெரிந்துக்கொண்டேனா என்றால் தெரிந்துக்கொண்டேன். 1வது எதிரி, 2வது எதிரி மீது கொடுத்த புகாரின் அடிப்படையில், மற்ற நபர்களை விசாரித்தார்களா என்றால் எங்களை விசாரித்தபோது, எங்களைபோல் பணம் கொடுத்த மற்றவர்களையும் விசாரிக்கவேண்டும் என்று சொன்னார்கள். 1வது எதிரி, 2வது எதிரியிடம் பணம் கொடுத்து ஏமார்ந்துவிட்டார் என்ற விபரத்தை தெரிந்துக்கொண்டேனா என்றால் தெரிந்துக்கொண்டேன். எங்களோடு பணம் கொடுத்த எங்களது நண்பர் சக்திவேல் என்பவருக்கு டி.என்.சி.எஸ்.சி-ல் வேலை கிடைத்தபிறகு, அவர் 1வது எதிரியிடம் கொடுத்திருந்த பணத்தை யார் திருப்பி கொடுத்தது என்றால் மேற்படி சக்திவேலுக்கு 1வது எதிரி சக்திவேல்தான் ரூ-1,00,000/. பணத்தை திருப்பி கொடுத்தார். அந்த பணத்தை என் நண்பர் சக்திவேல், 1வது எதிரியிடமிருந்து வாங்கியபோது, நான்

இருந்தேனா என்றால் அ.சா.1 சுரேஷ், அ.சா.2 தாசன், மற்றும் சக்திவேல் ஆகியோர் சென்று வாங்கிவந்தார்கள். 2வது எதிரிதான் சக்திவேலுக்கு பணம் கொடுத்தார் என்றால் சரியல்ல. நான் அந்த இடத்தில் இல்லாததால் அந்த விபரம் எனக்கு தெரியவில்லை என்றால் சரியல்ல. நாங்கள் 1 மற்றும் 2வது எதிரிகள் மீது நடவடிக்கை எடுக்கவேண்டும் என்றுதான் புகார் கொடுத்தோம் என்றால் சரிதான். 2வது எதிரி நீதிமன்றத்தில் பணிசெய்து வருவதால் அவரை வழக்கிலிருந்து, தப்பிக்க வைக்கவேண்டும் என்பதற்காக 1வது எதிரியை இணைத்து புகார் கொடுத்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. அ.சா.1-க்கு அனுசரணையாக பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 1வது எதிரிக்கு வழக்கிற்கும் சம்மந்தமில்லை என்றால் சரியல்ல.

கு.வி. (2 வது எதிரி தரப்பில்)

நாங்கள் பணம் கொடுத்தது 1வது எதிரியிடம்தான் என்றால் சரிதான். 1வது எதிரி 2வது எதிரியிடம் பணம் கொடுத்ததாக 1வது எதிரி கூறும் விபரம் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். அ.சா.1 சுரேஷிடம் போனில் பேசியது 2வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமிதான் என்பது எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் போனில் கோவிந்தலெட்சுமி என்று பேசியவர் பெயரை சொன்னார். அ.சா.1-னிடம் போனில் பேசியவர் 2வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமி இல்லை என்றால் சரியல்ல. போனில் பேசியபோது, தான் 1வது எதிரியிடம் வாங்கிய பணத்தை கொடுக்க வேண்டியவர்களிடம் கொடுத்துவிட்டேன் என்று எந்த வார்த்தையும் 2வது எதிரி பேசவில்லை என்றால் சரியல்ல. அ.த.சா.ஆ.3-ல் உள்ள கையெழுத்து 2வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியின் கையெழுத்து அல்ல என்றால் சரியல்ல. என் முன்னிலையில் 2வது எதிரி எந்த கையெழுத்தும் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. அ.த.சா.ஆ.3 புகாருக்கு பின் புகாருக்கு ஏற்ப தாசனால் எழுதி கோவிந்தலெட்சுமியின் கையெழுத்து மோசடியாக இட்டு உற்பத்தி செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. 1வது எதிரியின் குடும்பத்திற்கும், 2வது எதிரியின் குடும்பத்திற்கும் இருந்த கொடுக்கல்வாங்கல் பிரச்சனையின் வன்மத்தில் 1வது எதிரி, 2வது எதிரியின் பெயரை என்னிடம் தவறாக பயன்படுத்தியுள்ளார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. 2வது எதிரி அரசு ஊழியர் என்பதால் அவர் பெயரை பயன்படுத்தி, அதிகப்படியாக சாட்சியமளித்தால், 2வது எதிரியிடமிருந்து பணத்தை பெற்று தந்துவிடுகிறேன் என்று 1வது எதிரி என்னிடம் வாக்குறுதி கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. அதனால்தான் 2வது எதிரி கோர்ட்டில் வேலை செய்வதை

தெரிந்துக்கொண்டோம், 2வது எதிரி 1வது எதிரியின் வீட்டிற்கு அடிக்கடி வந்து செல்வார் என்றும், 2வது எதிரி, 1வது எதிரியின் வீட்டில் குடியிருந்தார் என்றும், 04.03.2019-ம் தேதியன்று 1வது எதிரி, 2வது எதிரியின் மீது புகார் கொடுத்த விபரத்தை தெரிந்து கொண்டதாகவும், 1வது எதிரி, 2வது எதிரியிடம் ஏமார்ந்துவிட்டதாக தெரிந்துக்கொண்டதாகவும் இருவர் மீதும் நடவடிக்கை எடுக்க புகார் கொடுத்ததாகவும், முன்னுக்குபின் முரணாக அதிகப்படுத்தி, 1வது எதிரி கேட்டுக்கொண்டதால் 2வது எதிரியை சிக்கவைக்கவேண்டும் என்று 1வது எதிரிக்கு சாதகமாக குறுக்கு விசாரணையில் சாட்சியமளித்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. 1வது எதிரியின் வீட்டில் 2வது எதிரி எந்த காலத்திலும், குடியிருக்கவில்லை என்றாலும், 1வது எதிரியின் வீட்டிற்கு வந்து செல்லவில்லை என்றாலும், 04.03.2019-ம் தேதியன்று 1வது எதிரி, 2வது எதிரியின் பேரில் புகார் எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்றாலும் சரியல்ல.

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,

திருவாரூர்

CC No. 25 /2020

2020-ம் ஆண்டு நவம்பர் மாதம் 04-ம் நாள் குற்றமுறையிட்டாளர்/எதிரி தரப்பில் சாட்சி அ.சா. 5 -ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	சுரேஷ்	வயது	
தகப்பனார் பெயர்	ரவிச்சந்திரன்	ஜாதி	
தொழில்		மதம்	
ஊர்		தாலுக்கா	

முதல் விசாரணை (அரசு தரப்பில்)

நான் திருவாரூர் மாவட்டம் நாராணமங்கலத்தில் வசித்து சென்னையில் தனியார் நிறுவனத்தில் ஏ.சி மெக்கானிக்காக வேலை செய்து வருகிறேன். அ.சா.1 முதல் அ.சா.4 வரையானவர்களை தெரியும். ஆஜர் 1வது எதிரி சக்திவேல் மற்றும் 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியை தெரியும். அ.சா.2 மற்றும் அ.சா.3 ஆகியோர் என் நண்பர்கள். அ.சா.1 சுரேஷ் அவர்களின் அண்ணன். அ.சா.1 சுரேஷ் மூலமாகதான் எதிரிகளை தெரியும். எதிரி சக்திவேல், அ.சா.1 சுரேஷிடம் திருவாரூர், மன்னார்குடி, கும்பகோணம், சென்னை ஆகிய இடங்களில் நீதிமன்றத்தில் வேலை காலியாக உள்ளதாகவும், அதில் வேலை வாங்கி தருவதாக சொன்னதாகவும், அ.சா.1 சுரேஷ் என்னிடம் சொன்னார். அதற்கு நான் சம்மதப்பட்டேன். அதற்கான தொகை ரூ.1,00,000/-த்தை முன்பணமாக கேட்டார்கள். அதனால், நானும் என்னுடன் சுரேஷ், அழகர், தாசன், தினேஷ், தர்மராஜ், சக்திவேல் ஆகியோர் 1வது எதிரியின் வீட்டிற்கு சென்று 13.02.2018-ம் தேதியன்று மொத்தமாக ரூ-7,00,000/-த்தையும், எங்களது பயோடேட்டா, ஆதார் கார்டு, டி.சி மற்றும் மார்க் ஷீட் ஜெராக்ஸ் ஆகியவைகளை எதிரி சக்திவேலிடம் கொடுத்தோம். அதன்பிறகு எங்களுக்கு சொன்னபடி வேலை கிடைக்கவில்லை என்பதால் எதிரி சக்திவேலிடம் சுமார் 10 முறை போனில் பேசினேன். அப்போதெல்லாம் எதிரி சக்திவேல் எங்களிடம் எங்கள் வேலை விஷயமாக ஹைக்கோர்ட் சென்றுள்ளதாகவும் கூறுவார். அவ்வாறு அவர்

கூறும்போது, நான் சென்னையில்தான் இருக்கிறேன், நானும் வருகிறேன் என்று சொல்வேன் அதன்பிறகு அவர் போனை எடுக்கமாட்டார். அதன்பிறகு நான் மறுபடியும் அவருக்கு போன் செய்தபோது, ஒரு பெண் அந்த போனை எடுத்து பேசினார். தான் ஹைக்கோர்ட் வாட்ச் மேன் என்றும், சார் வேலை விஷயமாக இருக்கிறார் என்று சொன்னார். அதன்பிறகு, 1 மணி நேரம் கழித்து எதிரி சக்திவேல் எனக்கு போன் செய்தார். என்னிடம் கோபமாக பேசினார். எதற்கு அடிக்கடி மேடத்திடம் போன் செய்து, பேசுகிறீர்கள் என்று என்னிடம் சத்தம் போட்டார். அதன்பிறகு 2019-ம் வருடத்தில் ஏப்ரல், மே மாதத்தில் கோர்ட் லீவு என்றும், அதன்பிறகுதான் வேலைக்கான உத்தரவாதம் தரமுடியும் என்றும் எதிரி சக்திவேல் கூறினார். அதன்பிறகு 2019-ம் வருடத்தில் அழகர், தாசன், சுரேஷ், தர்மராஜ், தினேஷ் ஆகியோர் எதிரி சக்திவேல் வீட்டிற்கு சென்று, அவரிடம் வேலை பற்றி கேட்டுள்ளார்கள். அப்போது எதிரி சக்திவேல் எங்களிடம் வாங்கிய பணத்தை எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியிடம் கொடுத்துவிட்டதாகவும் சொன்னார். எதிரிகளிடம் பேசிய பிறகு ஒரு நாள் எதிரி சக்திவேல் தாசன், தர்மராஜ் ஆகியோரை அழைத்துக்கொண்டு திருவாரூர் நீதிமன்றத்திற்கு எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியிடம் கொடுத்த பணத்தை வாங்குவதற்காக வந்துள்ளார்கள். ஆனால், எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியை பார்க்க முடியவில்லை. அதன்பிறகு தாசனும், தர்மராஜும் நீதிமன்றத்திலிருந்து போனபிறகு, எதிரி கோவிந்தலெட்சுமி அவரது உடலில் மண்ணெண்ணெய் ஊற்றி கொளுத்திக்கொள்ள முயற்சி செய்ததாக நான் கேள்விப்பட்டேன். ஆனால், எனக்கு எதிரி சக்திவேல் சொன்னபடி வேலை எதுவும் கிடைக்கவில்லை. அதன்பிறகு, நாங்கள் திருவாரூர் மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளரிடம் புகார் கொடுத்தோம். போலீசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

கு.வி. (1 வது எதிரி தரப்பில்)

நான் என்ன படித்துள்ளேனா என்றால் 12 ம் வகுப்பு முடித்துவிட்டு ஐ.டி.ஐ படித்துள்ளேன். அ.சா.1 சுரேஷை எனக்கு எப்படி தெரியும் என்றால் என் நண்பர்களான தாசன் மற்றும் அழகரின் அண்ணன் ஆவார். அதனால் அவரை எனக்கு நன்றாக தெரியும். நீதிமன்றத்தில் காலி பணியிடங்கள் உள்ளதாக என்னிடம் யார் சொன்னது என்றால் சுரேஷ் சொன்னார். எதிரி சக்திவேல் அவரிடம் சொன்னதாக சொன்னார். முதலில் எதிரி சக்திவேல் என்னிடம் நேரடியாக

பேசவில்லை என்றால் சரிதான். என்ன வேலை வாங்கி தருவதாக சொன்னார் என்றால் உதவியாளர் வேலை வாங்கிதருவதாக சொன்னார். அரசு வேலை என்பதால் போட்டிகள் இருக்கும் என்றால் சரிதான். அதற்கு விண்ணப்பம் கொடுக்கவேண்டும் என்ற விபரம் தெரியுமா என்றால் தெரியும். வேலைவாய்ப்பு அலுவலக பதிவினை புதுப்பித்து வைத்திருந்தேனா என்றால் வைத்திருந்தேன். 13.02.2018-ம் வருடம் நான் எதிரி சக்திவேலை சென்று பார்த்தேன் என்றால் சரிதான். எதிரி சக்திவேலிடம் பணம் கொடுத்தபோது, அதற்கு அத்தாட்சி எதாவது எழுதி வாங்கினீர்களா என்றால் அப்போது எனக்கு மட்டும் வாங்கவில்லை. மற்றவர்களுக்கு எழுதி வாங்கினார்கள். பிறகு எல்லோருக்கும் சேர்த்து பத்திரம் எழுதியபோது, எனக்கும் எழுதப்பட்டது. எதிரி சக்திவேலிடம் பணம் கொடுத்த அன்று வேறு என்னென்ன கொடுத்தேன் என்றால் என் பயோடேட்டா, கல்விச் சான்று நகல்கள், ஆதார் கார்டு நகல் ஆகியவற்றை கொடுத்தேன். எதிரி சக்திவேலிடம் பணம் கொடுத்தபோது, யார் யார் இருந்தார்கள் என்றால் அழகர், சுரேஷ், தாசன், தர்மராஜ், தினேஷ், நான் ஆகிய 7 பேர் இருந்தோம் மற்றும் எதிரி சக்திவேலின் அம்மா, அவரது மனைவி, குழந்தைகள் ஆகியோர் இருந்தார்கள். அதன்பிறகு எதிரி சக்திவேலை எப்போது பார்த்தோம் என்றால் நேரடியாக நான் பார்க்கவில்லை. போன் மூலமாக பேசிக்கொண்டிருந்தேன். நான் எதிரி சக்திவேலிடம் போனில் பேசியபோது, எந்த தேதியில் அவர் ஹைக்கோர்ட்டில் இருப்பதாக சொன்னார் என்றால் தேதி எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. அ.சா.1 புகார் கொடுத்த பிறகு எதிரி சக்திவேல் போனில் ஹைக்கோர்ட்டில் இருப்பதாக சொன்னாரா, அதற்கு முன்பாகவா என்றால் புகார் கொடுப்பதற்கு முன்பாக கூறினார். எதிரி சக்திவேல், எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியின் மீது ஹைக்கோர்ட்டில் புகார் கொடுத்திருப்பதாக என்னிடம் சொல்லியுள்ளாரா என்றால் சரிதான். எதிரி சக்திவேல் தானும் ஏமார்ந்துவிட்டேன் என்று என்னிடம் சொன்னாரா என்றால் அவ்வாறு எதுவும் சொல்லவில்லை. அ.சா.1 சுரேஷ் எஸ்.பி ஆபிசில் புகார் கொடுத்தாரா என்றால் புகார் கொடுத்தார். தேதி ஞாபகம் உள்ளதா என்றால் இல்லை. போலீசார் என்னை விசாரணை செய்தார்களா என்றால் விசாரித்தார்கள். எத்தனை முறை விசாரித்தார்கள் என்றால் 2 முறை விசாரித்தார்கள். 03.04.2019 அன்று பணத்தை திருப்பி தருவதாக எதிரி சக்திவேல் கூறினார். ஆனால், பணம் கொடுக்கவில்லை. அதனால் நாங்கள் புகார் கொடுத்தோம். எதிரி சக்திவேல் எங்களிடம் அவர் வாங்கிய பணம் மொத்தத்தையும், எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியிடம் கொடுத்துவிட்டதாகவும், அவரிடம் கேட்டு வாங்கிக்கொள்ளுங்கள் என்றும்

சொன்னார். அ.சா.1-னிடம் எதிரி கோவிந்தலெட்சுமி போனில் பேசியபோது, என்ன விபரம் சொன்னார் என்றால் நாங்கள் எதிரி சக்திவேலிடம் கொடுத்த பணம் முழுவதையும் எதிரி கோவிந்தலெட்சுமி பெற்றுக்கொண்டதாகவும், அதனால் பணம் அவரிடம்தான் உள்ளதாகவும், சொன்னார். மேலும் அனைவருக்கும் 28.02.2019-ம் தேதிக்குள் வேலைக்கான உத்தரவு வந்துவிடும் என்றும், 04.03.2019-ம் தேதிக்குள் பணம் வரவில்லை என்றால் நானே பணத்தை திருப்பி கொடுத்துவிடுகிறேன் என்றும், அ.சா.1 சுரேஷிடம் சொன்னார். அதன்பிறகு பணம் வரவில்லை என்பதால்தான் பணத்திற்காக அனைவருக்கும் சேர்த்து பத்திரம் எழுதி வாங்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். எங்களுக்கு முன்பாகவே 1வது எதிரி சக்திவேல் போலிசில் புகார் கொடுத்துள்ளார் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. 2வது எதிரியை வழக்கிலிருந்து காப்பாற்றவேண்டும் என்ற எண்ணத்தில், அவரை பற்றிய ஒரு விபரமும் தெரிவிக்காமல் 1வது எதிரியை மட்டுமே குறிப்பிட்டு, சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் முதல் விசாரணையில் கூறியுள்ள விபரங்களை போலீசார் விசாரித்தபோது சொன்னேனா என்றால் சொன்னேன். 1வது எதிரிக்கு வழக்கிற்கும் சம்மந்தமில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் வழக்கிற்கு அனுசரணையாக பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

கு.வி. (2 வது எதிரி தரப்பில்)

நீதிமன்றத்திற்கு தாசன், தர்மராஜ் ஆகியோர் எதிரி சக்திவேலுடன் வந்த விபரத்தையும், 2 வது எதிரியை பார்க்கமுடியவில்லை என்ற விபரத்தையும், போலீசார் விசாரித்தபோது சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. தாசனும், தர்மராஜும் நீதிமன்றத்திலிருந்து சென்றவுடன் 2 வது எதிரி அவரது உடலில் மண்ணெண்ணெய் ஊற்றிக்கொண்டு கொளுத்திக்கொள்ள முயற்சி செய்தார் என்ற விபரத்தை போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. மேற்கண்ட இரண்டு விபரங்களையும் வழக்கின் முன்னேற்றத்திற்காக 2 வது எதிரியை சம்மந்தப்படுத்தவேண்டும் என்ற நோக்கோடு மிகைப்படுத்தி சாட்சியமளித்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. 2வது எதிரியை தெரியும் என்று தற்போது போலீசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நாங்கள் பணத்தை கொடுத்தது 1வது எதிரி சக்திவேலிடம் என்றால் சரிதான். ஆனால், 2 வது எதிரி எங்களிடம் போனில் பேசினார். 2 வது எதிரி என்னிடம் போனில் நேரடியாக பேசினாரா என்றால் பேசினார். இந்த விபரத்தை போலீசார்

விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். அவ்வாறு சொல்லவில்லை என்றாலும், தற்போது வழக்கிற்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. 1வது எதிரி சக்திவேல், 2வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியிடம் பணம் கொடுத்தாரா என்ற விபரம் எனக்கு நேரடியாக தெரியுமா என்றால் தெரியாது. அ.சா.1-னிடம் 2வது எதிரி போனில் பேசிய விபரம் எனக்கு நேரடியாக தெரியுமா என்றால் தெரியாது. காண்பிரன்ஸ்காலில் நான் கேட்டேன். காண்பிரன்ஸ்காலில் கேட்டதாக வழக்கிற்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 1வது எதிரியின் குடும்பத்திற்கும், 2வது எதிரியின் குடும்பத்திற்கும் கொடுக்கல்வாங்கல் சம்மந்தமாக பிரச்சனை ஏற்பட்டு, வன்மத்தில் இருந்துவந்தார்கள் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. அதனால் 1வது எதிரி அவரை காப்பாற்றிக்கொள்ளவேண்டும் என்றும், 2வது எதிரியை சிக்கவைக்கவேண்டும் என்றும், 2வது எதிரியை சம்மந்தப்படுத்தி எங்களிடம் தவறாக சொல்லியுள்ளார் என்றாலும், அதனடிப்படையில் நான் 2வது எதிரியை சம்மந்தப்படுத்தி பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 2வது எதிரி அரசு ஊழியர் என்பதால் 1வது எதிரி கூறியபடி 2வது எதிரியை சம்மந்தப்படுத்தி பொய் சாட்சியம் அளித்தால், 1வது எதிரியிடம் கொடுத்த பணம் திரும்ப கிடைத்துவிடும் என்ற 1வது எதிரியின் தூண்டுதலின் பேரில் 2வது எதிரியை சம்மந்தப்படுத்தி பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.