

**குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,
திருவாரூர்.**

CC No.25 /2020

2020-ம் ஆண்டு நவம்பர் மாதம் 19 -ம் நாள் குற்றமுறையீட்டாளர் / எதிரி தரப்பில் சாட்சி அ.சா. 6 -ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	சக்திவேல்	வயது	
தகப்பனார் பெயர்	வெங்கடாசலம்	ஜாதி	
தொழில்		மதம்	
ஊர்		தாலுக்கா	

முதல் விசாரணை (அரசு தரப்பில்)

நான் திருவாரூர் கோமல் வடக்கு தெருவில் வசித்து வந்து மெடிக்கல் ஷாப்பில் வேலை செய்து வருகிறேன். எனக்கு அ.சா.1ஐ தெரியும். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். அ.சா.1 சுரேஷ் திருவாரூரில் உள்ள வேலுடையார் பள்ளியில் படிக்கும் அவரது குழந்தைகளை விடுவதற்காகவும், அழைத்து வருவதற்காகவும் அடிக்கடி அந்த பள்ளிக்கு வந்து செல்வார். அப்போது திருவாரூர் துர்க்காலயா ரோட்டில் இயற்கை அங்காடி வைத்திருக்கும் சக்திவேல் (1வது எதிரி) கடைக்கு அடிக்கடி சென்று வருவதால் அ.சா.1க்கும், எதிரி சக்திவேலுக்கும் பழக்கம் ஏற்பட்டுள்ளது. அந்த பழக்கத்தின் அடிப்படையில் எதிரி சக்திவேல் அ.சா.1 சுரேஷிடம் திருத்துறைப்பூண்டி, திருவாரூர், மன்னார்குடி, கும்பகோணம், சென்னை ஆகிய ஊர்களில் உள்ள நீதிமன்றங்களில் அலுவலக உதவியாளர் பணி காலியாக இருப்பதாகவும் அதனை வாங்கி தருவதாகவும் அதற்கு இரண்டு லட்சம் செலவாகும் என்றும், ஒரு லட்சம் முன்பணம் கொடுக்க வேண்டும் என்றும் அப்பாயிண்ட்மெண்ட் வந்தவுடன் மீதி ஒரு லட்சம் தரவேண்டும் என்றும் கூறியுள்ளார். அ.சா.1 சுரேஷ் என்னிடம் மற்றும் அழகர், தாசன், தர்மராஜ், சுரேஷ், தினேஷ் ஆகியோர்களிடமும் கூறினார். அதனால் 13.02.2018 ம் தேதியன்று இரவு சுமார் 8.30 மணியளவில் நாங்கள் ஏழு பேரும் தலா ஒரு லட்சம் வீதம் பணத்தை ரெடி செய்துக்கொண்டு எதிரி சக்திவேல் வீட்டிற்கு போனோம். எதிரி சக்திவேலிடம் நாங்கள் அனைவரும் ஏழு லட்சம் பணம் மற்றும் எங்களது கல்வி சான்றின் நகல்கள், பயோடேட்டா, எம்ப்ளாயிமெண்ட் கார்டு நகல் ஆகியவற்றை கொடுத்தோம். அப்போது எதிரி சக்திவேல் எங்களிடம் ஒரு மாதத்திற்குள் வேலை வந்துவிடும் என்று சொன்னார். அதன்பிறகு அவர் சொன்னபடி வேலை எதுவும் வரவில்லை. அதனால் 28.04.2018 ம் தேதி அ.சா.1 சுரேஷ், நான், அழகர், தாசன் ஆகியோர் சென்று எதிரி சக்திவேலிடம் வேலை என்னாயிற்று என்று கேட்டோம். அப்போது எதிரி சக்திவேல் மே மாதம் கோர்ட் வெக்கேஷன் லீவு என்றும், ஒரு மாதம் கழித்து

வேலைக்கான ஆர்டர் வந்துவிடும் என்றும் சொன்னார். அதன்பிறகும் அவர் சொன்னபடி வேலை வரவில்லை என்பதால் ஒரு நாள் தேதி சரியாக ஞாபகம் இல்லை, நான், அ.சா.1 சுரேஷ், சுரேஷின் மனைவி, தாசன் ஆகியோர் சென்று எதிரி சக்திவேலிடம் மீண்டும் வேலையை பற்றி கேட்டோம். அப்போது எதிரி சக்திவேல் எங்களிடம் வாங்கிய பணத்தை திருவாரூர் கோர்ட்டில் வேலை செய்யும் கோவிந்தலெட்சுமி (எதிரி-2) என்பவரிடம் கொடுத்துள்ளதாகவும், அதனால் அவரிடமே போனில் பேசுங்கள் என்றும் சொல்லி எதிரி சக்திவேல் போனிலிருந்து போன் போட்டு கோவிந்தலெட்சுமியிடம் கொடுத்தார். போனில் கோவிந்தலெட்சுமி பேசினார். அவர் எங்களிடம் 28.02.2019 ம் தேதிக்குள் வேலைக்கான உத்தரவு வந்துவிடும் என்றும், அப்படி வேலை கிடைக்கவில்லை என்றால் 04.03.2019 ம் தேதிக்குள் எங்களிடம் வாங்கிய ஏழு லட்சம் பணத்தை திருப்பி கொடுத்துவிடுகிறேன் என்றும் பேசினார். அதன் பிறகு நாங்கள் அங்கிருந்து சென்றுவிட்டோம். எனக்கு டி.என்.சி.எஸ்.சி. -யில் வேலை கிடைத்துவிட்டது, அதனால் நான் அ.சா.1 சுரேஷிடம் சென்று என்னிடம் வாங்கிய பணத்தை திருப்பி வாங்கிகொடு என்று கேட்டேன். அவர் எதிரி சக்திவேலிடம் பணத்தை கேட்டதால் எதிரி சக்திவேல் 15 நாட்களில் பணத்தை திருப்பி கொடுத்துவிடுவதாக கூறி என்னிடம் வாங்கிய ஒரு லட்சம் பணத்தை திருப்பி கொடுத்துவிட்டார். நான் அந்த பணத்தை அ.சா.1 சுரேஷிடமிருந்து பெற்றுக்கொண்டுவிட்டேன். பிறகு அ.சா.1 சுரேஷிடம் கேட்டபோது வேலை கிடைக்கவில்லை என்றும், ஏமாந்துவிட்டதாகவும், பலநபர்களை எதிரி சக்திவேல் வேலை வாங்கி தருவதாக கூறி ஏமாற்றி விட்டதாகவும் கூறினார். பிறகு அ.சா.1னிடம் கேட்டபோது வழக்கு போட்டுள்ளதாக கூறினார். அதில் என்னையும் சேர்த்து கூறியுள்ளதாக சொன்னார். போலிசார் இது சம்பந்தமாக என்னை விசாரணை செய்தார்கள். நடந்த விபரம் சொன்னேன்.

குறுக்கு விசாரணை (1 வது எதிரி தரப்பில்)

நான் வேலை பெறுவதற்காக அ.சா.1 சுரேஷிடம் தான் பணம் கொடுத்தேன் என்றால் இல்லை சுரேசை அழைத்து சென்று எதிரி சக்திவேலிடம் பணத்தை கொடுத்தேன். அப்போது சுரேஷின் மனைவி கூட இருந்தாரா என்றால் இருந்தார். சுரேஷ் மனைவி பெயர் என்ன என்றால் மாலதி ஆகும். கொடுத்த பணத்தை நான் சக்திவேலிடம் நேரடியாக வாங்கினேனா என்றால் இல்லை, எதிரி சக்திவேல் அ.சா.1 சுரேஷிடம் பணத்தை கொடுத்திருந்தார், நான் சுரேஷிடம் இருந்து என் பணத்தை பெற்றுக்கொண்டேன். சுரேஷ் என் வீட்டிற்கு வந்து பணத்தை கொடுத்தாரா, நான் சுரேஷ் வீட்டிற்கு சென்று பணத்தை பெற்றுக்கொண்டேனா என்றால் நான்தான் சுரேஷ் வீட்டிற்கு சென்று பணத்தை பெற்றுக்கொண்டேன். போலிசார் என்னை விசாரித்தார்களா என்றால் போன் மூலம் விசாரித்தார்கள். போலிசார் என்னிடம் கையெழுத்து ஏதாவது வாங்கினார்களா என்றால் இல்லை. அ.சா.1 சுரேஷ் எதிரி சக்திவேலிடமிருந்து என் பணத்தை எப்படி வாங்கினார் என்றால் எதிரி சக்திவேல் அ.சா.1 சுரேஷ் வீட்டிற்கு வந்து பணத்தை கொடுத்திருந்தார். நான் எதிரி சக்திவேல் வீட்டிற்கு செல்லவில்லை என்றாலும், அ.சா.1 சுரேஷின் மனைவி 2 ம் எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியிடமிருந்து என் பணத்தை பெற்று கொடுத்தார் என்றாலும் சரியல்ல. எதிரி சக்திவேல் என்னிடம் வேலை வாங்கி தருவதாக நேரடியாக சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரி சக்திவேல் என்னிடம் வேலை வாங்கி தருவதாக அவர் வீட்டில் வைத்து நேரடியாக சொன்னார். முதலில் எனக்கு சக்திவேலை யார் என்று தெரியுமா என்றால்

தெரியாது. அவர் வீட்டிற்கு சென்ற பிறகுதான் பணம் கொடுக்கும்போது பார்த்தேன். அ.சா.1 சுரேஷ்தான் என்னிடம் தகவலை சொன்னார் என்றால் அவர் அடிக்கடி எதிரி சக்திவேலை பார்த்து விசாரித்து வந்துதான் என்னிடம் சொன்னார். எதிரி சக்திவேல் அ.சா.1 சுரேஷிடம் எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியிடம் பேசுமாறு சொன்ன அன்று நான் எதிரி சக்திவேல் வீட்டிற்கு போயிருந்தேனா என்றால் இல்லை. அ.சா.1 சுரேஷ் என்னிடம் சொன்னார். பணம் கொடுக்கும்போது காண்பிரன்ஸ் கால் போட்டு பேசுவோமா என்றால் பணம் கொடுத்தபோது நேரில் சென்று கொடுத்தோம். வேலை பற்றி விசாரிக்கும்போது அ.சா.1 சுரேஷ் எதிரி சக்திவேலிடம் பேசிவிட்டு அந்த ரெக்காடை எங்களிடம் காண்பிப்பார். தர்மராஜ், அழகர், தாசன், சுரேஷ், தினேஷ் மற்றொரு சுரேஷ் ஆகியோர்களுக்கு பணம் திரும்ப கிடைக்கவில்லை என்பதால் புகார் கொடுத்திருந்தார்கள் என்றால் சரிதான். அப்போது புகார் கொடுக்கும்போது என்னை அழைத்து சென்றார்களா என்றால் இல்லை. அ.சா.1 என் நண்பர் என்பதால் அவருக்கு அனுசரணையாக பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 1வது எதிரி சக்திவேலை இந்த வழக்கில் வேண்டும் என்பதற்காகவும், 2வது எதிரியை இவ்வழக்கிலிருந்து தப்பிக்க வைக்கவேண்டும் என்பதற்காகவும் ஆதரவாக பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை (2 வது எதிரி தரப்பில்)

2 வது எதிரியை தெரியும் என்ற விபரத்தை போலிசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். அவ்வாறு சொல்லவில்லை என்றாலும், தற்போது வழக்கிற்காக போலிசார் கேட்டுக்கொண்டதன் பேரில் முதன்முறையாக 2 வது எதிரியை தெரியும் என்று அடையாளம் காட்டி பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அ.சா.1 சுரேஷிடம் எதிர்முனையில் பேசி நபர் கோவிந்தலெட்சுமியா, அல்லது வேறு பெண்மணியா என்பது எனக்கு நேரடியாக தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது, 1வது எதிரி சக்திவேல் சொன்னதுதான். 1வது எதிரி 2வது எதிரியை சம்பந்தப்படுத்தி தவறாக கூறியதை எதிர்முனையில் பேசியவர் யார் என்றே தெரியாமல் 2வது எதிரியை சம்பந்தப்படுத்தி பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் அ.சா.1 என்னிடம் சொன்னதுதான்.