

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,

திருவாரூர்

CC No.25/2020

2020-ம் ஆண்டு டிசம்பர் மாதம் 10-ம் நாள் குற்றமுறையிட்டாளர்/எதிரி தரப்பில் சாட்சி அ.சா. 7 -ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	தினேஷ்	வயது	
தகப்பனார் பெயர்	சிவக்குமார்	ஜாதி	
தொழில்		மதம்	
ஊர்		தாலுக்கா	

முதல் விசாரணை (அரசு தரப்பில்)

நான் திருத்தணி பக்கத்தில் பொதட்டூர்பேட்டையில் வசித்து வந்து என்.ரெங்காராவ் என்ற சைக்கிள் கம்பெனியில் விற்பனை பிரதிநிதியாக வேலை செய்து வருகிறேன். எனக்கு அ.சா.1 முதல் அ.சா.6 வரையிலானவர்கள் மற்றும் பட்டியல் சாட்சிகள் ராஜேந்திரன், முருகதாஸ் ஆகியோரை தெரியும். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். 1வது எதிரி சக்திவேலிடம்தான் பணத்தை கொடுத்தோம். எனக்கு ஆஜர் எதிரிகள் யாரையும் முதலில் தெரியாது. என் நண்பர்களான சுரேஷ், தாசன், அழகர் ஆகியோர்கள் மூலமாகத்தான் எதிரி சக்திவேலை தெரியும். கடந்த 13.02.2018 ம் தேதி நாங்கள் ஏழு பேரும் எதிரி சக்திவேலின் வீட்டிற்கு சென்று தலா ரூ.1 லட்சம் வீதம் ரூ.7 லட்சம் பணமும், எங்கள் பயோ டேட்டாவும் சேர்த்து அவர் எங்களுக்கு நீதிமன்றத்தில் வேலை வாங்கி தருவதாக சொன்னதால் பணத்தை கொடுத்தோம். பின்னர் ஒரு மாதம் கழித்து வேலை வந்துவிடும் என்று சொன்னார். ஆனால் அவர் சொன்னபடி வேலை வரவில்லை. அதனால் மீண்டும் ஒரு மாதம் கழித்து அவரிடம் சென்று கேட்டோம். அவர் மே மாதம் என்பதால் நீதிமன்றம் விடுமுறையாக உள்ளது என்றும், அதனால் ஜூன் மாதத்தில் வேலை வந்துவிடும் என்று சொன்னார். நாங்கள் மூன்று முறை அவரிடம் சென்று கேட்டபோது இதே பதிலைதான் சொன்னார். பிறகும் நானும், என் நண்பர்களும் சேர்ந்து எதிரி சக்திவேலிடம் எங்களுக்கு வேலை கிடைக்குமா, இல்லையா என்று கேட்டதற்கு

அவர் உங்களுக்கு வேலை கிடைத்துவிடும், வேலை கிடைக்கவில்லை என்றால் உங்கள் பணத்தை நான் கொடுத்துவிடுகிறேன் என்று சொன்னார். ஆனால் ஒரு வருடம் வரை அவர் எந்த வேலையும் எங்களுக்கு வாங்கி தரவில்லை. அதனால் மீண்டும் சென்று அவரிடம் கேட்டோம். அப்போது எதிரி சக்திவேல் உங்களுக்கு என் மீது நம்பிக்கை இல்லை என்றால் நீங்களே ரூ.20 பத்திரத்தை வாங்கி வாருங்கள் என்றும் அதில் பணத்திற்கான உறுதியை எழுதி தருவதாகவும் சொன்னதால் நான் சென்று என் பெயரில் ரூ.20 க்கான பத்திரத்தை வாங்கி வந்து எதிரி சக்திவேலிடம் கொடுத்தேன். அதில் எதிரி சக்திவேல் வேலை வரவில்லை என்றால் என்னிடம் வாங்கிய ரூ.1 லட்சம் பணத்தை அசல் வட்டி சேர்த்து தருவதாக கூறினார். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் என் பெயரில் உள்ள ரூ.20 க்கான பத்திரம் அ.த.சா.ஆ.6 ஆகும். மேலும், அன்றைய தினமே நாங்கள் ஏழு பேரும் சேர்ந்து அவரிடம் எங்களுக்கு தனித்தனியாக எழுதிக்கொடுத்த பத்திரத்தை கேட்டதற்கு ஆஜர் எதிரிகள் இருவரும் சேர்ந்து ரூ.20 பத்திரத்தில் என்னையும் சேர்த்து என் நண்பர்கள் உள்ளிட்ட 7 பேருக்கும் வேலை வாங்கி தரவில்லை என்றால் பணத்தை வட்டியுடன் திருப்பி தருவதாக எழுதி கொடுத்தார்கள். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் அ.த.சா.ஆ.3 பத்திரம் எதிரிகளால் எழுதி கொடுக்கப்பட்டதுதான். பின்னர் ஒரு வருட காலமாக வேலை வாங்கி தராமல் ஏமாற்றிக்கொண்டு இருந்ததாலும், அதே சமயத்தில் எங்களில் ஒருவரான சக்திவேல் என்பவருக்கு அரசு வேலை கிடைத்துவிட்டதால் அவருடைய பணத்தையாவது தாருங்கள் என்று எல்லோரும் சேர்ந்து கேட்டபோது அவர்கள் காலம் தாழ்த்தி பின்னர் ஆஜர் 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியிடம் நீதிமன்றத்திற்கு சென்று பணம் கேட்கலாம் என்று சென்றபோது என் நண்பர்கள் முன்னிலையில் மண்ணெண்ணெய்யை ஊற்றிக்கொண்டார் என்று சொன்னார்கள். பின்னர் இதேபோல் தொடர்ந்து வேலையும் கிடைக்கவில்லை, பணத்தையும் தரவில்லை அதனால் நாங்கள் எல்லோரும் சேர்ந்து காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுக்கலாம் என்று சொல்லி ஏழு பேரும் திருவாரூரில் உள்ள மாவட்ட ஆட்சியர் அலுவலகம் பக்கத்தில் உள்ள காவல் நிலையத்திற்கு நாங்கள் சென்று, அதில் அ.சா.1 ஈரேஷ் புகார் கொடுத்தார். பின்னர் இதே போல் பலநபர்கள் என்னை போன்று பாதித்துள்ளனர் என்று கேள்விப்பட்டேன். போலிசார் இது சம்பந்தமாக என்னை விசாரித்தார்கள்.

கு.வி. (1 வது எதிரி தரப்பில்)

நான் என்ன படித்துள்ளேன் என்றால் 10 ம் வகுப்பு படித்துள்ளேன்.

அ.சா.1 எனக்கு எத்தனை வருடமாக பழக்கம் என்றால் 10 வருடமாக பழக்கம். சுரேஷ் யார் மூலமாக எனக்கு பழக்கமானார் என்றால் தாசன், அழகர் மூலமாக எனக்கு பழக்கமானார். நீதிமன்றத்தில்பணியிடம் காலியாக உள்ளது என்று என்னிடம் யார் சொன்னது என்றால் அழகரும், தாசனும் சொன்னார்கள். அழகர், தாசனுக்கு எப்படி தெரியும் என்றால் அ.சா.1 சுரேஷ் சொன்னதாக சொன்னார்கள். முதலில் எனக்கு யார் சொன்னது என்றால் தாசனும், அழகரும் சொன்னார்கள். அதனால் நானும், அ.சா.1 சுரேசுக்கு போன் செய்து கேட்டேன். அதற்கு அ.சா.1 என்ன சொன்னார் என்றால் நீதிமன்றங்களில் காலிபணியிடம் உள்ளது என்றும், சென்னையிலும் உள்ளது என்றும் சொன்னார். அப்போது சுரேஷ் என்ன சொன்னார் என்றால் பணம் கொடுத்து ஒரு மாதத்தில் வேலை வந்துவிடும் என்பதாக சொன்னார். என்ன வேலை என்று நான் அவரிடம் கேட்டேனா என்றால் நீதிமன்றத்தில் வேலை என்று சொன்னார். அந்த வேலையை எப்படி வாங்கமுடியும் என்று கேட்டேனா என்றால் இல்லை. 1வது எதிரி சக்திவேல் என்னிடம் அதுவரையில் நேரடியாக பணம் எதுவும் கேட்டகவில்லை என்றால் சரிதான். பிறகு சுரேஷ் என்னிடம் என்ன சொன்னார் என்றால் வேலைக்கான பணத்தை 1வது எதிரி சக்திவேலிடம் கொடுக்கவேண்டும் என்றும், அதனால் வரும்படியும் சொன்னார். நாங்கள் 1வது எதிரி சக்திவேலிடம் பணம் கொடுத்தபோது அவரது மனைவி மாலதி உடன் இருந்தாரா என்றால் இருந்தார். 1வது எதிரி சுரேசின் மனைவியும் எங்களிடம் உங்களுக்கு எப்படியும் வேலை கிடைத்துவிடும் என்று உறுதியளித்தார். நான் எந்த தேதியில் பணம் கொடுத்தேன் என்றால் 13.02.2018 ம் தேதியன்று கொடுத்தேன். பணம் கொடுத்தபோது நான் வேறு என்ன கொடுத்தேன் என்றால் விண்ணப்பம், பயோ டேட்டா, போட்டோ, ஆதார் கார்டு உள்ளிட்ட ஆவணங்களை கொடுத்தேன். பணம் கொடுத்ததற்காக அன்றைய தினமே அத்தாட்சி ஏதாவது பெற்றேனா என்றால் இல்லை. நான் பயோ டேட்டா கொடுத்தபோது இரண்டு எதிரிகளும் அங்கு இருந்தார்களா என்றால் இருந்தார்கள். நான் 2 வது எதிரியிடம் பேசினேனா என்றால் பேசவில்லை. 1வது எதிரியிடம்தான் பேசினேன். நான் அதன்பிறகு 1வது எதிரியின் வீட்டிற்கு எத்தனை முறை சென்றுள்ளேன் என்றால் மூன்று முறை சென்றுள்ளேன். தேதி ஞாபகம் உள்ளதாக என்றால் தேதி ஞாபகம் இல்லை. 2018 ம் வருடத்தில்தான் மூன்றுமுறை சென்றேன். 1வது எதிரி சக்திவேலிடம் நாங்கள் கேட்டபோது அவர் என்ன சொன்னார் என்றால் 2வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியிடம் கொடுத்திருப்பதாக சொன்னார். நான் 2வது எதிரியிடம்

பேசினேனா என்றால் இல்லை. என் நண்பர் பேசினாரா என்றால் சுரேஷ் பேசியுள்ளார். அதற்கு 2வது எதிரி என்ன சொன்னார் என்றால் நீதிமன்றத்தில் உள்ள இன்னொரு நபரிடம் கொடுத்துள்ளதாகவும் அதனால் வேலை வந்துவிடும் என்றும் சொன்னார். நீதிமன்றத்தில் உள்ள எந்த நபர் என்று குறிப்பிட்டு சொன்னாரா என்றால் இல்லை. 2வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமி திருவாரூர் நீதிமன்றத்தில்தான் வேலை செய்து வந்தாரா என்றால் வேலை செய்து வந்தார். அதனால் எங்களுக்கு எப்படியும் அரசு வேலை கிடைத்துவிடும் என்ற நம்பிக்கை இருந்தது என்றால் சரிதான். பிறகு நான் 2வது எதிரியை பார்த்தேனா என்றால் என் நண்பர் சக்திவேலுக்கு அரசு வேலை கிடைத்தபின்பு அவரது பணத்தை திரும்ப கேட்க சென்றபோது 1வது மற்றும் 2வது எதிரிகள் இருந்தார்கள். இருவரிடமும் கேட்டோம். தாசனும், தர்மராஜும் நீதிமன்றத்திற்கு சென்று 2வது எதிரியிடம் கொடுத்த பணத்தை திரும்ப கேட்ட விஷயம் எனக்கு எப்படி தெரியும் என்றால் தாசன் என்னிடம் சொன்னார். அன்றைய தினம் 2வது எதிரி மண்ணெண்ணெய் ஊற்றிக்கொண்டார் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். சசி என்பவர் யார் என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. மேலும் 83 நபர்கள் பணம் கொடுத்து ஏமாந்து உள்ளார்கள் என்ற விபரத்தை நான் எப்படி தெரிந்துக்கொண்டேன் என்றால் அ.சா.1 சுரேஷ் என்னிடம் சொன்னார். கோவிந்தலெட்சுமி மண்ணெண்ணெயை ஊற்றிக்கொண்டதால் எங்களுக்கு பணம் கிடைக்காது என்பதால் நாங்கள் சக்திவேலிடம் பணம் கேட்டு அ.த.சா.ஆ.6 பத்திரம் எழுதிக்கொண்டோம் என்றால் சரிதான். அ.த.சா.ஆ.6 பத்திரத்தின் மீது எங்களுக்கு சந்தேகம் வந்ததால் அ.த.சா-ஆ.3 பத்திரத்தை நாங்கள் எழுதிக்கொண்டோம் என்றால் சரிதான். தற்போது நாங்கள் கொடுத்த பணம் யாரிடம் உள்ளது என்றால் தெரியவில்லை. சுரேசிடம் கேட்டு தெரிந்துக்கொண்டேனா என்றால் இல்லை. அ.சா.1 சுரேசிடம் கேட்டபோது என்ன சொன்னார் என்றால் 1வது எதிரி சக்திவேலிடமும், 2வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியிடமும் உள்ளது என்று சொன்னார். ஆனால் 1வது எதிரியிடம் கேட்டபோது 2வது எதிரியிடம் உள்ளது என்றும், 2வது எதிரியிடம் கேட்டபோது 1வது எதிரியிடம் உள்ளது என்று மாற்றி, மாற்றி சொல்லி வருகிறார்கள். 1வது எதிரி 2வது எதிரியிடம் பணம் கொடுத்து ஏமாந்ததாக போலிசில் புகார் கொடுத்துள்ளார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. அ.சா.1 சொன்னார். 1வது எதிரி 2வது எதிரியிடம் பணம் கொடுத்து ஏமாந்துள்ளார் என்றாலும், 1வது எதிரி எந்த தவறும் செய்யவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. நான்

அ.சா.1 க்கு அனுசரணையாக பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

கு.வி. (2 வது எதிரி தரப்பில்)

நான் போலிசார் விசாரணையில் அ.த.சா.ஆ.3 மற்றும் அ.த.சா.ஆ.6 ஆகியவை தனித்தனியாக ஒரே எழுதப்பட்டது என்ற விபரத்தை சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். அதேபோல என் நண்பர்கள் நீதிமன்றம் சென்று 2 வது எதிரியிடம் பணம் கேட்டபோது நண்பர்கள் முன்னிலையில் 2 வது எதிரி மண்ணெண்ணெய்யை ஊற்றிக்கொண்டார் என்ற விபரத்தை சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. இந்த விபரங்கள் வழக்கிற்காக தற்போது முதல்முறையாக கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. அ.த.சா.ஆ.3 ஆவணத்தை 2 வது எதிரி எழுதிக்கொடுக்கவில்லை என்றாலும், அதில் உள்ள கையெழுத்தும் 2 வது எதிரியின் கையெழுத்து அல்ல என்றாலும் சரியல்ல. அ.த.சா.ஆ.6 01.03.2019 ம் தேதியன்று எழுதிக்கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். 2 வது எதிரியால் எழுதிக்கொடுக்கப்பட்டதாக சொல்லப்படும் அ.த.சா.ஆ.3 ஆவணம் 04.02.2019 ம் தேதியன்று எழுதிக்கொடுக்கப்பட்டதாக உள்ளது என்றால் சரிதான். பணம் கொடுத்தபோது இரண்டு எதிரிகளும் இருந்தார்கள் என்ற விபரத்தை போலிசார் விசாரணையிலும், நீதிமன்ற முதல் விசாரணையிலும் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். தாசனும், தர்மராஜும் நீதிமன்றம் சென்று 2 வது எதிரியிடம் பணத்தை கேட்டபோது மண்ணெண்ணெயை ஊற்றிக்கொண்டார் என்ற விபரத்தை முதல்விசாரணையிலோ, போலிசார் விசாரணையிலோ சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். அ.சா.1 சுரேஷ் என்னிடம் எங்களிடம் வாங்கிய பணத்தை நீதிமன்றத்தில் வேலைக்காக வேறுறொரு நபரிடம் கொடுத்திருப்பதாக சொன்ன விபரம் எனக்கு நேரடியாக தெரியுமா என்றால் தெரியாது. 2 வது எதிரியை இணைத்து சாட்சியமளித்தால்தான் பணம் கிடைக்கும் என்று 1 வது எதிரி கூறிய ஆசை வார்த்தையால்தான் நான் தூண்டப்பட்டு முதல் விசாரணையிலோ, போலிசார் விசாரணையிலோ சொல்லாத விபரங்களை 2 வது எதிரியை இணைத்து 1 வது எதிரி தரப்பில் செய்யப்பட்ட குறுக்குவிசாரணையில் புதிய சங்கதிகளை சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்வதுபோல் 2 வது எதிரியை எந்த காலத்திலும் சந்தித்தது இல்லை என்றாலும், வழக்கிற்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. 2 வது எதிரியை சந்தித்துள்ளேன்.

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,

திருவாரூர்

CC No.25/2020

2020-ம் ஆண்டு டிசம்பர் மாதம் 10-ம் நாள் குற்றமுறையீட்டாளர்/எதிரி தரப்பில் சாட்சி அ.சா. 8 -ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	ராஜேந்திரன்	வயது	
தகப்பனார் பெயர்	நடேசன்	ஜாதி	
தொழில்		மதம்	
ஊர்		தாலுக்கா	

முதல் விசாரணை (அரசு தரப்பில்)

நான் ஓவாரூரில் வசித்து விவசாய வேலை செய்து வருகிறேன். எனக்கு அ.சா.2 எனது மருமகன் ஆவார். அ.சா.1,ம் , அ.சா.3 ம் எனது மருமகனின் உடன்பிறந்த சகோதரர்கள். அ.சா.7 திணைவு மற்றும் ஆஜர் 1வது எதிரி சக்திவேலை தெரியும். ஆஜர் 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமி மற்றும் பட்டியல் சாட்சிகள் யாரையும் எனக்கு தெரியாது. அ.சா.1 சக்திவேலை எனக்கு என் மருமகன் தாசனுக்கு நீதிமன்றத்தில் வேலை வாங்கி தரவதாக சொல்லி ஒரு லட்சத்தில் ரூ.40 ஆயிரம் பணத்தை நான் ஏற்பாடு செய்து அவரின் வீட்டிற்கு போய் கொடுக்கும்போது எனக்கு அவரை தெரியும். கடந்த இரண்டு வருடங்களுக்கு முன்பாக என் மருமகன் தாசனுக்கு வேலை வாங்கி தருவதாக சொல்லி என் மருமகன் பணத்தை கொடுத்து ஏமார்ந்து பலமுறை ஆஜர் 1வது எதிரியிடம் கேட்டும், கிடைக்காததாலும் நாங்கள் அதேவேலையாக இருந்து ஆஜர் 1வது எதிரியை பலமுறை நானும் நேரடியாக கேட்டும் பணம் கிடைக்கவில்லை. பிறகு ஒரு வருடம் கழித்து திருவாரூர் மாவட்ட ஆட்சியர் அலுவலகத்திற்கு ஒரு வேலை சம்பந்தமாக சென்றபோது மருமகன் தாசன் எனக்கு தொலைபேசி மூலம் திருவாரூர் மாவட்ட கண்காணிப்பாளர் அலுவலகத்தில் ஆஜர் 1வது எதிரியை கைது செய்து வைத்திருப்பதாகவும், உடனே அங்கு செல்லுங்கள் என்று கூறியதால் நான் அங்கு சென்று பார்த்தபோது ஆஜர் 1வது எதிரியை கைது செய்து வைத்திருந்தனர்.பின்னர் ஆஜர் 1வது எதிரி ஏதோ

போலிசாரிடம் சொன்னதை போலிசார் பதிவு செய்து என்னிடம் இரண்டு ஆவணங்களில் கையெழுத்து வாங்கினார்கள். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள ராஜேந்திரன் என்ற கையெழுத்தும், கைப்பற்றுதல் மகசரில் உள்ள ராஜேந்திரன் என்ற கையெழுத்தும் நான் போட்டதுதான். அந்த கையெழுத்துக்கள் முறையே அ.த.சா.ஆ.7,8 ஆகும். மேற்சொன்ன இரண்டு ஆவணங்களில் என்னுடன் இன்னொரு பையனும் கையெழுத்து போட்டான்.எனக்கு இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக வேறு எதுவும் தெரியாது. போலிசார் என்னை இது சம்பந்தமாக விசாரிக்கவில்லை.

சாட்சி அரசு தர்ப்பு வழக்கை அனுசரிக்கவில்லை என்பதால் அரசு தர்ப்பு வேண்டுகோளின்படி அனுமதியளித்து அரசு தர்ப்பு கு.வி.

கடந்த 08.04.2019 ம் தேதி மதியம் 2.00 மணியளவில் நான் திருவாரூர் மாவட்ட குற்றப்பிரிவு அலுவலகத்திற்கு ஒரு வேலை சம்பந்தமாக சென்றிருந்ததாகவும், அப்போது என்னுடன் முருகதாசும் வந்திருந்ததாகவும், அதே நேரத்தில் ஆஜர் 1வது எதிரி சக்திவேலை போலிசார் கைது செய்து வைத்திருந்ததாகவும் பின்னர் எங்கள் இருவரையும் போலிசார் 1வது எதிரி சக்திவேலிடம் ஓர் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் பெறுவதற்காக எங்கள் இருவரையும் சாட்சியாக இருக்கச்சொன்னதாகவும், உடன் எங்கள் இருவர் முன்னிலையில் சக்திவேல் தானாக முன்வந்து ஓர் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்ததாகவும், அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் ஆஜர் 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமி தன்னுடைய வீட்டில் வாடகைக்கு குடி வந்ததாகவும், அப்போது அவர் ரூ.4 லட்சத்தை கடனாக பெற்றதாகவும் மேற்சொன்ன பணத்தை திருப்பி தர முடியாததால் 1வது எதிரி சக்திவேலிடம் 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமி தான் நீதிமன்றத்தில் வேலை செய்வதாகவும் நீதிமன்றத்தில் உள்ள காலி பணியிடம் சம்பந்தமாக விளம்பரம் வரும்போது தான் நீதிமன்றத்தில் அதிக காலி பணியிடங்கள் இருக்கு என்று சொல்லி பணம் சம்பாதித்து தங்களுக்கு தருவதாகவும் என்றும், அதேபோல்தான் 13.02.2018 ம் தேதி சுரேஷ் தலைமையில் ஏழு நபர்கள் உட்பட தலா ரூ.1 லட்சம் வீதம் ஏழு லட்சத்தை பெற்றுக்கொண்டதாகவும், அந்த பணத்தை 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியிடம் கொடுத்ததாகவும், பின்னர் பலமுறை, பலதேதிகளில் சுரேஷ் உட்பட ஏழு நபர்கள் தன்னிடம் பணத்தை கேட்டதாகவும், அதற்கு தான் பலகாரணங்கள் சொன்னதாகவும், இதே போல்தான் பலமுறை சொல்லி அவரிகளை ஏமாற்றியதாகவும் பின்னர் 28.02.2019 ம் தேதி ஏழு நபர்களிடமும் வாக்குவாதம் நடத்தி அதற்கு ரூ.20 ரூபாய் பத்திரம் எழுதி கொடுத்ததாகவும், அதன்பின்னர் பணத்தை கொடுக்கவில்லை என்றால்

நாங்கள் நீங்கள் என்ன சொல்கிறீர்களோ கேட்கிறோம் என்று சொன்னதாகவும், பலமுறை தலைமறைவாக இருந்ததாகவும், அதேபோல் ஒரு நாள் தனக்கு வங்கியில் வேலை இருப்பதாக வந்து வங்கிக்கு வந்தபோது போலிசாராகிய நீங்கள் பிடித்து கைது செய்ததாகவும் என்று சொல்லி குற்றத்தை ஒத்துக்கொண்டு ஓர் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்ததாகவும், தன்னை தன் வீட்டிற்கு அழைத்து சென்றால் சாட்சி 1 ஈரேஷ் உட்பட ஏழு நபர்களின் பயோ டேட்டா மற்றும் ஆவணங்களையும், அவர்களை போலவே 83 நபர்களிடமும் பணத்தை ஏமாற்றி பறித்ததாகவும் அது தொடர்புடைய நோட்டு புத்தகங்களையும் எடுத்து ஆஜர் செய்கிறேன் என்று சொல்லி உடன் நாங்கள் இருவரும் 1வது எதிரியுடன் அவரது வீட்டிற்கு சென்று 1வது எதிரி எடுத்து ஆஜர் செய்த நோட்டு புத்தகங்கள் (பத்திரங்கள்) போலிசார் அதே இடத்தில் கைப்பற்றி கைப்பற்றுதல் மகசர் தயரர் செய்ததாகவும், போலிசார் எங்களை விசாரித்தபோது விசாரணையில் அவ்வாறு சொல்லிவிட்டு தற்போது வயது முதிர்வின் காரணமாக ஞாபகம் மறதியின் பேரில், மேலும் இதனால் தாசன் என் மருமகனின் எதிர்காலம் பாதிக்கப்படும் என்பதாலும் உண்மையை மறைத்து பொய்யாக சாட்சியம் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

1, 2 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்றதால் குறுக்குவிசாரணை முடிக்கப்படுகிறது.

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,

திருவாரூர்

CC No.25/2020

2020-ம் ஆண்டு டிசம்பர் மாதம் 10-ம் நாள் குற்றமுறையீட்டாளர்/எதிரி தரப்பில் சாட்சி அ.சா. 9 -ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	முருகதாஸ்	வயது	
தகப்பனார் பெயர்	ஜெகநாதன்	ஜாதி	
தொழில்		மதம்	
ஊர்		தாலுக்கா	

முதல் விசாரணை (அரசு தரப்பில்)

நான் கோமல் கிராமத்தில் வசித்து வந்து சென்னையில் தனியார் நிறுவனத்தில் வேலை செய்து வருகிறேன். எனக்கு அ.சா.6 சக்திவேலை தெரியும். வேறு யாரையும் தெரியாது. ஆஜர் எதிரிகளை தெரியாது. என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள முருகதாஸ் என்ற கையொப்பமும், கைப்பற்றுதல் மகசரில் உள்ள கையொப்பமும் என்னுடையதல்ல. எனக்கு வழக்கு சம்பந்தமாக எதுவும் தெரியாது. நான் நீதிமன்றத்தின் அழைப்பை பெற்று சாட்சியமளிக்க வந்துள்ளேன். போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

சாட்சி அரசு தரப்பு வழக்கை அனுசரிக்கவில்லை என்பதால் அரசு தரப்பு வேண்டுகோளின்படி அனுமதியளித்து அரசு தரப்பு கு.வி.

கடந்த 08.04.2019 ம் தேதி மதியம் 2.00 மணியளவில் நான் திருவாரூர் மாவட்ட குற்றப்பிரிவு அலுவலகத்திற்கு ஒரு வேலை சம்பந்தமாக சென்றிருந்ததாகவும், அப்போது என்னுடன் ராஜேந்திரன் என்பவர் வந்திருந்ததாகவும், அதே நேரத்தில் ஆஜர் 1வது எதிரி சக்திவேலை போலிசார் கைது செய்து வைத்திருந்ததாகவும் பின்னர் எங்கள் இருவரையும் போலிசார் 1வது எதிரி சக்திவேலிடம் ஓர் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் பெறுவதற்காக எங்கள் இருவரையும் சாட்சியாக இருக்கச்சொன்னதாகவும், உடன் எங்கள் இருவர் முன்னிலையில் சக்திவேல் தானாக முன்வந்து ஓர் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்ததாகவும், அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் ஆஜர் 2வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமி தன்னுடைய

வீட்டில் வாடகைக்கு குடி வந்ததாகவும், அப்போது அவர் ரூ.4 லட்சத்தை கடனாக பெற்றதாகவும் மேற்சொன்ன பணத்தை திருப்பி தர முடியாததால் 1வது எதிரி சக்திவேலிடம் 2வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமி தான் நீதிமன்றத்தில் வேலை செய்வதாகவும் நீதிமன்றத்தில் உள்ள காலி பணியிடம் சம்பந்தமாக விளம்பரம் வரும்போது தான் நீதிமன்றத்தில் அதிக காலி பணியிடங்கள் இருக்கு என்று சொல்லி பணம் சம்பாதித்து தங்களுக்கு தருவதாகவும் அதேபோல்தான் 13.02.2018 ம் தேதி சுரேஷ் தலைமையில் ஏழு நபர்கள் உட்பட தலா ரூ.1 லட்சம் வீதம் ஏழு லட்சத்தை பெற்றுக்கொண்டதாகவும், அந்த பணத்தை 2வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியிடம் கொடுத்ததாகவும், பின்னர் பலமுறை, பலதேதிகளில் சுரேஷ் உட்பட ஏழு நபர்கள் தன்னிடம் பணத்தை கேட்டதாகவும், அதற்கு தான் பலகாரணங்கள் சொன்னதாகவும், இதே போல்தான் பலமுறை சொல்லி அவர்களை ஏமாற்றியதாகவும் பின்னர் 28.02.2019 ம் தேதி ஏழு நபர்களிடமும் வாக்குவாதம் நடத்தி அதற்கு ரூ.20 ரூபாய் பத்திரம் எழுதி கொடுத்ததாகவும், அதன்பின்னர் பணத்தை கொடுக்கவில்லை என்றால் நாங்கள் நீங்கள் என்ன சொல்கிறீர்களோ கேட்கிறோம் என்று சொன்னதாகவும், பலமுறை தலைமறைவாக இருந்ததாகவும், அதேபோல் ஒரு நாள் தனக்கு வங்கியில் வேலை இருப்பதாக வந்து வங்கிக்கு வந்தபோது போலிசாராகிய நீங்கள் பிடித்து கைது செய்ததாகவும் என்று சொல்லி குற்றத்தை ஒத்துக்கொண்டு ஓர் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்ததாகவும், தன்னை தன் வீட்டிற்கு அழைத்து சென்றால் சாட்சி 1 சுரேஷ் உட்பட ஏழு நபர்களின் பயோ டேட்டா மற்றும் ஆவணங்களையும், அவர்களை போலவே 83 நபர்களிடமும் பணத்தை ஏமாற்றி பறித்ததாகவும் அது தொடர்புடைய நோட்டு புத்தகங்களையும் எடுத்து ஆஜர் செய்கிறேன் என்று சொல்லி உடன் நாங்கள் இருவரும் 1வது எதிரியுடன் அவரது வீட்டிற்கு சென்று 1வது எதிரி எடுத்து ஆஜர் செய்த நோட்டு புத்தகங்கள் (பத்திரங்கள்) போலிசார் அதே இடத்தில் கைப்பற்றி கைப்பற்றுதல் மகசர் தயார் செய்ததாகவும், போலிசார் எங்களை விசாரித்தபோது விசாரணையில் அவ்வாறு சொல்லிவிட்டு தற்போது அரசு தரப்பு சாட்சியத்திலிருந்து முழுமையாக விலகி ஆஜர் 1வது எதிரி கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலம், கைப்பற்றுதல் மகசர் பற்றி எதுவும் தெரியாது என்றும் அதில் உள்ள கையொப்பங்கள் தன்னுடையதல்ல என்றும் உண்மைக்கு மாறாக 1வது எதிரிக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

1, 2 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்றதால் குறுக்குவிசாரணை முடிக்கப்படுகிறது.