

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,

திருவாரூர்

CC No.25/2020

2020-ம் ஆண்டு டிசம்பர் மாதம் 29-ம் நாள் குற்றமுறையீட்டாளர்/எதிரி தரப்பில் சாட்சி அ.சா. 10 -ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	இளவழகன்	வயது	
தகப்பனார் பெயர்		ஜாதி	
தொழில்		மதம்	
ஊர்		தாலுக்கா	

முதல் விசாரணை (அரசு தரப்பில்)

நான் விளக்குடி சிவன் கோவில் தெருவில் குடியிருந்து ஆசாரி வேலை செய்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகள் சக்திவேல் மற்றும் கோவிந்தலெட்சுமியை தெரியும். எனது மகள்கள் ஜெயகீதா, தேவிபாலா இருவருக்கும் திருவாரூர், கும்பகோணம், சென்னை மற்றும் இரண்டு ஊர்களில் நீதிமன்றத்தில் காலிபணியிடம் இருப்பதாகவும் எதிரி சக்திவேல் மூலமாக வேலை வாங்கி கொள்ளலாம் என்று சோழபாண்டியில் உள்ள எனது மாமா மகள் தேவி என்பவர் என்னிடம் கூறினார். 19.03.2018 ம் தேதியன்று நான் திருவாரூர் தூக்காலாயா ரோட்டில் உள்ள எதிரி சக்திவேல் (1வது எதிரி) வீட்டிற்கு சென்று அவரை பார்த்து அவரிடம் நீதிமன்றங்களில் வேலை வாங்கி தருவது சம்பந்தமாக கேட்டேன். அப்போது எதிரி சக்திவேல் என்னிடம் வேலை வாங்கி தருவதற்கு ஒரு நபருக்கு ரூ. 2 லட்சம் தொகை என்றும் முன்பணமாக ஒருவருக்கு ரூ.1 லட்சம் வீதம் என் இரண்டு மகள்களுக்கும் மொத்தம் ரூ.2 லட்சம் கொடுக்கவேண்டும் என்று கூறினார். மீதத்தொகையான ரூ.2 லட்சத்தை வேலை கிடைத்தவுடன் கொடுக்க வேண்டும் என்றார். அதனால் எதிரி சக்திவேலிடம் அப்போதே ரூ.50,000/- பணத்தை கொடுத்தேன். அதன்பிறகு மறுநாள் 20.03.2018 ம் தேதியன்று ரூ.1,50,000/-த்தை எதிரி சக்திவேலிடம் கொடுத்தேன். அப்போது என் மகள்களின் படிப்பு சான்று நகல்கள் மற்றும் பயோ டேட்டா ஆகியவற்றை எதிரி சக்திவேலிடம் கொடுத்தேன். பணம் கொடுத்த பிறகு அடிக்கடி

எதிரி சக்திவேலிடம் சென்று கேட்டபோது ஒரு மாதத்தில் ஜான், ஜூலைக்குள் வேலை வந்துவிடும் என்று கூறினார். நான் மீண்டும் சிலநாட்கள் கழித்து கேட்டபோது பணத்தை கோர்ட்டில் வேலை செய்பவரிடம் கொடுத்துள்ளேன். அங்கிருந்து சரியான பதில் வரவில்லை. அதனால் அவர்கள் மீது கேஸ் போட்டிருப்பதாக சொன்னார். கேஸ் முடிந்ததும் என் பணத்தை திருப்பி தருவதாக சொன்னார். ஆனால் இதுநாள்வரை என்னிடம் வாங்கிய பணத்தை திருப்பி கொடுக்கவில்லை. போலிசார் இதுசம்பந்தமாக என்னை விசாரித்தார்கள். நடந்த விபரம் சொன்னேன்.

கு.வி. (1 வது எதிரி தரப்பில்)

நான் சாட்சி சொல்ல வந்தது யார் கொடுத்த புகாருக்கான வழக்கு என்றால் சக்திவேல் கொடுத்த புகாருக்கான வழக்கில் சாட்சி சொல்ல வந்துள்ளேன். நான் சக்திவேல் மீது தனிப்பட்டமுறையில் புகார் எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். என்னை யார் விசாரணைக்கு வரச்சொன்னார்கள் என்றால் எஸ்.பி. ஆபீஸிலிருந்து போன் மூலமாக என்னை விசாரணைக்கு வரும்படி அழைத்தார்கள். என்னுடன் யார், யார் விசாரணைக்கு வந்தார்கள் என்றால் பரமேஸ்வரி, பரமையன் மற்றும் இரண்டு நபர்கள் வந்தார்கள். விசாரித்து கையெழுத்து வாங்கினார்களா என்றால் விசாரணை மட்டும் செய்தார்கள். நான் பணம் கொடுத்து ஏமாந்த விபரத்தை போலிசாரிடம் யார் கூறியது என்று தெரியுமா என்றால் தெரியாது. நான் சக்திவேலிடம் பணம் கொடுத்தபோது என்ன வேலை கிடைக்கும் என்று என்னிடம் சொன்னார் என்றால் கிளார்க் வேலை, டைப்பிஸ்ட் வேலை கிடைக்கும் என்று சொன்னார். யார் மூலமாக நீதிமன்றத்தில் வேலை வாங்கி தருவதாக சக்திவேல் என்னிடம் சொன்னார் என்றால் ஓய்வுபெற்ற நீதிபதி மூலமாக வேலை வாங்கி தருவதாக சொன்னார். சக்திவேல் நீதிமன்றத்தில் வேலை செய்யவில்லை என்ற விபரத்தை தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் சக்திவேல் வீட்டில் குடியிருக்கும் நீதிமன்றத்தில் வேலை செய்யும் ஒருவர் மூலமாக ஏற்பாடு செய்வதாக சொன்னார். சக்திவேலை மீண்டும் நான் விசாரித்தபோது பணத்திற்காக வழக்கு கொடுத்திருப்பதாக என்னிடம் சொன்னார் என்றால் சரிதான்.

கு.வி. (2 வது எதிரி தரப்பில்)

2 வது எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்றதால் குறுக்குவிசாரணை முடிக்கப்படுகிறது.

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,

திருவாரூர்

CC No.25/2020

2020-ம் ஆண்டு டிசம்பர் மாதம் 29-ம் நாள் குற்றமுறையீட்டாளர்/எதிரி தரப்பில் சாட்சி அ.சா. 11 -ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	தேவிபாலா	வயது	
தகப்பனார் பெயர்		ஜாதி	
தொழில்		மதம்	
உளர்		தாலுக்கா	

முதல் விசாரணை (அரசு தரப்பில்)

நான் விளக்குடி சிவன் கோவில் தெருவில் குடியிருந்து வருகிறேன். அ.சா.10 இளவழகன் என் அப்பா ஆவார். நான் பி.பி.ஏ., படித்துள்ளேன். டைப் கிளாஸ் முடித்துள்ளேன். ஆஜர் எதிரிகளில் எதிரி சக்திவேலை தெரியும். எனது அப்பாவின் மாமா மகள் தேவி என்பவர் மன்னார்குடி தென்பாதியில் உள்ளார். அவர் நீதிமன்றத்தில் காலி பணியிடங்கள் உள்ளது என்றும், எதிரி சக்திவேல் மேற்படி காலியாக உள்ள இடங்களில் வேலை வாங்கி தருவார் என்றும், அவரை சென்று பார்க்கும்படியும் என் அப்பாவிடம் சொன்னார். மேற்படி வேலை காலியிடமானது திருவாரூர், கும்பகோணம், சென்னை ஆகிய இடங்களில் உள்ளதாக சொன்னார். அதனால் நானும், என் அப்பாவும், என் தங்கை ஜெயகீதாவும் 19.03.2018 ம் தேதியன்று திருவாரூர் சென்று துர்க்காலயா ரோட்டில் உள்ள எதிரி சக்திவேல் வீட்டிற்கு சென்றோம். அப்போது வேலைக்காக ஒரு நபருக்கு ரூ.1 லட்சம் தரவேண்டும் என்று கூறினார். அப்போது எனது அப்பா அவரிடமிருந்த ரூ.50,000/-த்தை எதிரி சக்திவேலிடம் கொடுத்தார். மீதம் ரூ.1,50,000/-த்தை மறுநாள் என் அப்பா எதிரி சக்திவேலிடம் கொடுத்தார். அப்போதும் நானும், என் தங்கையும் என் அப்பாவுடன் சென்றோம். பணம் கொடுக்கும்போது ஒரு மாதத்தில் வேலை கிடைக்கும் என்று எதிரி சக்திவேல் கூறினார். ஆனால் ஒரு மாதத்தில் எதிரி சக்திவேல் சொன்னபடி வேலை கிடைக்கவில்லை. பிறகு செல்போனில் எதிரி சக்திவேலை தொடர்பு

கொண்டு வேலை சம்பந்தமாக கேட்டோம். அதன்பிறகும் பலமுறை நேரடியாக எதிரி சக்திவேலை பார்த்து வேலை சம்பந்தமாக கேட்டோம். மே மாதம் நீதிமன்றம் விடுமுறை என்றும் அதனால் ஜன், ஜூலை மாதத்தில் கண்டிப்பாக வேலை கிடைத்துவிடும் என்று சொன்னார். ஆனால் ஜன்,ஜூலை மாதத்திலும் வேலை கிடைக்கவில்லை. மீண்டும் சக்திவேலிடம் கேட்டபோது நீதிமன்றத்தில் வேலை செய்யும் ஒரு நபரிடம் எங்களிடம் வாங்கிய பணத்தை கொடுத்திருப்பதாகவும், அந்த நபரின் பெயர் கோவிந்தலெட்சுமி என்றும் அவர் சரியாக பதிலை சொல்லாததால் அவர் மீது வழக்கு கொடுத்திருப்பதாகவும் எதிரி சக்திவேல் சொன்னார். இந்த நிலையில் திருவாரூர் எஸ்.பி. ஆபீஸிலிருந்து போன் மூலம் எங்களிடம் பணம் கொடுத்தது சம்பந்தமாக விசாரிக்க வேண்டும் என்று சொன்னார்கள். அதனால் நானும், என் அப்பாவும், என் தங்கையும் திருவாரூர் எஸ்.பி. ஆபீஸிற்கு சென்றோம். அங்கு போலிசார் எங்களை விசாரணை செய்தார்கள். நடந்த விபரம் சொன்னோம்.

கு.வி. (1 வது எதிரி தரப்பில்)

நாங்கள் தனிப்பட்ட புகார் எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். எஸ்.பி.ஆபீஸிலிருந்து போன் மூலம் கூப்பிட்டதால்தான் விசாரணைக்கு சென்றோம். முதல் விசாரணையில் கூறிய விபரத்தைதான் போலிசார் விசாரணையிலும் சொன்னேன் என்றால் சரிதான். போலிசார் எங்களை விசாரித்தபோது பணமோசடி கேஸ் இருப்பதாக சொன்னார்கள் என்றால் சரிதான்.

கு.வி. (2 வது எதிரி தரப்பில்)

போலிசார் விசாரித்தபோது எதிரி சக்திவேலிடம் மீண்டும் சென்று கேட்டபோது கோர்ட்டில் வேலை செய்யும் கோவிந்தலெட்சுமி என்பவரிடம் பணம் கொடுத்திருப்பதாக சொன்ன விபரத்தை சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். நான் அவ்வாறு எந்த சங்கதியும் சொல்லவில்லை என்றாலும் 2 வது எதிரியை வழக்கில் சம்பந்தப்படுத்த வேண்டும் என்பதற்காக மிகைபடுத்தி பொய்யாக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,

திருவாரூர்

CC No.25/2020

2020-ம் ஆண்டு டிசம்பர் மாதம் 29-ம் நாள் குற்றமுறையிட்டாளர்/எதிரி தரப்பில் சாட்சி அ.சா. 12 -ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	ஜெயகீதா	வயது	
தகப்பனார் பெயர்		ஜாதி	
தொழில்		மதம்	
உளர்		தாலுக்கா	

முதல் விசாரணை (அரசு தரப்பில்)

நான் விளக்குடி சிவன் கோவில் தெருவில் குடியிருந்து வருகிறேன். அ.சா.10 இளவழகன் என் அப்பா, அ.சா.11 தேவிபாலா என் அக்கா ஆவார்கள். நான் பி.பி.ஏ., படித்துள்ளேன். டைப் கிளாஸ் முடித்துள்ளேன். ஆஜர் எதிரிகள் சக்திவேல் மற்றும் கோவிந்தலெட்சுமியை தெரியும். எனது அப்பாவின் மாமா மகள் தேவி என்பவர் மன்னார்குடி தென்பாதினில் உள்ளார். அவர் நீதிமன்றத்தில் காலி பணியிடங்கள் உள்ளது என்றும், எதிரி சக்திவேல் மேற்படி காலியாக உள்ள இடங்களில் வேலை வாங்கி தருவார் என்றும், அவரை சென்று பார்க்கும்படியும் என் அப்பாவிடம் சொன்னார். மேற்படி வேலை காலியிடமானது திருவாரூர், கும்பகோணம், சென்னை ஆகிய இடங்களில் உள்ளதாக சொன்னார். அதனால் என் அப்பாவும், என் அக்கா தேவிபாலாவும் 19.03.2018 ம் தேதியன்று திருவாரூர் சென்று துர்க்காலயா ரோட்டில் உள்ள எதிரி சக்திவேல் வீட்டிற்கு சென்றார்கள். அப்போது வேலைக்காக ஒரு நபருக்கு ரூ.2 லட்சம் என்றும் முன்பணமாக ஒரு ஆளுக்கு ரூ.1 லட்சம் தரவேண்டும் என்று கூறியுள்ளார். இந்த விபரத்தை என் அப்பா என்னிடம் சொன்னார். அப்போது எனது அப்பா அவரிடமிருந்த ரூ.50,000/-த்தை எதிரி சக்திவேலிடம் கொடுத்தார். மீதம் ரூ.1,50,000/-த்தை மறுநாள் என் அப்பா எதிரி சக்திவேலிடம் கொடுத்தார். பணம் கொடுக்கும்போது ஒரு மாதத்தில் வேலை கிடைக்கும் என்று எதிரி சக்திவேல் கூறியுள்ளார். ஆனால் ஒரு மாதத்தில் எதிரி

சக்திவேல் சொன்னபடி வேலை கிடைக்கவில்லை. பிறகு செல்போனில் எதிரி சக்திவேலை தொடர்பு கொண்டு வேலை சம்பந்தமாக கேட்டோம். அதன்பிறகும் பலமுறை நேரடியாக எதிரி சக்திவேலை பார்த்து வேலை சம்பந்தமாக கேட்டோம். மே மாதம் நீதிமன்றம் விடுமுறை என்றும் அதனால் ஜூன், ஜூலை மாதத்தில் கண்டிப்பாக வேலை கிடைத்துவிடும் என்று சொன்னார். ஆனால் ஜூன்,ஜூலை மாதத்திலும் வேலை கிடைக்கவில்லை. மீண்டும் சக்திவேலிடம் கேட்டபோது நீதிமன்றத்தில் வேலை செய்யும் ஒரு நபரிடம் எங்களிடம் வாங்கிய பணத்தை கொடுத்திருப்பதாகவும், அந்த நபரின் பெயர் கோவிந்தலெட்சுமி என்றும் அவர் சரியாக பதிலை சொல்லாததால் அவர் மீது வழக்கு கொடுத்திருப்பதாகவும் எதிரி சக்திவேல் சொன்னார். இந்த நிலையில் திருவாரூர் எஸ்.பி. ஆபீஸிலிருந்து போன் மூலம் எங்களிடம் பணம் கொடுத்தது சம்பந்தமாக விசாரிக்க வேண்டும் என்று சொன்னார்கள். அதனால் நானும், என் அப்பாவும், என் அக்காவும் திருவாரூர் எஸ்.பி. ஆபீஸிற்கு சென்றோம். எங்களுடன் எங்களை போல் பணம் கொடுத்த பரமேஸ்வரி, பெரமையன், செந்தில் மூலமாக பணம் வாங்கிகொடுக்கப்பட்ட இரண்டு நபர்களும் வந்திருந்தார்கள். அங்கு போலிசார் எங்களை விசாரணை செய்தார்கள். நடந்த விபரம் சொன்னோம்.

கு.வி. (1 வது எதிரி தரப்பில்)

என் தகப்பனார் தனிப்பட்ட புகார் எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். எஸ்.பி.ஆபீஸிலிருந்து போன் மூலம் கூப்பிட்டதால்தான் விசாரணைக்கு சென்றோம். எத்தனை பேர் எஸ்.பி. ஆபீஸ் சென்றோம் என்றால் ஆறு பேர் சென்றோம். எதற்காக சாட்சி சொல்ல வந்துள்ளேன் என்ற விபரம் தெரியுமா என்றால் தெரியும். எதிரி சக்திவேலிடம்தான் என் அப்பா பணம் கொடுத்திருந்தார் என்றால் சரிதான். தொகை கொடுத்தபோது நான் செல்லவில்லை என்றால் சரிதான். முதல் விசாரணையில் கூறிய விபரத்தைதான் போலிசார் விசாரணையிலும் சொன்னேன் என்றால் சரிதான்.

கு.வி. (2 வது எதிரி தரப்பில்)

பணம் கொடுத்த விபரம் என் அப்பா சொல்லிதான் எனக்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியிடம் பணம் கொடுத்திருப்பதாக என் அப்பாவிடம்தான் சக்திவேல் சொன்னதாக தெரிந்துக்கொண்டேன் என்றால்

சரிதான். விபரங்கள் எதுவும் நேரடியாக தெரியாமல் 2 வது எதிரியை சம்பந்தப்படுத்தி
பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அதேபோல் 2 வது எதிரியை தெரியும்
என்று பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,

திருவாரூர்

CC No.25/2020

2020-ம் ஆண்டு டிசம்பர் மாதம் 29-ம் நாள் குற்றமுறையிட்டாளர்/எதிரி தரப்பில் சாட்சி அ.சா. 13 -ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	நகுலன்	வயது	
தகப்பனார் பெயர்		ஜாதி	
தொழில்		மதம்	
ஊர்		தாலுக்கா	

முதல் விசாரணை (அரசு தரப்பில்)

நான் மன்னார்குடி மீனாட்சியம்மன் கோவில் தெருவில் வசித்து ஆசாரி வேலை செய்து வருகிறேன். எனக்கு ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். மன்னார்குடியில் உள்ள விஸ்வகர்மா சமூகத்திற்கு திருவாரூர் விஸ்வகர்மா சமூகத்திலிருந்து நீதிமன்றங்களில் வேலை இருப்பதாக சொல்லியுள்ளார்கள். விஸ்வகர்மா சமூகம் மூலமாக எதிரி சக்திவேலை தெரிந்து கொண்டேன். பலதடவை விஸ்வகர்மா சமூக கூட்டங்களில் அனைவரும் பங்கேற்கும்போது எதிரியை பார்த்துள்ளேன். மன்னார்குடி விஸ்வகர்மா சமூகத்தில் நடராஜன் என்பவர் வேலை காலிபணியிடம் சம்பந்தமாக எதிரி சக்திவேலை அணுகும்படி கூறினார். அதனால் என் மனைவிக்கு வேலை வாங்குவதற்காக நான் எதிரி சக்திவேலை திருவாரூர் துர்க்காலயா ரோட்டில் உள்ள அவரது வீட்டிற்கு சென்று 20.03.2018 ம் தேதியன்று சந்தித்தேன். அப்போது எதிரி சக்திவேல் என்னிடம் திருவாரூரில் நீதிமன்றத்தில் வேலை காலிபணியிடம் உள்ளதாகவும், ஒரு நபருக்கு வேலைக்கு ரூ.2 லட்சம் தொகை கொடுக்க வேண்டும் என்றும், அதற்கு முன்பணமாக ரூ.1 லட்சம் பணம் கொடுக்க வேண்டும் என்றும் சொன்னார். அப்போதே எதிரி சக்திவேலிடம் முன்பணம் மற்றும் என் மனைவியின் பயோ டேட்டா கொடுத்தேன். அதேபோல என் தங்கை மகள் நித்யா என்பவருக்கும் வேலைக்காக சக்திவேலிடம் அன்றைய தினமே ரூ.1 லட்சம் பணமும், கல்வி சான்றின் நகலும் கொடுத்தேன். பணம் கொடுத்தபோது எதிரி சக்திவேல் என்னிடம்

ஒரு மாதத்தில் வேலை கிடைத்துவிடும் என்று கூறினார். ஒரு மாதம் கழித்து 1வது எதிரி சக்திவேலை பார்த்தபோது அவர் வேலைக்கான பணத்தை அவர் வீட்டில் குடியிருக்கும் கோவிந்தலெட்சுமியிடம் கொடுத்திருப்பதாக சொன்னார். மேற்படி கோவிந்தலெட்சுமி கோர்ட்டில் வேலை செய்வதாக சொன்னார். வேலை வரவில்லை. என் தங்கை மகள் நித்யாவிற்கு வேலை வராததால் அவர்கள் என்னிடம் தொடர்ந்து வற்புறுத்தி வந்ததால் எதிரி சக்திவேலிடம் பலமுறைக்கு பிறகு கேட்டு நித்யாவிற்கான தொகை ரூ.1 லட்சத்தை எதிரி சக்திவேலிடமிருந்து பெற்று சென்றேன். எதிரி சக்திவேலிடம் என் மனைவியின் வேலை பற்றி பணம் கொடுத்திலிருந்து 7, 8 மாதம் கழித்து கேட்டபோது வேலை வந்துவிடும் என்று பொறுமையாக இருங்கள் என்று சொன்னார். பின்னர் 1 1/4 வருடங்கள் கழித்து திருவாரூர் குற்றபிரிவு போலிசார் என்னை போன் மூலம் அழைத்தார்கள். அப்போது போலிசார் என்னிடம் நான் சக்திவேலிடம் பணம் கொடுத்த விபரத்தை கேட்டார்கள். அப்போது போலிசார் வேறு யாருக்கு பணம் கொடுத்தீர்கள் என்று கேட்டபோது நித்யாவிற்காக பணம் கொடுத்து வாங்கி விட்டேன் என்று சொன்னேன். இது சம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

கு.வி. (1 வது எதிரி தரப்பில்)

நான் தனிப்பட்ட புகார் எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். போலிசார் வரச்சொல்லிதான் விசாரணை செய்தார்கள் என்றால் சரிதான். நான் எதற்காக பணம் கொடுத்தேன் என்றால் நீதிமன்றத்தில் வேலை வாங்குவதற்காக கொடுத்தேன். சக்திவேல் யார் மூலமாக வேலை வாங்கி தருவதாக என்னிடம் சொன்னார் என்றால் அவர் வீட்டில் வாடகைக்கு குடியிருக்கும் கோவிந்தலெட்சுமி என்பவர் மூலமாக வேலை வாங்கி தருவதாக சொன்னார். நான் சக்திவேலிடம் பணத்தை திரும்ப கேட்டபோது பணம் சம்பந்தமாக வழக்கு நடந்து வருவதாக கூறினார். சக்திவேல் பணத்தை யாரிடம் கொடுத்திருப்பதாக கூறினார் என்றால் கோவிந்தலெட்சுமியிடம் பணத்தை கொடுத்திருப்பதாக கூறினார். இந்த விபரத்தை போலிசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன்.

கு.வி. (2 வது எதிரி தரப்பில்)

சக்திவேல் கோவிந்தலெட்சுமியிடம் பணம் கொடுத்ததாக சொன்னவிபரம் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். என்னிடம் வாங்கிய பணத்தை கொடுக்காமல் என்னை திசைதிருப்ப 2 வது எதிரியிடமிருந்த குடும்ப முன்விரோதத்தை மனதில் வைத்து 2 வது எதிரியிடம் பணத்தை கொடுத்திருப்பதாகவும், அவர் தன் வீட்டில் குடியிருப்பதாகவும் பொய்யாக சொல்லியுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. 2 வது எதிரியை எனக்கு தெரியும் என்பதாக போலிசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க தற்போது பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,

திருவாரூர்

CC No.25/2020

2020-ம் ஆண்டு டிசம்பர் மாதம் 29-ம் நாள் குற்றமுறையிட்டாளர்/எதிரி தரப்பில் சாட்சி அ.சா. 14 -ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	காமாட்சி	வயது	
தகப்பனார் பெயர்		ஜாதி	
தொழில்		மதம்	
ஊர்		தாலுக்கா	

முதல் விசாரணை (அரசு தரப்பில்)

நான் மன்னார்குடி மீனாட்சியம்மன் கோவில் தெருவில் வசித்து வருகிறேன். அ.சா.13 நகுலன் எனது கணவர் ஆவார். ஆஜர் எதிரிகள் சக்திவேல் மற்றும் கோவிந்தலெட்சுமியை தெரியும். 20.03.2018 ம் தேதியன்று எனக்கு திருவாரூர் நீதிமன்றத்தில் வேலை வாங்கி தருவதாக எனது கணவர் 1வது எதிரி சக்திவேலிடம் திருவாரூர் துர்க்காலயா ரோட்டில் உள்ள அவரது வீட்டில் வைத்து ரூ.1 லட்சம் பணம் கொடுத்தோம். அப்போது நானும் உடனிருந்தேன். அப்போது எதிரி சக்திவேல் ஒரு மாதத்தில் வேலை கிடைத்துவிடும் என்று கூறினார். ஆனால் அவர் சொன்னபடி வேலை எதுவும் கிடைக்கவில்லை. மீண்டும் பலமுறை அவரிடம் வேலை சம்பந்தமாக கேட்டோம். எனக்கு வேலைக்காக பணம் கொடுத்ததுபோலவே 20.03.2018 ம் தேதியன்று என் நாத்நார் மகள் நித்யாவிற்கும் வேலைவேண்டும் என்று எதிரி சக்திவேலிடம் ரூ.1 லட்சம் பணம் கொடுத்தோம். நித்யா வீட்டிலிருந்து வேலை வேண்டாம் என்று பணத்தை மீண்டும் பெற்றுதரும்படி எங்களை தெந்தரவு செய்து வந்ததால் எதிரி சக்திவேலிடம் நித்யாவிற்காக கொடுத்த பணத்தை கேட்டோம். மேற்படி நித்யாவிற்காக கொடுத்த பணத்தை நாங்கள் பணம் கொடுத்ததிலிருந்து 7, 8 மாதம் கழித்து திரும்ப கொடுத்தார். எனது வேலைசம்பந்தமாக கேட்டபோது 2வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமி யிடம் பணம் கொடுத்துள்ளேன். அவர் ஜட்ஜ்அம்மா மூலமாக வேலை வாங்கி தருவார் என்று

சொன்னார். அதனால் நாங்கள் இன்னும் சிறிது காலம் பொறுத்திருந்தோம். அப்போதும் வேலை கிடைக்கவில்லை. 2019 ம் வருடத்தில் 3, 4 வது மாதத்தில் எதிரி சக்திவேலிடம் சென்று வேலை சம்பந்தமாக கேட்போது அவர் கேஸ் போட்டிருப்பதாகவும், கேஸ் மூலமாக பணத்தை பெற்று தருவதாகவும் சொன்னார். ஆனால் இதுநாள் வரை வேலை வாங்கி கொடுக்கவில்லை. பிறகு எனது கணவர் மட்டும் திருவாரூர் வந்து போலிசார் விசாரணைக்கு ஆஜரானார். பிறகு என்னை போலிசார் வீட்டில் வைத்து விசாரணை செய்தார்கள். போலிசாரிடம் நான் நடந்த சம்பவம் பற்றி கூறினேன்.

கு.வி. (1 வது எதிரி தரப்பில்)

நான் தனிப்பட்ட புகார் எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். முதல் விசாரணையில் கூறிய விபரத்தைதான் போலிசார் விசாரணையிலும் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

கு.வி. (2 வது எதிரி தரப்பில்)

போலிசார் விசாரணையில் நான் நேரடியாக சென்று 1வது எதிரி சக்திவேலை சந்திந்தேன் என்ற விபரத்தை சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சொல்லியுள்ளேன். எதிரி சக்திவேலை சந்திந்தபோது அவர் பணத்தை 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியிடம் கொடுத்துள்ளதாக கூறிய விபரத்தையும், ஜட்ஜ்மூலமாக வேலை வாங்கி தருவதாக சொல்லியுள்ளார் என்ற விபரத்தையும் போலிசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். எதிரி கோவிந்தலெட்சுமி தெரியும் என்ற விபரத்தை போலிசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். நான் சொல்வதுபோல் மேற்கண்ட எந்த விபரத்தையும் போலிசார் விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்றாலும் தற்போது போலிசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க முதன்முறையாக அதிகப்படுத்தி, 2 வது எதிரியை சம்பந்தப்படுத்தி பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.