

Previous Date of examination : 03.11.2020

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,

திருவாரூர்

CC No.25/2020

PW 66 – ரமேஷ் , த/பெ. நவநீதகிருஷ்ணன்

(1, 2 எதிரிகள் ஆஜர்)

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார். மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு, அரசு தரப்பில் முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி...

(1) நீதிமன்ற உத்தரவுப்படி எனது வசம் இருந்த ஆவணத்தினை நீதிமன்றத்திற்கு கொண்டுவந்துள்ளேன். மேற்படி ஆவணமானது எனக்கு 1 வது எதிரி சக்திவேல் என்பவர் வேலை வாங்கி தருவதாக வாங்கிய பணத்தை திரும்ப தருவதற்கு உத்தரவாதம் அளித்து எழுதிக்கொடுத்த ஆவணமாகும். 1 வது எதிரி வீட்டில் வைத்து 16.03.2019 ம் தேதி எழுதி கொடுத்தார். அந்த ஆவணத்தை 1 வது எதிரி எழுதி கொடுத்த போது 1 வது எதிரியின் அம்மா, அப்பா, மனைவி ஆகியோர் இருந்தார்கள். என்னுடன் கார்த்திகாவின் அப்பா பாலகிருஷ்ணன், ஜஸ்வர்யா மாமனார் ஆனந்தன், ராதிகா, அர்ச்சுனா ஆகியோரும் இருந்தார்கள். (1 வது எதிரி தரப்பில் 16.03.2019 ம் தேதி ஆவணத்தில் உள்ள கையெழுத்து 1 வது எதிரியின் கையெழுத்து இல்லை என்றும், அதனால் ஆவணத்தை குறியீடு செய்ய ஆட்சேபனை உள்ளதாகவும் தெரிவிக்கப்படுகிறது. மேற்படி ஆட்சேபனையானது ஏற்புடையதாக இல்லை என்பதாலும், எதிரியின் கையெழுத்தா, இல்லையா என்பது விசாரணைக்கு பின்னர்தான் தெரியவரும் என்பதால் 1 வது எதிரி தரப்பு ஆட்சேபனை நிராகரிக்கப்பட்டு ஆவணத்தை குறியீடு செய்ய அனுமதியளிக்கப்படுகிறது) (16.03.2019 ம் தேதி ஒப்பந்த ஆவணம் அ.சா.ஆ.16 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது) .

(2) மேற்படி ஆவணத்தில் குறிப்பிட்டபடி 1 வது எதிரி பணத்தை தரவில்லை என்பதால் திருவாரூர் நகர காவல் நிலையம் போய் புகார் கொடுத்தோம். விசாரித்துவிட்டு சொல்வதாகவும், 60 நாள் கழித்து வருமாறும் சொன்னார்கள். 60 நாட்கள் பிறகு நாங்கள் போய் கேட்டபோது வழக்கு நீதிமன்றத்திற்கு போய்விட்டதாக சொல்லிவிட்டார்கள். அதன் பிறகு எதிரியிடம் போய் கேட்டபோது கோர்ட்டில் கேஸ் உள்ளது, அது முடிந்தால்தான் தரமுடியும் என சொல்லிவிட்டார்.

1 வது எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

(1) நான் என்ன வேலை செய்கிறேன் என்றால் ஸ்டீடியோ வைத்து நடத்தி வருகிறேன். அதை தவிர வேறு வேலை செய்யவில்லை. எனது ஸ்டீடியோவில் இரண்டு உதவியாளர்கள் உள்ளார்கள். ராஜமகேந்திரன் என்பவர் எனக்கு தொழில் ரீதியாக நண்பர். அவர் சுமார் 30 வருட காலமாக எனக்கு நண்பர். அவர் லெட்சுமாங்குடியில் ராஜா ஸ்டீடியோ என்ற பெயரில் கடை நடத்தி வருகிறார். இருவரும் ஒரே தொழில் செய்து வருவதால் அடிக்கடி பார்த்து பேசிக்கொள்வோம் என்றால் சரிதான். எனக்கு 1 வது எதிரியை ராஜமகேந்திரன்தான் அறிமுகப்படுத்தியதாக சொல்கிறேன் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு ராஜமகேந்திரன் அறிமுகப்படுத்துவதற்கு முன்பாக நான் 1 வது எதிரியை பார்த்தது இல்லை என்றால் சரிதான். ராஜமகேந்திரன் என்னிடம் என்ன சொன்னார் என்றால் எனக்கு தெரிந்த நண்பர் துர்க்காலயா ரோட்டில் இயற்கை அங்காடி என்ற பெயரில்கடை வைத்துள்ளார் என்றும், அவருக்கு வேண்டியவர்கள் நீதிமன்றத்தில் வேலை செய்வதால் அவர் நீதிமன்றத்தில் வேலை வாங்கி கொடுப்பார் என்றும் தேவை படும் நபர்களுக்கு நீங்கள் சொன்னால் வேலை வாங்கி தருவார் என்று சொன்னார்.

(2) எப்போது ராஜமகேந்திரன் என்னிடம் மேற்படி தகவல்களை சொன்னார் என்றால் 2018 ஜனவரி 2 வது வாரத்தில் சொன்னார். 1 வது எதிரியின் போன் நம்பர் யார் எனக்கு கொடுத்தார் என்றால் சக்திவேல்தான் எனக்கு போன் செய்தார். எனக்கு பழக்கம் இல்லாத நபர் எப்படி போன் செய்தார் என்றால் ராஜமகேந்திரன் சொன்னதன் அடிப்படையில் 1 வது எதிரி என்னிடம் பேசினார். நான் சொல்லியுள்ள 15 நபர்கள் எனது ஊரை சேர்ந்தவர்கள் என்றால் வெளியூரை சேர்ந்தவர்களும் இருக்கிறார்கள். மேற்படி 15 நபர்களுக்கும் வேலை வாங்கி தருவதாக ஆசை வார்த்தை சொன்னேன் என்றால் இல்லை. மேற்படி 15 நபர்களுக்கு என் மூலம்தான் 1 வது எதிரி சக்திவேலை தெரியும் என்றால் சரிதான். வேலை கிடைக்குமா என நான் விசாரித்து தெரிந்துகொண்டு பணம் கொடுத்தேனா என்றால் 1 வது எதிரிதான் உயர் அதிகாரிகளை எனக்கு தெரியும், நான் வேலை வாங்கிதந்து விடுவேன். யாரிடமும் சொல்ல வேண்டாம் என்று சொன்னார்.

(3) மேற்படி 15 நபர்களிடமும் வேலை பணம் கொடுத்து வாங்கும் விபரத்தை வெளியில் சொல்லவேண்டாம் என்று நான் சொன்னேனா, என்றால் சொல்லவில்லை. நான் எத்தனை முறை 1 வது எதிரி சக்திவேல் வீட்டிற்கு போய்யுள்ளேன் என்றால் சுமார் 20 முறை போய்யுள்ளேன். சுமார் 7, 8 முறை ராஜமகேந்திரனும் வந்தார். மேற்படி 15 நபர்கள் மாறி, மாறி சிலமுறை வந்துள்ளார்கள். பெரும்பாலும் நான் ஞாயிற்று கிழமைகளில்தான் 1 வது எதிரி வீட்டிற்கு போய்யுள்ளேன் என்றால் சரிதான். எதற்காக ஞாயிற்று கிழமைகளில்போவேன் என்றால் பணம்கொடுத்த

நபர்களை ஒன்று சேர்ப்பதற்காக ஞாயிற்று கிழமைகளில் போனேன். அவ்வாறு என்னோடு வந்த நபர்கள் பலநபர்கள் 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியிடம் பேசியுள்ளார்கள் என்றால் இரண்டு பேர் மட்டும் பேசியுள்ளார். ஆனந்தன், பாலகிருஷ்ணன் ஆகியோர் கோவிந்தலெட்சுமியிடம் பேசியுள்ளார்கள்.

(4) அ.சா.ஆ.16 ஒப்பந்த ஆவணத்தை எதற்காக 1 வது எதிரி எழுதி கொடுத்தார் என்றால் பணத்தை அவர் வாங்கியதை ஒப்புக்கொண்டு திருப்பி தருவதாக உறுதியளித்து எழுதி கொடுத்தார். 15 நபர்களுடைய பெயர் குறிப்பிட்டு எழுதப்படவில்லை என்றால் சரிதான். அந்த பத்திரம் வாங்கிய அன்றே எழுதினோம் என்றால் 1 வது எதிரி வாங்கி எழுதி கொடுத்தார். அதனால் வாங்கிய தேதிதெரியவில்லை. மேற்படி பத்திரத்தினை 1 வது எதிரி வாங்கவில்லை என்றும், மேற்படி எனது பெயரில் வாங்கியுள்ளேன் என்றால் நான் வாங்கினேனா என்று சரியாக ஞாபகம் இல்லை. மேற்படி ஆவணத்தில் உள்ள கையெழுத்து 1 வது எதிரியினுடையதல்ல என்றும், எனக்கு வேண்டிய நபர்களை வைத்து ஆவணத்தை தயார் செய்து கையெழுத்து போடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. 15 நபரிடம் நான் வாங்கியதாக சொல்லும் தொகை முழுவதும் என் வசம்தான் உள்ளது என்றால் சரியல்ல.

(5) மேற்படி ஆவணத்தை போலிசார் என்னை விசாரித்தபோது காட்டினேனா என்றால் இல்லை. இருப்பதாக சொன்னேன். போலிசாரிடம் நான் கொடுத்து அவர்கள் வேண்டாம் என்னிடம் கொடுத்துவிட்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. எனது பணத்திற்கு பாதுகாப்பு வேண்டும் என்பதற்காக நான் வைத்திருந்தேன். போலிசார் என்னை எத்தனை முறை விசாரித்தார்கள் என்றால் மூன்று முறை விசாரித்தார்கள். என்னை விசாரித்தபோது மேற்படி நான் சொல்லும் 15 நபர்களும் இருந்தார்களா என்றால் ஒருசிலர் மட்டும் மாறி,மாறி இருந்தார்கள்.

(6) 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமி கோர்ட்டில் மண்ணெண்ணெய்யை ஊற்றிக்கொண்டபோது நான் வந்தேனா என்றால் கோர்ட் வளாகத்திற்கு வெளியே நின்றிருந்தேன். அப்போது என்னுடன் ராதிகா, அர்ஜுன் , பாலகிருஷ்ணன், ஆனந்தன் ஆகியோரும் இருந்தார்கள். எதற்காக கோர்ட்டிற்கு வந்தேன் என்றால் 1 வது எதிரி சக்திவேல் வீட்டில் நாங்கள் போய் கேட்டபோது 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமி வந்து சொல்லுவார் என எங்களிடம் சொன்னார். அப்போது வெளியே வந்த கோவிந்தலெட்சுமி எங்களிடம் மேடம் வெளியே போய்யுள்ளார்கள், வந்தவுடன் வேலை ரெடியாகிவிடும் என்று ஏற்கனவே நான் சொன்ன தகவலானது 1 வது எதிரி கேட்டுக்கொண்டபடி சொன்னேன் எனக்கும், அதற்கு சம்பந்தம் இல்லை என சொல்லிவிட்டு கோர்ட்டுக்கு வந்துவிட்டார். கோவிந்த லெட்சுமி பின்னால் சக்திவேலும் வந்தார். சக்திவேல் பின்னால் நாங்களும் கிளம்பி வந்தோம்.

(7) என்னுடன் ராதிகா, அர்ஜுன் , பாலகிருஷ்ணன், ஆனந்தன் ஆகியோரும் வந்தார்கள். என்னுடன் வந்தவர்கள் நீதிமன்ற மாடிக்கு சென்றார்களா? என்றால் இல்லை. என்னிடம் வாங்கிய பணம் முழுவதையும் 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியிடம் கொடுத்த விபரத்தை 1 வது எதிரி எங்களிடம் சொன்னார் என்றும், அதனால் கோவிந்தலெட்சுமியிடம் பணம் கேட்டு சண்டை போட்டு நீதிமன்றத்திற்கு வந்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. 2 வது எதிரி பணத்தை நீங்கள் என்னிடம் கொடுக்கவில்லை, அதற்கும் எனக்கும் சம்பந்தம் இல்லை என்று சொன்னார். நீதிமன்ற வாளாகத்தில் நடந்த சம்பவதன்று மேற்படி அ.சா.ஆ.16 ஆவணம் எழுதப்பட்டதா? என்றால் அதற்கு முன்பே எழுதப்பட்டது.

(8) நீதிமன்றத்தில் மண்ணெண்ணெய்யை 2 வது எதிரி ஊற்றிக்கொண்டதாக சொல்லும் சம்பவம் 01.03.2019 ம் தேதி நடந்தது என்றால் அந்த தேதி எனக்கு தெரியவில்லை. நான் பலபேரிடம் வேலை வாங்கி தருவதாக ஆசை வார்த்தை கூறி பணத்தை வசூல் செய்து குற்றத்திற்கு உடந்தையாக செயல்பட்டுள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. மேற்படி 15 நபர்களும் நேரடியாக 1 வது எதிரியிடம் பேசிதான் பணம் கொடுத்தார்கள். மேற்படி 15 நபர்களும் அவர்களுடைய சாட்சியத்தில் என்னிடம்தான் பணம் கொடுத்தார்கள் என சொல்லியுள்ளார் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. 2 வது எதிரி அரசு வேலையில் இருப்பதால் அவரை காப்பாற்ற வேண்டும் என்ற நோக்கத்தில் 1 வது எதிரியை மட்டும் குறிப்பிட்டு நான் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 2 வது எதிரியை எனக்கு நேரடியாக தெரியாது.

(9) 2 வது எதிரி ஏன் மண்ணெண்ணெய்யை ஊற்றிக்கொண்டார் என நான் கேட்டு தெரிந்துக்கொண்டேனா என்றால் அவசியமில்லை என்பதால் தெரிந்துக்கொள்ளவில்லை. 1 வது எதிரி என்னுடன் செல்போனில் பேசிய விபரத்தை நான் பதிவு செய்து வைத்துள்ளதாக போலிசாரிடம் சொன்னேனா என்றால் நான் பதிவு செய்து வைக்கவில்லை, நான் சொல்லும் 15 நபர்களில் சிலர் பதிவு செய்து வைத்துள்ளார்கள். சிவரஞ்சனி மற்றும் முத்துபாண்டி ஆகியோர் கணவன், மனைவி என்றால் சரிதான். அ.சா.35 சிவரஞ்சனி பணத்தை என்னிடம் கொடுத்ததாக சொல்லியுள்ளார் என்றால் என்னிடம் கொடுத்து சக்திவேலிடம் கொடுத்தார். நான் தனிப்பட்ட புகார் எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். 1 வது எதிரி பணத்தை கொடுத்து தானும் ஏமாந்ததாக சொல்லியுள்ளார் என்றால் பணத்தை அவர் மேலதிகாரியிடம் பணத்தை கொடுத்துவிட்டதாகவும், அவர்கள் ஏமாற்றிவிட்டதாகவும் சொன்னார். 1 வது எதிரி மாவட்ட கண்காணிப்பாளர் அலுவலகத்தில் புகார் கொடுத்துள்ளார் என்றால் அவர் கொடுத்ததாக சொன்னார். எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. நான் கொடுத்ததாக சொல்லும் ரூ.15 லட்சம் 1 வது எதிரி பொறுப்பல்ல

என்றால் சரியல்ல. அ.சா.ஆ.16 ஆவணமானது போலிசார் விசாரணைக்கு பின்னிட்டு தயார் செய்து தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. வழக்கிற்கும் 1 வது எதிரிக்கும் சம்பந்தம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. நான் வழக்கிற்கு அவசியமற்ற சாட்சி என்று சொன்னால் சரியல்ல.

2 வது எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை-

(1) நான் எனது முதல் விசாரணையில் 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியை தொடர்புபடுத்தி நாங்கள் வாரம், வாரம் வந்து கேட்டதாகவும், வேலை வந்துவிடும் என காலம் கடத்தினார் என்றும், அவ்வாறு 9 மாதங்கள் ஆகிவிட்டது எனவும், அதன்பிறகு நாங்கள் வந்து கேட்டதால் 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமி தான் பணம் கொடுத்தார் அவரிடமே கேட்டுக்கொள்ளுங்கள் என 1 வது எதிரி சொன்னதாகவும், 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமி 1 வது எதிரி வீட்டில் குடியிருப்பதாகவும் வேலை சம்பந்தமாக மேடம் சென்னை போயுள்ளார்கள் என்றும், வேலை கிடைத்துவிடும் என்று 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமி உறுதியளித்தார் என்றும் நான் சொல்லியுள்ள விபரங்களை போலிசார் விசாரித்தபோது சொன்னேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். அவ்வாறு நான் சொல்லவில்லை என்றும், தற்போது 2 வது எதிரியை தொடர்புபடுத்தி பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

(2) ஒரு வாரம் கழித்து 1 வது எதிரியின் வீட்டிற்கு போனதாகவும், அப்போது 1 வது எதிரி 2 வது எதிரியை அழைத்து வருவதாக சொல்லி சென்று 2 வது எதிரியை அழைத்து வந்ததாகவும், சக்திவேல் சொன்னதால்தான் நான் சொன்னேன் என எங்களிடம் சொல்லிவிட்டு, 2 வது எதிரி கோர்ட்டுக்கு வந்துவிட்டார் என்றும், அவர் பின்னாலேயே சக்திவேல் வந்தார் என்றும், அவருடன் நாங்களும் கோர்ட்டுக்கு வந்து கோர்ட்டின் வாயிலுக்கு வெளியில் நின்றார்களென்றதாகவும், அப்போது சுரேஷ் என்பவர் வந்து 2 வது எதிரி மண்ணெண்ணெய்யை ஊற்றிக்கொண்டார் என சொன்னார் என்றும் நான் சொல்லியுள்ள சங்கதிகளை போலிசார் விசாரித்தபோது சொன்னேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். அவ்வாறு நான் சொல்லவில்லை என்றும், முதன்முறையாக 2 வது எதிரியை தொடர்புபடுத்தி பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

(3) 2 வது எதிரி என்னிடம் வேலை இருப்பதாக சொல்லி பணம் எதுவும் பெறவில்லை என்றால் சரிதான். எனக்கு அவரை நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். 2 வது எதிரியிடம் ஆனந்தன், பாலகிருஷ்ணன் பேசியுள்ளதாக கூறுவது உண்மையல்ல என்றும் நான் வேண்டும் என்றே தொடர்புபடுத்தி பொய்

சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அதனால்தான் நான் போலிசார் விசாரணையிலும், நீதிமன்ற விசாரணையிலும் முரண்பட்டு சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 1 வது எதிரியிடம் கொடுத்ததாக சொல்லும் தொகையை நான் கேட்டு வருகிறேனா என்றால் கேட்டு வருகிறேன். ஆனால் கிடைக்கவில்லை. 1 வது எதிரி அந்த பணத்தை கொடுத்துவிடுவதாக சொன்ன ஆசை வார்த்தையின் அடிப்படையில் அவர் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க 2 வது எதிரியை தொடர்புபடுத்தி பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்வது போல் நான் நீதிமன்றத்திற்கு வந்ததாகவும், 2 வது எதிரி மண்ணெண்ணெய்யை ஊற்றிக்கொண்டதாக கேள்விப்பட்டதும் சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல. 2 வது எதிரி அரசு ஊழியர்என்பதால் அவரை தொடர்புபடுத்தி சாட்சியமளித்தால் பணம் கிடைத்துவிடும் என 1 வது எதிரி கூறிய ஆசை வார்த்தையின் அடிப்படையில் 2 வது எதிரியை தொடர்புபடுத்தி சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை . இல்லை.

ஓம்/- எஸ்.ரகுபதிராஜா,
நீதித்துறை நடுவர்,
திருவாரூர்.