

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், திருவாரூர்.

CC.No. 25/2020

2021-ம் ஆண்டு ஜனவரி மாதம் 11-ம் நாள் குற்றமுறையிட்டாளர் / எதிரி தரப்பில் சாட்சி அ.சா. 16 ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	லதா	வயது	
தகப்பனார் பெயர்	தண்டாயுதபாணி	ஜாதி	
தொழில்		மதம்	
ஊர்		தாலுக்கா	

முதல் விசாரணை (அரசு தரப்பில்)

நான் கும்பகோணத்தில் காமராஜர் ரோடு, மதுரம் நகரில் வசித்து வந்து வீட்டு குடித்தனமாக இருந்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகள் சக்திவேல் மற்றும் கோவிந்தலெட்சுமியை தெரியும். கடந்த 2018 ம் வருடம் ஜனவரி மாதத்தில் தேதி எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. நான் எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியிடம் வேலைக்காக பணம் கொடுத்தேன். எதிரி கோவிந்தலெட்சுமி என்னிடம் நீதிமன்றத்தில் வேலை இருப்பதாக கூறி பணம் கேட்டார். நான் என் மகனுக்கு வேலை வாங்குவதற்காக அவரிடம் பணம் கொடுத்தேன். என் மகன் பி.ஈ. வரை படித்துள்ளார். கும்பகோணத்தில் கோர்ட் ஓப்பன் பண்ணுவதாகவும், சிஸ்டத்தில் வேலை இருப்பதாகவும் கூறி மேற்படி வேலைக்கு ரூ.2 லட்சம் தேவைப்படும் என்றும் முன்பணமாக ஒரு லட்சம் கொடுக்க வேண்டும் என்றும் கூறினார். வேலை கிடைத்தவுடன் மீத ஒரு லட்சத்தை தர வேண்டும் என்றார். அதனால் நான் முன்பணமாக ரூ.1 லட்சம் கொடுத்தேன். நான் பணம் கொடுத்ததும் கோவிந்தலெட்சுமியிடம் வேலை பற்றி கேட்டேன். அதற்கு அவர் என்னிடம் ஏப்ரல் மாதத்தில் அம்மாவிடமிருந்து ஆர்டர் வந்துவிடும் என்று கூறினார். ஆனால் வரவில்லை. அதனால் மீண்டும் கேட்டேன். 2018 ம் வருடத்தில் ஜூன், ஜூலை மாதத்தில் ஆர்டர் வந்துவிடும் என்று சொன்னார். ஜூன், ஜூலை மாதத்தில் வராததால் நான் மீண்டும் கேட்டபோது நீதிமன்றம் விடுமுறையில் உள்ளதாகவும், உத்தரவு வந்துவிடும் என்றும் சொன்னார். ஆனால் அவர் சொன்னபடி வேலை கிடைக்கவில்லை. எதிரி கோவிந்தலெட்சுமி சக்திவேல் வீட்டில் குடியிருந்து வந்தார். சக்திவேல் எனக்கு உறவினார் ஆவார். அதனால் சக்திவேலிடம் வேலை கிடைக்காதது பற்றி கூறினேன். அப்போது சக்திவேல் கோவிந்தலெட்சுமியிடமிருந்து சரியான பதில் எதுவும் வரவில்லை என்றும், அதனால் கோர்ட்டில் கேஸ் போட்டிருப்பதாகவும் சொன்னார். இது சம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

கு.வி. (1 வது எதிரிகள் தரப்பில்)

எதிரி ஆஜரில் இருந்தும் குறுக்குவிசாரணை செய்யப்படவில்லை என்பதால் குறுக்குவிசாரணை முடிக்கப்படுகிறது.

கு.வி. (2 வது எதிரிகள் தரப்பில்)

போலிசார் விசாரித்தபோது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியிடம் 2018 ம் வருடத்தில் ஜனவரி மாதத்தில் வேலைக்காக பணம் கொடுத்தேன் என்றும் அவர் கும்பகோணத்தில் கோர்ட் ஓப்பன் செய்யப்போவதாக சொல்லி சிஸ்டத்தில் வேலை இருப்பதாக சொன்னார் என்ற விபரத்தை சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். அதேபோல ஜூன், ஜூலை மாதத்தில் கோவிந்தலெட்சுமியிடம் வேலை பற்றி கேட்டதாகவும், அதன்பிறகு சக்திவேலிடம் இந்த விபரத்தை சொன்னதாகவும் அவர் நீதிமன்றத்தில் வழக்கு போட்டிருப்பதாக சொன்ன விபரத்தையும் போலிசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். சக்திவேல் எனக்கு ஒன்றுவிட்ட கொழுந்தனார் முறை என்றால் சரிதான். என் நாத்தனார் மகள் நந்தினி என்றால் சரிதான். சண்முகசுந்தரம் என்பவர் எனக்கு தம்பி முறை என்றால் சரிதான். எனக்கு வினோத், சிவகுமார், பவித்ரா, விஜய், அரவிந்தகுமார், காயத்திரி ஆகியோரை தெரியும் என்றால் தெரியும். நான் சக்திவேல், சண்முகசுந்தரம், நந்தினி ஆகியோர் ஒன்றுசேர்ந்து வினோத், சிவக்குமார், பவித்ரா, விஜய், அரவிந்தகுமார், காயத்திரி ஆகியோர்களிடம் ரூ.6 லட்சம் பணம் கேட்டு நீதிமன்றத்தில் வேலை வாங்கி தருவதாக கூறி ஏமாற்றியுள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. எங்களிடம் பணம் கொடுத்த நபர்கள் எங்கள் மீது நடவடிக்கை எடுத்துவிடுவார்கள் என்று பயந்து கோவிந்தலெட்சுமியை மிரட்டி பணம் பெறலாம் என்ற எண்ணத்தில் சக்திவேல் சொல்லிக்கொடுத்ததின்பேரில் போலிஸ் விசாரணையில் சொன்ன விபரங்களுக்கு மாறுபட்டு பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. போலிசார் விசாரணையில் சக்திவேலிடம் ரூ.1 லட்சம் கொடுத்ததாக சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை., கோவிந்தலெட்சுமியிடம் கொடுத்ததாக சொல்லியுள்ளேன். அதேபோல சக்திவேலிடம் மீண்டும் சென்று கேட்டதாக சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லவில்லை. கோவிந்தலெட்சுமியிடம் கேட்டதாக சொன்னேன். போலிசார் விசாரணையில் பணம் கொடுப்பதற்கு முன்பு வரையில் கோவிந்தலெட்சுமியை யார் என்றே தெரியாது என்றும், எதிரி சக்திவேல்தான் கோவிந்தலெட்சுமி என்று அவரை அறிமுகம் செய்தார் என்றும் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லவில்லை. கோவிந்தலெட்சுமியிடம் பணம் கொடுத்ததிற்கு ஏதாவது எழுதி வாங்கினேனா என்றால் இல்லை. என் மகன் பி.ஈ. முடித்ததாகவும் அவருக்கு வேலை வேண்டி பணம் கொடுத்ததாகவும் வழக்கிற்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. தற்போது போலிசார் கேட்டுக்கொண்டதன்பேரிலும் 1வது எதிரி கேட்டுக்கொண்டதன்பேரிலும்

முதன்முதலாக கோவிந்தலெட்சுமியை நீதிமன்றத்தில் அடையாளம் கண்டுக்கொண்டு முன்பே தெரியும் என்று பொய் சொல்கிறேன் என்றால் கோவிந்தலெட்சுமியை என்னிடம் நீதிமன்றத்தில் வேலை இருப்பதாக சொன்னதன்பேரில்தான் நான் மற்றவர்களை கோவிந்தலெட்சுமியிடம் அறிமுகம் செய்து வைத்தேன். மேற்படி விபரத்தை சக்திவேல் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க முதன்முதலாக நீதிமன்றத்தில் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எந்த காலத்திலும், கோவிந்தலெட்சுமி சக்திவேல் வீட்டில் குடியிருக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. கோவிந்தலெட்சுமி எதிரி சக்திவேல் வீட்டில்தான் குடியிருந்து வந்தார். கோவிந்தலெட்சுமி சக்திவேல் வீட்டில் குடியிருந்ததாக வழக்கிற்காக முதன்முதலாக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், திருவாரூர்.

CC.No. 25/2020

2021-ம் ஆண்டு ஜனவரி மாதம் 11-ம் நாள் குற்றமுறையிட்டாளர் / எதிரி தரப்பில் சாட்சி அ.சா. 17 ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	சண்முகசுந்தரம்	வயது	
தகப்பனார் பெயர்	தண்டாயுதபாணி	ஜாதி	
தொழில்		மதம்	
ஊர்		தாலுக்கா	

முதல் விசாரணை (அரசு தரப்பில்)

நான் கும்பகோணம், நெசவாளர் காலனியில் வசித்து வந்து இந்தியன் ஓவர்சீஸ் வாங்கி, ஆஷர் கிளையில் தற்காலிக நகை மதிப்பீட்டாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகளில் 1வது எதிரி சக்திவேலை தெரியும். கடந்த 2018 ம் வருடத்தில் என் அக்கா லதா அவரது உறவினரான திருவாரூரை சேர்ந்த ஆஜர் எதிரி சக்திவேல் அவர் வீட்டில் குடியிருக்கும் கோவிந்தலெட்சுமி என்பவரிடம் பணம் கொடுத்து திருவாரூர், மன்னார்குடி, கும்பகோணம், சென்னை ஆகிய இடங்களில் நீதிமன்றத்தில் வேலை இருப்பதாகவும், அதை வாங்கி தருவதாகவும் கூறினார். அதனால் எனது அக்கா என்னிடம் மேற்படி வேலைக்காக ரூ.2 லட்சம் ஆகும் என்றும், முன்பணமாக ரூ.1 லட்சம் கொடுக்க வேண்டும் என்றும் வேலை கிடைத்தவுடன் மீதம் ஒரு லட்சத்தை கொடுக்க வேண்டும் என்றும் சொன்னார். நான் அதன்பிறகு என் அக்கா லதா சக்திவேலிடம் பணம் கொடுத்த பிறகு என்னிடம் வேலை பற்றிய விபரத்தை கூறினார். அதன்பிறகு நான் பணம் கொடுத்தேன். அதன் பிறகு திருவாரூரில் உள்ள சக்திவேல் வீட்டிற்கு சென்று ரூ.1 லட்சம் பணம் கொடுத்தேன். அப்போது சக்திவேல் என்னிடம் வேலை கிடைத்துவிடும் என்று என்னிடம் கூறினார். நான் பணம் கொடுக்கும்போது வேலை வாங்கி தருவதாக சொன்ன கோவிந்தலெட்சுமியை பற்றி கேட்டேன். அப்போது எதிரி சக்திவேல் கோவிந்தலெட்சுமி வேலைக்கு சென்றிருப்பதாகவும், அடுத்தமுறை வரும்போது பார்க்கலாம் என்று சொன்னார். நான் பணம் கொடுத்ததிலிருந்து 15, 20 நாட்களில் சக்திவேலிடம் போன் செய்து வேலை பற்றி கேட்டேன். அப்போது சக்திவேல் என்னிடம் கோவிந்தலெட்சுமி அருகில் இருப்பதாகவும் அவரிடம் பேசுமாறும் சொன்னார். அப்போது என்னிடம் பேசிய கோவிந்தலெட்சுமி லதாவும் உன் அக்காதானே அவரும் என்னிடம் பணம் கொடுத்துள்ளார். வேலை கண்டிப்பாக கிடைத்துவிடும் என்று சொன்னார். ஆனால் வேலை கிடைக்கவில்லை. அதனால் நான் சக்திவேலிடமும், என் அக்காவிடமும் கேட்டேன். வேலை கிடைக்காது என்றும்,

வேலைக்காக பணம் வாங்கி ஏமாற்றி விட்டார்கள் என்றும் அதனால் வழக்கு கொடுத்திருப்பதாகவும் சக்திவேலும், என் அக்காவும் என்னிடம் சொன்னார்கள். இது சம்பந்தமாக என்னை போலிசார் விசாரணை செய்தார்கள்.

கு.வி. (1 வது எதிரிகள் தரப்பில்)

எதிரி ஆஜரில் இருந்தும் குறுக்குவிசாரணை செய்யப்படவில்லை என்பதால் குறுக்குவிசாரணை முடிக்கப்படுகிறது.

கு.வி. (2 வது எதிரி தரப்பில்)

எதிரி சக்திவேலிடம் பணம் கொடுத்தபோது கோவிந்தலெட்சுமி பற்றி நான் கேட்டதாகவும், அவர் வேலைக்கு சென்றுவிட்டார் மறுமுறை வரும்போது பார்க்கலாம் என்று சக்திவேல் சொன்னதாகவும் சொன்ன விபரத்தை போலிசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் போலிசார் அவ்வாறு எதுவும் கேட்கவில்லை என்பதால் சொல்லவில்லை. அதுபோல் நான் சக்திவேலிடம் பேசியபோது கோவிந்தலெட்சுமி உடன் இருப்பதாகவும் அதனால் சக்திவேல் போனில் கோவிந்தலெட்சுமியிடம் என்னை பேச சொன்னதாகவும், நான் கோவிந்தலெட்சுமியிடம் பேசியதாகவும் சொன்ன விபரத்தை போலிசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லவில்லை. என் அக்காவிடமும், சக்திவேலிடமும் கேட்டபோது பணம் வாங்கிக்கொண்டு ஏமாற்றி விட்டதால் நீதிமன்றத்தில் வழக்கு போட்டிருப்பதாக சொன்ன விபரத்தை போலிசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். எதிரி சக்திவேல் எனக்கு உறவினர் என்றால் சரிதான். எதிரி சக்திவேல் சொல்லிக்கொடுத்ததன்பேரில் 2 வது எதிரியை சம்பந்தப்படுத்தி பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் சக்திவேல், லதா, நந்தினி ஆகியோர் ஒன்றுசேர்ந்து வினோத், சிவக்குமார், பவித்ரா, விஜய், அரவிந்தகுமார், காயத்திரி ஆகியோர்களிடம் ரூ.6 லட்சம் பணம் கேட்டு நீதிமன்றத்தில் வேலை வாங்கி தருவதாக கூறி ஏமாற்றியுள்ளோம் என்றால் சரியல்ல.