

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், திருவாரூர்.

CC.No. 25/2020

2021-ம் ஆண்டு பிப்ரவரி மாதம் 25-ம் நாள் குற்றமுறையிட்டாளர் / எதிரி தரப்பில் சாட்சி அ.சா. 18 ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	சாய் விக்னேஷ்	வயது	
தகப்பனார் பெயர்	நடராஜன்	ஜாதி	
தொழில்		மதம்	
ஊர்		தாலுக்கா	

முதல் விசாரணை (அரசு தரப்பில்)

நான் நாகப்பட்டினம் சட்டையப்பர் வடக்கு வீதியில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் நாகப்பட்டினத்தில் கந்தசாமி பழக்கடை என்ற பெயரில் கடை நடத்தி வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். நான் கடந்த 2018 ம் வருடத்தில் அரசு வேலை தேடிக்கொண்டிருந்தேன். எனது மாமா தியாகராஜன் என்பவர் திருவாரூர் சபாபதி முதலியார் தெருவில் வசித்து வருகிறார். எனது மாமா என்னிடம் சக்திவேல் என்பவர் துர்க்காலயா ரோட்டில் உள்ளார் என்றும், அவர் வேலை வாங்கி தருவார் என்றும் என்னிடம் சொன்னார். நான் 03.04.2018 ம் தேதி துர்க்காலயா ரோட்டில் உள்ள சக்திவேல் (1 வது எதிரி) வீட்டிற்கு சென்று அவரை பார்த்தேன். அப்போது அவர் என்னிடம் எனது வீட்டில் குடியிருக்கும் கோவிந்தலெட்சுமி என்பவர் நீதிமன்றத்தில் வேலை வாங்கி தருவார் என்று என்னிடம் சொன்னார். சக்திவேல் என்னிடம் வேலைக்காக ரூ.2 லட்சம் பணம் கேட்டார். நான் 03.04.2018 ம் தேதியன்று ரூ.50,000/-ம், 04.04.2018 ம் தேதியன்று ரூ.50,000/-ம் நான் சக்திவேலுவிடம் கொடுத்தேன். அப்போது அவர் என்னிடம் 15 நாட்களில் வேலை கிடைத்து விடும் என்று சொன்னார். பின்னர் 15 நாட்கள் கழித்து நான் மீண்டும் சென்று எதிரி சக்திவேலிடம் வேலை சம்பந்தமாக கேட்டேன். அவர் இன்னும் 15 நாட்கள் காத்திருக்க வேண்டும் என்று சொன்னார். நான் மீண்டும் சென்று கேட்டபோது மே மாதம் கோர்ட் லிவு என்றும், ஜூன், ஜூலையில் வேலை கிடைக்கும் என்றும் சொன்னார். நான் ஜூன், ஜூலை மாதம் கழித்து கேட்டபோது இந்த வருட கடைசியில் கிடைத்துவிடும் என்று சொன்னார். இந்த நிலையில் என் மாமா என்னிடம் வேலை கிடைக்காது என்றும், 80 பேரிடம் வேலைக்காக பணம் வாங்கி சக்திவேல் ஏமாற்றியுள்ளதாகவும், அது சம்பந்தமாக வழக்கு நடந்து வருவதாகவும் சொன்னார். போலிசார் இது சம்பந்தமாக என்னை விசாரணை செய்தார்.

குறுக்கு விசாரணை (1 வது எதிரி தரப்பில்)

நான் தனிப்புகார் எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். சக்திவேல் வீட்டிற்கு சென்று யார், யார் பணம் கொடுத்தோம் என்றால் நானும், என் அப்பாவும் சென்று கொடுத்தோம்.

நான் தொகையை இரண்டு தடவையில் கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். தொகை கொடுக்கும்போது 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியை பார்த்தேனா என்றால் நான் பார்க்கவில்லை, என் அப்பா பார்த்துள்ளார். அதன் பிறகு நான் வேலை வேண்டும் என்றும் சக்திவேலிடம் கேட்டேனா என்றால் கேட்டேன். அதற்கு என்ன சொன்னார்கள் என்றால் வேலை போட்டு தருகிறோம் என்று சொன்னார். அதன்பிறகு சக்திவேல் மீதும், கோவிந்தலெட்சுமி மீதும் புகார் இருந்ததை தெரிந்துக்கொண்டேனா என்றால் தெரிந்து கொண்டேன். கோவிந்தலெட்சுமி யார் வீட்டில் குடியிருந்தார் என்றால் சக்திவேல் வீட்டில் குடியிருந்தார். கோவிந்தலெட்சுமி வேலை வாங்கி தருவார் என்பதால்தான் சக்திவேலிடம் பணம் கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான். கோவிந்தலெட்சுமி எப்படி வேலை வாங்கி தருவார் என்று தெரிந்துக்கொண்டேனா என்றால் அவர் மாவட்ட நீதிபதியிடம் வேலை பார்ப்பதாகவும், அதனால் வாங்கி தருவதாகவும் தெரிந்துக்கொண்டேன். போலிசார் என்னை விசாரணைக்கு சம்மன் மூலம் அழைத்தார்களா? போன் மூலம் அழைத்தார்களா என்றால் போன் மூலம் அழைத்தார்கள். போலிசார் விசாரணையில் கோவிந்தலெட்சுமியை தெரியாது என்று பொய்யாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை (2 வது எதிரி தரப்பில்)

போலிசார் விசாரணையில் கோவிந்தலெட்சுமியை நான் நேரடியாக பார்த்ததில்லை என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். இந்த நிலையில் நீதிமன்றத்தில் கோவிந்தலெட்சுமியை தெரியும் என்று பொய்யாக சாட்சியமளித்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. போலிசார் விசாரித்தபோது அப்பா நேரடியாக சென்று கோவிந்தலெட்சுமியை சந்தித்தார் என்று சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். அதுபோல் போலிசார் விசாரணையில் கோவிந்தலெட்சுமி சக்திவேல் வீட்டில் குடியிருந்தார் என்றும், மாவட்ட நீதிபதியிடம் வேலை பார்ப்பதால் வேலை வாங்கி தருவார் என்றும் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். இதுநாள் வரையில் நான் எதிரி சக்திவேலிடம் நான் கொடுத்த பணத்தை கேட்டு வருகிறேன் என்றால் சரிதான். 1வது எதிரி சக்திவேல் என்னிடம் 2 வது எதிரியை சம்பந்தப்படுத்தி சாட்சியமளித்தால் பணம் தருவதாக கேட்டுக்கொண்டதன்பேரில் 2 வது எதிரிக்கு எதிராக பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், திருவாரூர்.

CC. No. 25/2020

2021-ம் ஆண்டு பிப்ரவரி மாதம் 25-ம் நாள் குற்றமுறையிட்டாளர் / எதிரி தரப்பில் சாட்சி அ.சா. 19 ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	ஜயப்பன்	வயது	
தகப்பனார் பெயர்	மனோகரன்	ஜாதி	
தொழில்		மதம்	
ஊர்		தாலுக்கா	

முதல் விசாரணை (அரசு தரப்பில்)

நான் திருவாரூரில் வசித்து வந்து பூரீராம் டிரான்ஸ்போர்ட் பைனான்ஸ் கீழ்வேளூர் கிளையில் பணிபுரிந்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். எனது நண்பர் அருண்குமாரின் அம்மா அவர்கள் அருண்குமாருக்கு தெரிந்தவர் மூலமாக கோர்ட்டில் வேலை வாங்கி தரப்போவதாகவும், உனக்கு வேண்டுமானால் சொல் என்றும், எனக்கு வேலை வாங்கி தருவதாகவும் சொன்னார். 2018 ம் வருடம் பிப்ரவரி மாதத்தில் என்னிடம் எதிரி சக்திவேல் வேலைக்காக ரூ.2 லட்சம் பணம் வேண்டும் என்றும் முன்பணமாக ரூ.1 லட்சம் வேண்டும் என்றும் எனது கல்வி சான்றிதழ்களின் நகல் வேண்டும் என்றும் அவரை அவரது வீட்டிற்கு சென்று சந்தித்தபோது சொன்னார். 15.02.2018 ம் தேதியன்று நானும், அருண்குமார், எனது மாமா ஜோதிராஜன் ஆகியோரும் 1வது எதிரி சக்திவேல் வீட்டிற்கு சென்று கொடுத்தோம். அப்போது பணத்தை வாங்கிக்கொண்டு இரண்டு மாதத்தில் வேலை கிடைத்தவுடன் மீதி பணத்தை கொடுக்கும்படி எதிரி சக்திவேல் சொன்னார். இரண்டு மாதம் கழித்து பலமுறை சென்று நான் சக்திவேலிடம் வேலை பற்றி கேட்டபோது இதோ வந்துவிடும், அதோ வந்துவிடும் என்று பதில் கூறினார். ஆனால் வேலை கிடைக்கவில்லை. இதுநாள்வரையில் கேட்டும் எனக்கு வேலை எதுவும் கிடைக்கவில்லை. சக்திவேலிடம் பணம் கொடுத்து ஏமாந்தது தொடர்பாக புகார் வந்துள்ளதாவும், நீங்களும் பணம் கொடுத்து ஏமாந்துள்ளீர்களா என்றும் போலிசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை (1வது எதிரி தரப்பில்)

நான் எதிரி சக்திவேல் மீது தனிப்பட்ட புகார்எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். சக்திவேலிடம் யார், யார் சென்று பணம் கொடுத்தோம் என்றால் நான், அருண்குமார், என் மாமா ஜோதிராஜன் ஆகியோர் சென்று பணம் கொடுத்தோம். பணம் கொடுத்தால் வேலை கிடைக்கும் என்று என்னிடம் யார் சொன்னது என்றால் என் நண்பர் அருண்குமாரின் அம்மா என்னிடம் சொன்னார். சக்திவேல் தன்னிச்சையாக என்னிடம் பணம் கேட்கவில்லை என்றால் சரிதான். வேலை காலத்தில்

கிடைக்கவில்லை என்பதால் பலமுறை நான் சக்திவேல் வீட்டிற்கு சென்று கேட்டேன் என்றால் சரிதான். நான் சக்திவேலை அவரது வீட்டில் சந்தித்தபோது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமி அங்கு இருந்தாரா என்றால் நான் முதல்முறை சென்றபோது இல்லை, மீண்டும் ஒரு நாள் சக்திவேல் வீட்டிற்கு நான் சென்றபோது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமி அங்கு இருந்தார். அப்போது கோவிந்தலெட்சுமியிடம் வேலை பற்றி கேட்டு தெரிந்துக்கொண்டேனா என்றால் கேட்டேன். அது சம்பந்தமாக பேசிக்கொண்டிருக்கிறோம், சீக்கிரம் கிடைத்துவிடும் என்று சொன்னார். யாரிடம் வேலை சம்பந்தமாக பேசிக்கொண்டிருப்பதாக கோவிந்தலெட்சுமி சொன்னார் என்றால் ஒரு ஜட்ஜியிடம் பேசிக்கொண்டிருப்பதாக சொன்னார். அதனால் எனக்கு நம்பிக்கை வந்தது. எனக்கு கோவிந்தலெட்சுமியை தெரியாது என்று சொல்லியுள்ளது சரியா என்றால் எனக்கு அவரை நேரடியாக தெரியாது. நான் சக்திவேல்வீட்டிற்கு சென்றபோது சக்திவேல்தான் கோவிந்தலெட்சுமியை அடையாளம் சொன்னார். ஆஜர் எதிரிதான் கோவிந்தலெட்சுமியா என்றால் அவர்தான். ஆஜர்எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியிடம்தான் நான் வேலை சம்பந்தமாக பேசினேனா என்றால் ஆம். போலிசார் விசாரணையில் யார் மீது மோசடி வழக்கு இருப்பதாக தெரிந்துக்கொண்டேன் என்றால் சக்திவேல் மீதும், கோவிந்தலெட்சுமி மீதும் மோசடி வழக்கு இருப்பதாக தெரிந்து கொண்டேன். போலிசாரிடம் நேரில் சொன்னேனா அல்லது போன் மூலம் சொன்னேனா என்றால் போன் மூலம்தான் சொன்னேன்.

குறுக்கு விசாரணை (2 வது எதிரி தரப்பில்)

போலிசார் விசாரணையில் 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியை தெரியும் என்றும், அவரை எதிரிசக்திவேல் வீட்டிற்கு சென்றபோது பார்த்தேன் என்றும், அவர் ஜட்ஜியிடம் வேலை சம்பந்தமாக பேசியதாகவும், அது சம்பந்தமாக நான் அவரிடம் நேரடியாக கேட்டதாகவும், அதனால் வேலை சம்பந்தமாக நம்பிக்கை ஏற்பட்டதாகவும் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லவில்லை. இதுநாள் வரையில் சக்திவேலிடம் பணம் கேட்டு வருகிறேன் என்றால் சரிதான். சக்திவேல் என்னிடம் 2 வது எதிரியை சம்பந்தப்படுத்தி சாட்சியமளித்தால் பணத்தை திருப்பித்ருவதாக கேட்டுக்கொண்டதன்பேரில் தற்போது 2 வது எதிரியை வழக்கில் சம்பந்தப்படுத்தியும் நீதிமன்றத்தில் அடையாளம் படுத்தியும் நீதிமன்றத்தில் தற்போது சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், திருவாரூர்.

CC. No. 25/2020

2021-ம் ஆண்டு பிப்ரவரி மாதம் 25-ம் நாள் குற்றமுறையிட்டாளர் / எதிரி தரப்பில் சாட்சி அ.சா. 20 ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	குமரப்பன்	வயது	
தகப்பனார் பெயர்	சுப்பிரமணியன்	ஜாதி	
தொழில்		மதம்	
ஊர்		தாலுக்கா	

முதல் விசாரணை (அரசு தரப்பில்)

நான் திருவாரூர் பாலாஜி நகரில் பெற்றோருடன் வசித்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். ஆஜர் எதிரி சக்திவேல் எனது அப்பா, அம்மாவிடம் எங்கள் வீட்டிற்கு வந்து எனக்கு கோர்ட்டில் வேலை வாங்கி தருவதாக சொன்னார். அது தொடர்பாக எனது அம்மாவும், அப்பாவும் 2018 ம் வருடத்தில் ஜனவரி மாதத்தில் சக்திவேல் வீட்டிற்கு சென்று வேலை சம்பந்தமாக கேட்டபோது ஆஜர் எதிரி சக்திவேல் வேலைக்காக ரூ.2 லட்சம் பணம் கொடுக்க வேண்டும் என்றும், முன்பணமாக ரூ.1 லட்சம் கொடுக்க வேண்டும் என்று சொல்லியுள்ளார். அதனால் எனது அப்பாவும், அம்மாவும் 11.01.2018 ம் தேதி ரூ.50,000/- மும், 12.01.2018 ம் தேதி ரூ.50,000/- மும் கொடுத்தார்கள். அப்போது வேலை இரண்டு மாதத்தில் கிடைத்துவிடும் என்று சொன்னார்கள். ஆனால் வேலை கிடைக்கவில்லை. திரும்ப சென்று ஏப்ரல் மாதத்தில் கேட்டபோது ஜூன், ஜூலையில் வேலை கிடைத்துவிடும் என்று சொன்னார். ஆகஸ்ட் மாதத்தில் சென்று மீண்டும் கேட்டபோது எதிரி சக்திவேல் வேலை கிடைத்துவிடும் என்று சொன்னார். ஆனால் வேலை கிடைக்கவில்லை. மீண்டும் சென்று கேட்டபோது வேலை கிடைக்காது என்று கூறி ரூ.50,000/- பணத்தை திருப்பி கொடுத்துவிட்டார். போலிசார் இதுசம்பந்தமாக என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை (1 வது எதிரி தரப்பில்)

நான் தனிப்பட்ட புகார் எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். சக்திவேலிடம் தொகை கொடுக்கும்போது நான் சென்றேனா என்றால் இல்லை, என் அப்பாவும், அம்மாவும் போனார்கள். போலிசார் என் அம்மாவிடம் விசாரித்தார்களா, என்னிடம் விசாரித்தார்களா என்றால் என்னிடம் போன் மூலம் விசாரித்தார்கள். நான் நடந்த விபரம் அனைத்தையும் சொன்னேன் என்றால் சரிதான். நாங்கள் எதிரி சக்திவேலிடம் கொடுத்த பணத்தில் ரூ.50,000/- த்தை திரும்ப பெற்றுக்கொண்டுள்ளோம் என்றால் சரிதான். பணத்தை திரும்ப பெறும்போது யார் இருந்தார்கள் என்றால் ஆஜர் எதிரிகள் இருவரும் இருந்ததாக என் அம்மா என்னிடம் சொன்னார். நான் எதிரிகள்

இருவரையும் நேரடியாக பார்த்துள்ளேனா என்றால் பார்த்துள்ளேன். எப்போது என்றால் ஒருமுறை வேலை சம்பந்தமாக கேட்பதற்கு துர்க்காலயா ரோட்டில் உள்ள சக்திவேல் வீட்டிற்கு சென்றபோது கோவிந்தலெட்சுமியை பார்த்தேன்.

குறுக்கு விசாரணை (2 வது எதிரி தரப்பில்)

போலிசார் விசாரணையில் கோவிந்தலெட்சுமியை தெரியாது என்றுதான் சொன்னேன் என்றால் சரிதான். சக்திவேலிடம் நான் இதுநாள் வரையில் ரூ.50,000/-பணத்தை திரும்ப கேட்டு வருகிறேன் என்றால் சரிதான். போலிசார் விசாரணையில் என் அம்மாவும், அப்பாவும் எதிரி சக்திவேல் வீட்டிற்கு சென்று பணத்தை திரும்ப பெறும்போது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியை அவர்கள் பார்த்தார்கள் என்ற விபரத்தையும், நான் வேலை சம்பந்தமாக எதிரி சக்திவேல் வீட்டிற்கு சென்று கேட்டபோது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியை பார்த்ததாவும், வேலை சம்பந்தமாக விசாரித்ததாகவும் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். எதிரி சக்திவேல் என்னிடம் சாட்சியத்தின்போது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியை சம்பந்தப்படுத்தி கூறினால் ரூ.50,000/-பணத்தை திருப்பி தந்துவிடுவதாக என்னிடம் கேட்டுக்கொண்டதன்பேரில் நான் தற்போது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியை வழக்கில் சம்பந்தப்படுத்தி சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.