

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,

திருவாரூர்

CC No.25/2020

2021-ம் ஆண்டு மார்ச் மாதம் 31-ம் நாள் குற்றமுறையீட்டாளர்/எதிரி தரப்பில் சாட்சி அ.சா.21 -ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	கலியமூர்த்தி	வயது	
தகப்பனார் பெயர்		ஜாதி	
தொழில்		மதம்	
ஊர்		தாலுக்கா	

முதல் விசாரணை (அரசு தரப்பில்)

நான் வலங்கைமான் கடைத்தெருவில் வசித்து வந்து தனியார் கம்பெனியில் வேலை செய்து வருகிறேன். எனக்கு பட்டியல் சாட்சி 7, அ.சா.6 சக்திவேல் தவிர அ.சா.1 முதல் அ.சா.5, அ.சா.7 முதல் அ.சா.20 வரையுள்ளார்களையும் மற்றும் ஆஜர் 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியை தெரியாது. ஆஜர் 1வது எதிரி சக்திவேல் மட்டும் தான் தெரியும். கடந்த 2018 ம் வருடம் ஆஜர் 1வது எதிரியிடம் என் வேலைக்காக என் மாமா கணபதி மூலம் ஆஜர் 1வது எதிரி சக்திவேல் வீட்டில் வைத்து ரொக்கமாக ரூ.1,00,000/-த்தை கொடுத்தேன். பிறகு இரண்டு மாதங்கள் வேலை கிடைத்துவிடும் என்று சொன்னதால் நான் காத்திருந்தேன். ஆனால் அதேபோல் ஒரு வருடம் வரை வேலை கிடைக்கும் என்று காத்திருந்தும் எந்த தகவலும் வரவில்லை உடன் நாங்கள் என்ன செய்யலாம் என்று நினைத்தபோது திருவாரூர் மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளர் அலுவலகத்தில் இருந்து தொலைபேசி தகவல் வந்து உடன் சென்றேன். அங்கு சென்று பார்த்த பிறகுதான் என்னைபோல் இன்னும் பலர் ரூ.87,00,000/-த்தை கொடுத்து ஏமாற்றியுள்ளார்கள் என்ற விபரத்தை தெரிந்துக்கொண்டேன். அனைவரும் ஆஜர் 1வது எதிரியிடம்தான் பணம் கொடுத்ததாக சொன்னார்கள். இது சம்பந்தமாக என்னை போல் பாதித்த நபரின் ஒருசிலர் சேர்ந்து புகார் கொடுத்துள்ளார்கள் என்று கேள்விபட்டேன். இது சம்பந்தமாக என்னை போலிசார் விசாரணை செய்தார்கள்.

கு.வி. (1 வது எதிரி தரப்பில்)

நான் தனியார் நிறுவனத்தில் வேலை செய்து வருகிறேன். நான் 12 ம் வகுப்பு வரைபடித்துள்ளேன். ஆஜர் எதிரிகளை எனக்கு தெரியுமா என்றால் 1வது எதிரி சக்திவேல் மட்டும் எனக்கு தெரியும். முதல் விசாரணையில் சாட்சி பட்டியலில் உள்ள சக்திவேல் என்பவரை தெரியும் என்று கூறியுள்ளேன். அந்த சக்திவேல் ஆஜர் எதிரி இல்லை என்றால் நான் ஆஜர் எதிரியை தான் தெரியும் என்று கூறினேன். இந்த வழக்கில் யார் புகார்தாரர் என்று நான் தெரிந்துக்கொண்டேனா என்றால் எனக்கு தெரியாது. ஆஜர் 1வது எதிரியிடம் நானும், என் மாமாவும் சென்று பணம் கொடுத்தோம். எனது மாமா பெயர் கணபதி. அவர் பலமுறை வந்து சக்திவேலிடம் கேட்டுள்ளாரா என்றால் கேட்டுள்ளார். எனது மாமா 1வது எதிரி சக்திவேலையும், 2வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியையும் நேரில் பார்த்துள்ளாரா போனில் பேசியுள்ளாரா என்றால் எனக்கு தெரியாது. எனது மாமனாரை சாட்சியாக கூப்பிட்டால் வருவாரா என்றால் வருவார். நான் போலிஸ் விசாரணையில் 1வது எதிரி சக்திவேலிடம் பணம் கொடுக்கும்போது 2வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமி கோர்ட்டில் வேலை செய்கிறார் அவர்மூலமாக வேலை வாங்கி தருவதாக கூறியதாக கூறியுள்ளேன். போலிஸ் விசாரணையில் நான் அவர்கள் இருவரும் மோசடியாக பணம் பெற்றுள்ளார்கள் என்றும் கூறியுள்ளேன். எனக்கு மாவட்ட கண்காணிப்பாளர் அலுவலகத்திலிருந்து போன் மூலம் அழைப்பு வந்ததும், நானும் என் மாமனாரும் வந்தோம். எந்த தேதியில் வந்தோம் என்று எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. காவல் நிலையத்தில் கையெழுத்து எதுவும் போடவில்லை. ஆனால் எழுதி கொடுத்துவிட்டு சென்றேன். நான் கம்ப்யூட்டரில் டைப் செய்து கொடுத்தேனா இல்லை எழுதி கொடுத்தேனா என்றால் நான் எழுதிதான் கொடுத்தேன். 2வது எதிரி நீதிமன்றத்தில் வேலை செய்து வருவதால்தான் எப்படியும் வேலை கிடைத்துவிடும் என்ற நம்பிக்கையில் 2வது எதிரி தகவலின் பேரில் 1வது எதிரியிடம் பணம் கொடுத்தேன். நான் 2வது எதிரியையும் நேரில் பார்த்துள்ளேன் என்றாலும், தற்போது மாற்றி சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. 1வது எதிரி தன்னை 2வது எதிரி ஏமாற்றி விட்டதாக புகார் கொடுத்த விஷயம் நான் தெரிந்துக்கொண்டேன், 1வது எதிரிதான் என்னிடம் கூறினார். 1வது எதிரி கொடுத்த புகாருக்கு பிறகுதான் போலிசார் என்னை கூப்பிட்டு விசாரித்தார்கள் என்றால் சரிதான். நான் தற்போது கூறியதைதான் போலிசார் விசாரணையிலும் கூறியுள்ளேன்.

கு.வி. (2 வது எதிரி தரப்பில்)

2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியை இந்நாள் வரை எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். 2 வது எதிரி கோர்ட்டில் வேலை பார்க்கிறார் என்று 1 வது எதிரி சொல்லிதான் எனக்கு தெரியும், மற்ற விபரங்கள் எதுவும் நேரடியாக தெரியாது.

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,

திருவாரூர்

CC No. 25/2020

2021-ம் ஆண்டு மார்ச் மாதம் 31-ம் நாள் குற்றமுறையீட்டாளர்/எதிரி தரப்பில் சாட்சி அ.சா.22 -ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	சண்முகப்பரியா	வயது	
கணவர் பெயர்	கண்ணன்	ஜாதி	
தொழில்		மதம்	
ஊர்		தாலுக்கா	

முதல் விசாரணை (அரசு தரப்பில்)

நான் வடபாதிமங்கலத்தில் வசித்து ஒரு தனியார் பள்ளியில் ஆசிரியராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். எனக்கு பட்டியல் சாட்சி 6, அ.சா.6 சக்திவேல் தவிர அ.சா.1 முதல் அ.சா.5, அ.சா.7 முதல் அ.சா.20 வரையுள்ளார்களையும் மற்றும் ஆஜர் 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியை தெரியாது. ஆஜர் 1வது எதிரி சக்திவேல் மட்டும் தான் தெரியும். கடந்த 2018 ம் வருடம் பிப்ரவரி மாதம் தேதி ஞாபகம் இல்லை ஆஜர் 1வது எதிரியிடம் என் அண்ணன் மூலம் பழக்கம் ஏற்பட்டு எனக்கு நீதிமன்றத்தில் உதவியாளராகவோ, அல்லது இளநிலை எழுத்தராகவோ வேலை வாங்கி தருகிறோம் என்று சொல்லி ஆஜர் 1வது எதிரிசக்திவேல் என் அண்ணனிடம் கூறி அவருடன் எங்களிடம் சொல்லி நாங்கள் உடன் என்னுடைய நகையை அடமானம் வைத்து அந்த தொகை ரூ.1லட்சத்தை ஆஜர் 1வது எதிரியின் வீட்டில் வைத்து நானும், என் கணவர், என் அண்ணன் மூவரும் சேர்ந்து போய் ரொக்கமாக கொடுத்தோம். பிறகு இரண்டு மாதங்கள் கழித்து ஆஜர் 1வது எதிரி சக்திவேலிடம் வேலை சம்பந்தமாக கேட்டபோது விரைவில் உத்தரவு வந்துவிடும், உத்தரவு வந்தவுடன் நான் தகவல் உங்களுக்கு சொல்கிறேன் என்று கூறினார். தொடர்ந்து ஒரு வருட காலம் இதேபோல் பதிலை சொல்லிக்கொண்டு வந்தார், வேலையும் கிடைக்கவில்லை, பிறகு கடந்த 2019 ம் வருடம் நான் வீட்டில் இருந்தபோது எனக்கு திருவாரூர் மாவட்ட கண்காணிப்பாளர் அலுவலகத்திலிருந்து தொலைபேசி மூலம் நீங்கள் ஏதாவது

வேலைக்காக யாரிடமாவது பணம் கொடுத்துள்ளீர்களா? என்று கேட்டார்கள். உடன் நான் ஆமாம் என்று சொன்னவுடன் அவர்களது அலுவலகத்திற்கு அழைத்தார்கள். பிறகு இது சம்பந்தமாக பல நபர்களை வேலை வாங்கி தருவதாக சொல்லி ஏமாற்றியுள்ள விபரம் தெரிந்துக்கொண்டேன். புகாரும் கொடுத்திருந்தார்கள். அந்த புகார் சம்பந்தமாக என்னை போலிசார் விசாரணை செய்தார்கள்.

கு.வி. (1 வது எதிரி தரப்பில்)

நான் வடபாதிமங்கலத்தில் இருக்கிறேன். ஆஜர் இரண்டு எதிரிகளையும் நான் பார்த்துள்ளேனா என்றால் ஆஜர் 1வது எதிரியை மட்டும் தான் பார்த்திருக்கிறேன். 1வது எதிரியும் எனது அண்ணன் அண்ணாதுரையும் நல்ல நண்பர்கள் என்பதால் அண்ணனின் தகவலின் பேரில் வேலை பெற்றுக்கொள்ள 1வது எதிரியிடம் தொகை செலுத்தினேன். ஆஜர் 2வது எதிரி நீதிமன்றத்தில் வேலை செய்கிறார் என்பதை விசாரித்து என் அண்ணன் அண்ணாதுரை தெரிந்துக்கொண்டபிறகுதான் 1வது எதிரியிடம் தொகை செலுத்தினார். 1வது எதிரியை நான் நேரிடியாக கேட்டு தெரிந்துக்கொண்டேன், அவர் 2வது எதிரி எனக்கு பழக்கமானவர் ஆதலால் கண்டிப்பாக வேலை கிடைக்கும் என்று நம்பிக்கையாக சொன்னதன் பேரில் நாங்கள் 1வது எதிரியிடம் பணம் கொடுத்தோம். நான் பணம் கொடுக்கும் சமயத்தில் 2 வது எதிரி 1வது எதிரியின் வீட்டில் வாடகைக்கு குடியிருந்தார் என்ற விபரத்தை நான் தெரிந்துக்கொள்ளவில்லை. என் கணவர் பெயர் கண்ணன். என் கணவர் அடிக்கடி 1வது எதிரி சக்திவேலை சென்று பார்ப்பார். என் கணவர் அவருடன் நன்றாக பேசுவார். அதேபோல் என் கணவர் 2 வது எதிரியிடமும் வேலை சம்பந்தமாக பேசுவார் என்றால் என்னிடம் சொல்லவில்லை. வேலை சம்பந்தமாக என் கணவர் 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியிடம் கேட்டபோது வேலை வாங்கி தந்துவிடுவேன் இல்லையென்றால் பணத்தை தந்துவிடுவேன் என்று கூறியுள்ளார் என்றால் சரிதான். எதிரிகள் வேலை வாங்கி தருவதாக கூறி பணமோசடி செய்த விபரம் எனக்கு தெரியும். யார் எனக்கு அந்த விபரத்தை சொன்னார்கள் என்றால் மாவட்ட கண்காணிப்பாளர் அலுவலகத்தில் கூறினார்கள். இது சம்பந்தமாக நான் தனியாக எந்த புகாரும் கொடுக்கவில்லை. யார் கொடுத்த புகாரில் நான் சாட்சியமளிக்க வந்துள்ளேன் என்று எனக்கு தெரியாது. இந்த பிரச்சனைக்கு முன்பாக 1வது எதிரி 2 வது எதிரி மீது புகார்

கொடுத்த விபரம் எனக்கு தெரியாது. என் கணவர் 1வது எதிரியிடம் அடிக்கடி வேலை சம்பந்தமாக கேட்டுள்ளார் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியும். என் கணவர் சாட்சி சொல்ல கூப்பிட்டால் சாட்சி சொல்ல வருவார். என்னை எந்த தேதியில் மாவட்ட கண்காணிப்பாளர் அலுவலகத்தில் கூப்பிட்டார்கள் என்றால் தேதி எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. பிப்ரவரி அல்லது மார்ச் 2019 அன்று கூப்பிட்டார்கள். நான் மாவட்ட கண்காணிப்பாளர் அலுவலகத்தில் என்னை விசாரித்தபோது நான் 1வது எதிரியிடம் பணம் கொடுத்ததாக கூறினேன். அதை நான் எழுதி புகாராகவும் கொடுத்தேன். என்னை வடபாதிமங்கலத்திலும் போலிசார் வந்து விசாரித்தார்கள். என்ன தேதியில் என்னை விசாரித்தார்கள் என்று எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. என்னை மாவட்ட கண்காணிப்பாளர் அலுவலகத்தில் விசாரணை செய்த பிறகு வடபாதிமங்கலத்தில் விசாரணை செய்தார்கள். நான் தற்போது கூறியுள்ளதை போலிசார் விசாரணையிலும் கூறியுள்ளேன். நான் 1, 2 எதிரிகளை பார்த்திருக்கிறேன், ஆனால் 1வது எதிரியை மட்டும் பார்த்துள்ளதாக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

கு.வி. (2 வது எதிரி தரப்பில்)

போலிசார் விசாரணையில் என்னுடைய அண்ணன் அண்ணாதுரை 2 வது எதிரியை சந்தித்து வேலை பற்றி ஊர்ஜிதம் செய்யப்பட்ட பின்புதான் பணம் தரப்பட்டது என்றால் சரிதான். எனது கணவர் வேலை தொடர்பாக 2 வது எதிரியிடம் பேசினார் என்று நான் போலிசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேன். இதுநாள் வரை என் கணவர் மற்றும் என் அண்ணன் அண்ணாதுரை ஆகியோர் 1வது எதிரியிடம் பணம் கேட்டு வருகிறார்கள். 1வது எதிரி பணம் தருவதாக கூறி வருகிறார். தற்போது 1வது எதிரி 2 வது எதிரியை சம்பந்தப்படுத்தி மேற்கண்ட இரண்டு சங்கதிகளை முன்னிருத்தி சாட்சியமளித்தால் பணம் தருவதாக ஆசை வார்த்தை காண்பித்ததால்தான் 1வது எதிரியின் குறுக்கு விசாரணையின்போது அண்ணாதுரை 2 வது எதிரியை சந்தித்தார் என்று என் கணவர் 2 வது எதிரியை சந்தித்து கேட்டார் என்று பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.