

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,

திருவாரூர்

CC No. 25/2020

2021-ம் ஆண்டு ஏப்ரல் மாதம் 28-ம் நாள் குற்றமுறையிட்டாளர்/எதிரி தரப்பில் சாட்சி அ.சா. 27 -ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	பாலச்சந்தர்	வயது	
தகப்பனார் பெயர்	பக்கிரிசாமி	ஜாதி	
தொழில்		மதம்	
ஊர்		தாலுக்கா	

முதல் விசாரணை (அரசு தரப்பில்)

நான் இடும்பாவனத்தில் குடியிருந்து தனியார் நிறுவனத்தில் ஏரியா மேனேஜராக வேலை செய்து வருகிறேன். எனக்கு ஆஜர் எதிரிகளில் 1வது எதிரியை எனக்கு தெரியும். 1வது எதிரி யை எனது மைத்துனர்பன்னீர்செல்வம் மூலம் தெரியும். பட்டியல் சாட்சி அப்பாஸ், வீரராஜன், பிரோம்குமார், ராமச்சந்திரன், சங்கீதா, ராஜன் ஆகியோரை தெரியுமா என்றால் ராஜனை மட்டும் எனக்கு தெரியும். அவர் எனக்கு கீழ் பணிபுரிந்ததால் எனக்கு அவரை தெரியும். 2018 ம் வருடம் பிப்ரவரி மாதம் 1வது எதிரி சக்திவேலிடம் ரூ.1லட்சம் பணத்தை ரொக்கமாக கொடுத்தேன். அரசாங்க வேலை கோர்ட்டில் வாங்கி தருவதாக கூறினார். அதற்காக பணம் கொடுத்தேன். என்னுடைய ஆவணங்களை செராக்ஸ் காப்பி மட்டும் அவரிடம் கொடுத்தேன். 2018 ம் வருடம் பிப்ரவரி மாதம் 20 ம் தேதி 1வது எதிரி சக்திவேலிடம் அவரின் வீட்டில் வைத்து பணம் கொடுத்தேன். ஏப்ரல் மாதம் வேலை வந்துவிடும் என்று கூறினார். அதன்பிறகு மே மாதம் கோர்ட் லீவு ஆகிவிட்டது. ஜூன், ஜூலை மாதத்தில் கிடைக்கும் என்று கூறியிருந்தார். எனக்கு கலயாணம் நிச்சயக்கப்பட்டிருந்ததால் பணம் தேவை ப்பட்டது. அதனால் வேலை வேண்டாம் என்று கூறிவிட்டு நான் கொடுத்த பணத்தை கேட்டேன். அதன்பிறகு 2018 ம் ஆண்டு ஜூன் மாதம் 1வது எதிரி சக்திவேல் எனது அத்தான் கடையில் வைத்து ரூ.1 லட்சம் ரொக்கமாக என்னிடம் கொடுத்துவிட்டார். திருவாரூர் மாவட்ட குற்றப்பிரிவு போலிசார் என்னை வீட்டில் வைத்து விசாரணை செய்தார்கள். நடந்த விபரத்தை கூறினேன்.

கு.வி. (1 வது எதிரி தரப்பில்)

நான் எம்.எஸ்.சி., கம்யூட்டர் சைன்ஸ் படித்துள்ளேன். பாஜாஜ் பைனான்ஸில் வேலை செய்து வருகிறேன். 2018 ம் ஆண்டு நான் பாஜாஜ் பைனான்ஸில் மேனேஜராக பணிபுரிந்தேன். நான் 2018 ம் ஆண்டு அரசாங்க வேலைக்காக 1வது எதிரி சக்திவேலிடம் நேரடியாக தொடர்புக்கொண்டு கேட்கவில்லை. எனது அத்தான் பெயர் பன்னீர்செல்வம், அவர் தையல் மிஷின் விற்பனை வியாபாரம் செய்து வருகிறேன். அவருக்கு சொந்த ஊர் திருத்துறைப்பூண்டி, ஆனால் அவர் திருவாரூரில் வசித்து வருகிறேன். 1வது எதிரி சக்திவேலும், நாங்களும் ஒரே சமூகத்தை சார்ந்தவர்கள் என்பதால் எனது அத்தான் மூலம் 1வது எதிரி வேலை வாங்கி கொடுப்பது தெரியவந்தது. போலிசார் விசாரணையில் நான் 1வது எதிரி சக்திவேல் எங்கள் சமூகத்தை சார்ந்தவர் என்பதை கூறியுள்ளேன். என் அத்தான் பன்னீர்செல்வம் 1 மற்றும் 2 வது எதிரிகளை பார்த்து பணம் கொடுத்தார் என்றால் சரியல்ல. போலிசார் எனது அத்தான் பன்னீர்செல்வத்தை சாட்சியாக விசாரணை செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். பன்னீர்செல்வம் என்பவரை விசாரணை செய்தால்தான் 2 வது எதிரி மூலம் 1வது எதிரி பணம் வாங்கினார் என்பது தெரியும் என்றால் சரியல்ல. எந்த தேதியில் நான் பணம் பெற்றுக்கொண்டேன் என்று ஞாபகம் இல்லை. நான் 1வது எதிரியிடம் பணம் கொடுக்கும்போதும், நான் நேரடியாக இல்லை என்றால் சரிதான். நான் தனிப்பட்ட புகார் எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்றால் கொடுக்கவில்லை. நான் யாருக்காக சாட்சியளிக்கிறேன் என்று எனக்கு தெரியவில்லை. நான் பணம் கொடுத்தேன், வாங்கினேன் என்பதை கூற மட்டும் தான் வந்திருக்கிறேன். எனது அத்தான் பன்னீர்செல்வத்தை விசாரணை செய்தால்தான் உண்மை தெரியும் என்றால் அவரை விசாரிக்க வேண்டியதில்லை. அவரை விசாரித்தால் உண்மை தெரிந்துவிடும் என்பதால் அதனை மறைத்து சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

கு.வி. (2 வது எதிரி தரப்பில்)

பிற நபர்களிடம் பணம் வாங்கிக்கொண்டு ஏமாற்றியது போல் 1வது எதிரி சக்திவேல் என்னை ஏமாற்றாமல் பணம் கொடுத்துவிட்டதால் முதல் விசாரணையில் பணம் நேரடியாக கொடுத்தேன் என்றும், 1வது எதிரியின் குறுக்குவிசாரணையில் நேரடியாக பணம் தராததுபோல் மாற்றி, மாற்றி சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. போலிசார் விசாரணையின்போது நான்

பணத்தை நேரடியாக கொடுத்ததாக கூறவில்லை, என் அத்தான் மூலம் பணத்தை கொடுத்ததாக கூறியுள்ளேன். இந்த சங்கதியையும் வழக்கிற்காக போலிசார் விசாரணையில் மாறுபட்டு முதன்முதலில் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,

திருவாரூர்

CC No. 25/2020

2021-ம் ஆண்டு ஏப்ரல் மாதம் 28-ம் நாள் குற்றமுறையிட்டாளர்/எதிரி தரப்பில் சாட்சி அ.சா. 28 -ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	ஆர். முகில்	வயது	
தகப்பனார் பெயர்	பி. ராஜேந்திரன்	ஜாதி	
தொழில்		மதம்	
ஊர்		தாலுக்கா	

முதல் விசாரணை (அரசு தரப்பில்)

நான் மன்னார்குடியில் வசித்து வந்து பேப்பர் ரிப்போர்ட்டராக வேலை செய்து வருகிறேன். எனக்கு ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். 1வது எதிரியின் பெயர் சக்திவேல் மற்றும் 2 வது எதிரியின் பெயர் கோவிந்தலெட்சுமி. மன்னார்குடியில் ரமேஷ் என்பவர் வீடியோ கடை வைத்துள்ளார், அவர் மூலம் 1வது எதிரி சக்திவேலை தெரியும். திருவாரூர் மாவட்டத்தில் உள்ள கோர்ட்டில் ஓ.ஏ. வேலை 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமி வேலை வாங்கி தருவதாக 1வது எதிரி சக்திவேல் கூறினார். 2018 ம் ஆண்டு மார்ச் மாதம் ரூ.1 லட்சம் ரொக்கமாக 1வது எதிரி சக்திவேலிடம் கொடுத்தேன். ரமேஷ் என்பவரும் என்னுடன் வந்திருந்தார். 1வது எதிரியின் வீட்டில் வைத்து கொடுத்தேன். நான் பணம் கொடுக்கும்போது 1வது எதிரியின் வீட்டில் அவரது அம்மா மற்றும் மனைவி இருந்தார்கள். பணம் கொடுத்தும் வேலை கிடைக்காததால் 1வது எதிரியிடம் நாங்கள் போய் கேட்டோம். நாங்கள் பணம் கொடுத்த பிறகு மாதம், மாதம் 1வது சக்திவேலிடம் பணம் சம்பந்தமாக கேட்டோம். அப்போது அவர் வேலை கிடைத்துவிடும் என்றும், நாங்கள் கோர்ட்டில் பேசியிருக்கிறோம், மேடமிடம் கேட்டிருக்கிறோம், பணம் கொடுத்துவிட்டோம் என்று கூறினார். கோர்ட்டில் ஜட்ஜ் அம்மாவிடம் பணம் கொடுத்துவிட்டதாக 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமி கூறினார். நாங்கள் பணம் கேட்டு அலைந்தபோது 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமி அப்படி கூறினார். இதுவரையில் பணம் கிடைக்கவில்லை. திருவாரூர் போலிசார் 2019 ம் ஆண்டு வீட்டில் வைத்து விசாரணை செய்தார்கள்.

கு.வி. (1 வது எதிரி தரப்பில்)

நான் ஐ.டி.ஐ. வரை படித்திருக்கிறேன். நான் போய் 1, 2 எதிரிகளை பார்த்திருக்கிறேன். ரமேஷ் என்பவர் எனக்கு நன்கு தெரியும். அவர் கடையில் வேலை செய்ததால் எனக்கு அவரை நன்கு தெரியும். நான் தொகையை 1வது எதிரி சக்திவேல் வீட்டில் வைத்து கொடுத்தேன். கோர்ட்டில் ஓ.ஏ. வேலை கிடைக்கும் என்பதற்காக தொகை கொடுத்தேன். நான் வேலை கிடைக்க வேண்டும் என்பதற்காக 1வது எதிரி சக்திவேலை சென்று பார்ப்பேன், அப்போது அவர் 2 வது எதிரி வேலைக்கு சென்றுள்ளார் என்றும், வெளியே சென்றுள்ளார் என்றும் கூறுவார். 2 வது எதிரியை ரமேஷ் என்பவர் போனின் மூலம் பேசியுள்ளார் என்றாலும், நேரடியாக பார்த்துள்ளார் என்றாலும் சரிதான். இருவரையும் விசாரணை செய்த பிறகுதான் நான் பணம் கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான். 2 வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமி 1வது எதிரியின் வீட்டில் குடியிருந்த விபரம் எனக்கு தெரியும். எதிரிகள் இருவரும் ஒரே இடத்தில் இருக்கிறார்கள் என்று தெரிந்துதான் 1வது எதிரி சக்திவேல் வீட்டில் வைத்து பணம் கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான். வேலை கிடைக்கவில்லை என்பது தெரிந்தவுடன் நான் பணம் கேட்டேனா என்றால் ரமேஷ்தான் அடிக்கடி போய் 1வது எதிரி சக்திவேலை பார்ப்பார். எனக்கு வண்டியிலிருந்து விழுந்து கால் அடிப்பட்டு விட்டதால் ரமேஷ் போய் 1வது எதிரி சக்திவேலை பார்ப்பார். பணம் யாரிடம் இருக்கிறது என்று தெரிந்துக்கொண்டேனா என்றால் நான் 1வது எதிரியிடம் பணம் கொடுத்தேன், அவர் 2 வது எதிரியிடம் பணத்தை கொடுத்துவிட்டதாக என்னிடம் கூறினார். 1வது எதிரியும், ரமேஷும், இன்னும் சிலரும் 2019 ம் ஆண்டு 2ம் எதிரியிடம் பணம் கேட்டு திருவாரூர் மாவட்ட நீதிமன்றத்திற்கு வந்தார்கள் என்றால் சரிதான். அதன்பிறகும் ஓயாமல் 2 வது எதிரியிடம் ரமேஷ் பணம் கேட்டுக்கொண்டு இருந்தார் என்றால் சரிதான். 2 வது எதிரியிடம் 1 வது எதிரி சக்திவேல் பணம் கொடுத்து ஏமாந்துள்ளதால் திருவாரூர் மாவட்ட கண்காணிப்பாளர் அலுவலகத்தில் 2 வது எதிரியின் மீது புகார் கொடுத்துள்ளார் என்றால் அது எனக்கு ரமேஷ் மூலம் தெரியும். என்னிடம் பெற்ற தொகை முழுவதும் 2 வது எதிரியிடம்தான் உள்ளது என்றால் எனக்கு தெரியாது- இரண்டுபேருமே வேலை வாங்கி தருவதாகத்தான் கூறினார்கள்.

கு.வி. (2 வது எதிரி தரப்பில்)

போலிசார் விசாரணையில் 2வது எதிரியை தெரியும் என்றும், 1வது எதிரி சக்திவேல் 2வது எதிரியிடம் சொல்லி வேலை வாங்கி தருவதாக கூறினார் என்றும், பணம் கேட்டு சக்திவேலிடம் அழைந்தபோது 2வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமி ஜட்ஜ் அம்மாவிடம் பணம் கொடுத்துவிட்டதாகவும், வேலை கிடைத்துவிடும் என்றும் கூறினார்கள் என்பதை சொல்லியுள்ளேன். போலிசார் விசாரணையில் 2வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியை தெரியாது என்று கூறிவிட்டு அவரை சந்தித்ததாக கூறாமல் தற்போது வழக்கிற்காக அவரை சம்பந்தப்படுத்தி முதன்முறையாக பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல என்றும், ரமேஷ் மூலம் இந்நாள் வரை நான் 1வது எதிரி சக்திவேலிடம் பணம் கேட்டுக்கொண்டு வருகிறேன், அவர் பணம் தருகிறேன் என்று சொல்லி வருகிறார். அவ்வாறு அவர் ஆசை வார்த்தை காண்பித்து 2வது எதிரியை சம்பந்தப்படுத்தி சாட்சியம் சொன்னால் பணம் தருகிறேன் என்று கூறியதால்தான் 1வது எதிரியின் குறுக்கு விசாரணையில் நான் போய் 1, 2 எதிரிகளை பார்த்திருக்கிறேன் என்றும், 2வது எதிரி வேலைக்கு சென்றுள்ளார் என்றும், வெளியே சென்றுள்ளார் என்றும் கூறுவார் என்றும், 2வது எதிரியை ரமேஷ் என்பவர் போனின் மூலம் பேசியுள்ளார் என்றாலும், நேரடியாக பார்த்துள்ளார் என்றாலும் சரிதான் என்றும், இருவரையும் விசாரணை செய்த பிறகுதான் நான் பணம் கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான் என்றும், 2வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமி 1வது எதிரியின் வீட்டில் குடியிருந்த விபரம் எனக்கு தெரியும் என்றும், பணம் யாரிடம் இருக்கிறது என்று தெரிந்துக்கொண்டேனா என்றால் நான் 1வது எதிரியிடம் பணம் கொடுத்தேன், அவர் 2வது எதிரியிடம் பணத்தை கொடுத்துவிட்டதாக என்னிடம் கூறினார் என்றும், 1வது எதிரியும், ரமேஷ், இன்னும் சிலரும் 2019ம் ஆண்டு 2ம் எதிரியிடம் பணம் கேட்டு திருவாரூர் மாவட்ட நீதிமன்றத்திற்கு வந்தார்கள் என்றால் சரிதான் என்றும், அதன்பிறகும் ஓயாமல் 2வது எதிரியிடம் ரமேஷ் பணம் கேட்டுக்கொண்டு இருந்தார் என்றால் சரிதான் என்றும், 2வது எதிரியிடம் 1வது எதிரி சக்திவேல் பணம் கொடுத்து ஏமாந்துள்ளதால் திருவாரூர் மாவட்ட கண்காணிப்பாளர் அலுவலகத்தில் 2வது எதிரியின் மீது புகார் கொடுத்துள்ளார் என்றால் அது எனக்கு ரமேஷ் மூலம் தெரியும் என்றும், இரண்டுபேருமே வேலை வாங்கி தருவதாகத்தான் கூறினார்கள் என்றும் பல புதிய சங்கதிகளை 2வது எதிரியை கோவிந்தலெட்சுமியை சம்பந்தப்படுத்தி பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.