

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,

திருவாரூர்

CC No.25/2020

2022-ம் ஆண்டு பிப்ரவரி மாதம் 25-ம் நாள் குற்றமுறையீட்டாளர்/எதிரி தரப்பில் சாட்சி அ..சா.29-ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	ஐஸ்வர்யா	வயது	33/ 2022
கணவர் பெயர்	மணிவண்ணன்	ஜாதி	
தொழில்	வீட்டுகுடித்தனம்	மதம்	
ஊர்	காஞ்சிக்குடிக்காடு ,மன்னார்குடி.	தாலுக்கா	மன்னார்குடி

முதல் விசாரணை (அரசு தரப்பில்)

நான் மன்னார்குடி காஞ்சிக்குடிக்காடு கிராமத்தில் வசித்து வீட்டு குடித்தனம் செய்து வருகிறேன். ஆஜர் 1வது எதிரி சக்திவேல், 2ம் எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியை தெரியும். பட்டியல் சாட்சி கார்த்திகா, வீரராஜன், ரமேஷ், அகிலராஜன் ஆகியோர்களில் கார்த்திகா, ரமேசை தெரியும். அந்த கார்த்திகா எனது நண்பர். ரமேஷ் என்பவர் எனது மாமா மூலம் தெரியும். வீடியோ கடை வைத்துள்ளார். 2018-ல் மார்ச் 2-ம் தேதியன்று ரமேஷ் என்பவர் எனது மாமா ஆனந்தனுக்கு போன் செய்தார். கோர்ட்டில் வேலை காலியாக உள்ளது என்றும், திருத்துறைப்பூண்டி, மன்னார்குடி, திருவாரூரில் பணியிடங்கள் உள்ளதாக சொன்னார். எனது மாமா ரூ.2 லட்சம் கொடுத்தால் வேலை கிடைத்து விடும் என்று ரமேஷ் சொன்னதாக சொன்னார். நான் தற்போது 2 லட்சம் கொடுக்க இயலாது. 1 லட்சம் வேண்டுமானால் கேட்டுப்பாருங்கள் என்றேன். ரூ.1 லட்சம் முன்பணமாக கொடுங்கள், வேலை கிடைத்தபிறகு மீத தொகை ரூ.1 லட்சம் கொடுங்கள் என்று 1வது எதிரி சக்திவேல் ரமேஷிடம் சொன்னதாக எனது மாமா கூறினார். நானும், எனது மாமனாரும் சேர்ந்து வந்து ரொக்கமாக ரூ.1 லட்சத்தை 1வது எதிரி சக்திவேலிடம் அவரது வீட்டில் வைத்து கொடுத்தோம். அப்போது 1வது எதிரியும் அவரது மனைவியும் இருந்தார். பணம் கொடுத்து 15 நாள் அல்லது 1 மாதத்தில் வேலை கிடைக்கும் என்று சொன்னார். மே

மாதம் கோர்ட் லீவு என்பதால் அதற்கு முன்பாகவே வேலை கிடைத்துவிடும் என்று சொன்னார். ஒரு வாரம் கழித்து தொடர்ச்சியாக 1 வது எதிரிக்கு போன் செய்தபொழுது கோர்ட்டிலிருந்து அழைப்பார்கள் என்றும், லெட்டர் வரும் என்றும் கூறினார். ஒரு வாரத்திற்கு பிறகு, எந்த தகவலும் இல்லை. தொடர்ச்சியாக போன் செய்துக்கொண்டிருந்தோம். வரும், வரும் என்று 1 வது எதிரி பதில் கூறினார். எனது மாமா வெயிட் செய்துவிட்டு ரமேஷிடம் சென்று கேட்டபோது எல்லாரும் இப்படிதான் சொல்கிறார்கள், பணம் கொடுத்தவர்களுக்கு ரெஷ்பாண்ட்ஸ் இல்லை என்று சொன்னார். எனது மாமாவும் ரமேஷும் 1 வது எதிரியின் வீட்டிற்கு சென்று கேட்டபோது நான் பணத்தை கோர்ட்டில் வேலை செய்யும் ஒரு லேடியிடம் பணம் கொடுத்துவிட்டேன். அவர் பெயர் கோவிந்தலெட்சுமி என்றும் சொன்னார். பின்னர் 2 வது எதிரியிடம் ரமேஷ் சென்று கேட்டபோது எனக்கு அதுபற்றி தெரியாது என்று கூறிவிட்டார். அதற்கு பிறகு போலிசில் புகார் செய்தோம். அப்பொழுது போலிஸ் விசாரணையில் 1 வது எதிரி சக்திவேல் 15 நாட்களில் பணத்தை கொடுத்துவிடுகிறேன் என்று எழுதி கொடுத்துள்ளார். அதற்கு பிறகு ரமேஷிடம் தொடர்பு கொண்டபொழுது கோர்ட்டில் வழக்கு உள்ளது என்று சொன்னார். கோர்ட்டில் இருந்து கூப்பிடுவார்கள் என்றும் சொன்னார். எஸ்.பி.ஆபீஸில் புகார் கொடுக்க சென்றபோது எங்களுக்கு முன்பாக 83 நபர்கள் ஏமார்ந்துள்ளார்கள் என்று தெரியவந்தது. போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

கு.வி. (1ம் எதிரி தரப்பில்)

நான் முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ள சங்கதிகளை காவல் துறை விசாரிக்கும்போது சொன்னேனா என்றால் சொன்னேன். வேலை கிடைக்கும் என்று ரமேஷ்தான் எனது மாமாவிடம் சொன்னாரா என்றால் ஆமாம். எனது மாமாதான் என்னிடம் சொன்னார் என்றால் ஆமாம். எனது மாமா ஆனந்தனை போலிசார் விசாரித்தார்களா என்றால் விசாரித்தார்கள். எந்த தேதியில் விசாரித்தார்கள் என்றால் தேதி ஞாபகம் இல்லை. ஆறுமாதம் அல்லது 1 வருடத்திற்கு முன்பதாக விசாரித்தார்கள். சாட்சி தற்போது பணம் கொடுத்து ஆறு மாதம் அல்லது 1 வருடத்திற்கு பின்பு விசாரித்தார் என்று கூறுகிறார். எனது மாமா இந்த கோர்ட்டில் சாட்சியமளித்துள்ளாரா என்றால் இல்லை. 1 வது எதிரி சக்திவேல் வீட்டிற்கு பணம் கொடுக்க சென்றபோது யார், யார் சென்றீர்கள் என்றால் நானும், எனது மாமாவும் சென்றோம். நான் கொடுத்ததுபோல எனது நண்பர் கார்த்திகாவும் என்னுடன் வந்துதான் பணம் கொடுத்தாரா என்றால்

ஆமாம். கார்த்திகா யாருடன் வந்தார் என்றால் அவருடைய தந்தையுடன் வந்து கொடுத்தார். நான் பணம் கொடுக்கும்பொழுது 1வது எதிரி சக்திவேல், அவரது மனைவி, நான், எனது மாமனார், கார்த்திகா மற்றும் கார்த்திகாவின் தந்தை ஆகியோர்கள் இருந்தார்கள். ரமேசை வைத்துக்கொண்டு 1வது எதிரி சக்திவேலிடம் வேலை பெற்று தருவது தொடர்பாக நேரிடையாக பேசினோமா என்றால் இல்லை. நாங்கள் பணம் கொடுக்க போகும்போது 2வது எதிரியை பார்த்தோமா என்றால் இல்லை. 1வது எதிரி வீட்டில்தான் கோர்ட்டில் வேலை செய்யும் 2வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமி குடியிருப்பதாக சொன்னார். 1வது எதிரி சக்திவேல் நீதிமன்றத்தில் வேலை செய்யவில்லை என்றால் ஆமாம். 2வது எதிரி கோர்ட்டில்என்ன வேலை செய்கிறார் என்று தெரியுமா என்றால் தெரியாது. கோர்ட்டில்வேலை செய்வதாக சொன்னார்கள். எந்த கோர்ட்டில் வேலை செய்வதாக சொன்னார் என்றால் திருவாரூர் கோர்ட்டில்வேலை செய்வதாக சொன்னார். திருவாரூர் கோர்ட்டில் 2 வது எதிரி வேலை செய்வது ரமேஷுக்கு தெரியுமா என்றால் கோர்ட்டில்வேலை செய்வதாக சொன்னார். நான்தான் முதலில் ஆஜர் 1வது எதிரியிடம் அழைப்பேசியில் தொடர்பு கொண்டு கேட்டேன். அதற்கு அவர் ஆமாம், எனக்கு தெரிந்த ஒரு லேடி கோர்ட்டில்வேலை செய்வதாக சொன்னார். கோர்ட்டில் வேலை வாங்கி தருவதாக சொல்லி மன்னார்குடியிலும் மக்கள் நீதிமன்றம் திறக்க போவதாக சொல்லி ரூ.1லட்சம் பணம் , பையோ டேட்டா கொடுங்கள் என்று சொன்னார். நாளையே கொடுங்கள் என்று சொன்னார்.மறுநாள் சென்று கொடுத்துவிட்டேன். அதற்கு பிறகு வேலை கிடைக்கவில்லையா என்றால் ஆமாம். அதற்கு பிறகு 1வது எதிரியிடம் தொலைபேசி மூலம் தொடர்பு கொள்வேன். ஏன் கடிதம் வரவில்லை என்று கேட்பேன். வரும் வெயிட்பண்ணுங்கள் என்று சொன்னார். எனது மாமனார் வேலை கிடைக்கவில்லை என்பதை எங்கள் ரமேஷிடம் சென்று கேட்டார். அதற்கு பிறகுதான் 1வது எதிரி வீட்டிற்கு சென்று கேட்டோம். 2018-லேயே சென்று கேட்டோம். 1வது எதிரியிடம் கேட்டதற்கு பணத்தை லேடியிடம் கொடுத்துவிட்டதாக சொல்லியுள்ளார். அப்பொழுதுதான் 1வது எதிரி 2 வது எதிரியிடம் பணம் கொடுத்துள்ளார் என்பதை தெரிந்துக்கொண்டேன். 2 வது எதிரி நீதிமன்றத்தில்வேலை செய்வதால் அரசு வேலை கிடைக்கும் என்று நம்பியிருந்தேனா என்றால் நம்பியிருந்தேன். 1வது எதிரி 2வது எதிரியிடம் பணம் கொடுத்து ஏமாந்த விபரம் எனக்கு தெரியும் என்றால் நியூஸ்பேப்பர் பார்த்து தெரிந்துக்கொண்டேன். 1வது எதிரியிடம் பணம் இல்லை என்ற விபரத்தை தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் அவ்வாறு சொல்ல இயலாது. சாட்சியமளிப்பதற்கு

அழைப்பாணை வந்ததா என்றால் வந்தது. நான் தனிப்பட்ட முறையில் புகார் ஏதாவது கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை, சுரேஷ் என்பவர் கொடுத்த புகாரில் எங்களையும் சேர்த்துக்கொள்வதாக சொன்னார்கள். சுரேஷ் புகார் கொடுப்பதற்கு முன்பே 1 வது எதிரி 2 வது எதிரி மீது புகார் கொடுத்த விபரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. 1 வது எதிரி கொடுத்த புகாரை மறைத்துதான் இந்த சுரேஷ் புகார் கொடுத்துள்ளார் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. ஆஜர் எதிரிகள் மீது மோசடி வழக்கு இருப்பதாக தெரிந்துகொண்டேனா என்றால் ஆமாம்.

கு.வி. (2 ம் எதிரி தரப்பில் வாய்பளித்தும் குறுக்கு விசாரணை செய்யவில்லை.)

மறுவிசாரணை - இல்லை.

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,

திருவாரூர்

CC No.25/2020

2022-ம் ஆண்டு பிப்ரவரி மாதம் 25-ம் நாள் குற்றமுறையிட்டாளர்/எதிரி தரப்பில் சாட்சி அ..சா.30-ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	ராதிகா	வயது	38/ 2022
கணவர் பெயர்	மைனர்	ஜாதி	
தொழில்	தனியார் பள்ளியில் ஆசிரியை	மதம்	
ஊர்	கீழ்த்தெரு, வடுவூர் புதுக்கோட்டை.	தாலுக்கா	நீடாமங்கலம்

முதல் விசாரணை (அரசு தரப்பில்)

நான் வடுவூர் புதுக்கோட்டையில்வசிக்கிறேன். எனக்கு ஆஜர் 1வது எதிரி சக்திவேல், 2 ம் எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியை தெரியும். திருவாரூர் கோர்ட்டில் வேலை இருப்பதாக சொன்னார்கள். ரமேஷ் என்பவர் என்னிடம் சொன்னார். அவர் எனது குடும்ப நண்பர். ரமேஷ் என்பவர் 1வது எதிரி சக்திவேலின் காண்டக் நம்பர் கொடுத்தார். நான் அவரை தொடர்பு கொண்டு பேசினேன். 1வது எதிரி வேலை இருப்பதாகவும், ரூ.2 லட்சம் ரூபாய்கொடுக்க வேண்டும் என்றும், முன்பணமாக ரூ.1 லட்சம் ரூபாய் கொடுக்க வேண்டும் என்று சொன்னார். அதற்கு பிறகு நான் 1வது எதிரியிடம் அவரது வீட்டிற்கு சென்று ரூ.1 லட்சம் கொடுத்துவிட்டேன். அப்போது அவரது வீட்டில் 1வது எதிரி அவரது மனைவி, அவரது அம்மா இருந்தார்கள். பின்னர் 3 மாதம் வேலை வந்து விடும் என்று காத்திருந்தோம். வேலை வரவில்லை. அவரை தொடர்பு கொண்டு பேசினேன். நான் வேறிடத்தில் பணம் கொடுத்துள்ளேன். வேலை வந்துவிடும் என்று கூறினார். கோர்ட்டில் வேலை செய்யும் கோவிந்தலெட்சுமியிடம் பணம் கொடுத்துள்ளதாகவும், வேலை கிடைத்துவிடும் என்றும் சொன்னார். வேலை கிடைக்கவில்லை. 1வது எதிரியின் வீட்டிற்கு சென்று கேட்டோம். 1வது எதிரி வீட்டிற்கு பக்கத்துவீட்டில் உள்ள 2 வதுஎதிரியிடம் கேட்க சொன்னார், அவரிடம் கேட்டபொழுது என்னிடம் பணம் கொடுக்கவில்லை, 1வது எதிரியிடம் கொடுத்துள்ளீர்கள், அவரிடம் கேட்டுக்கொள்ளுங்கள் என்று

சொன்னார். 1 வருடம் ஆனபிறகு பேச்சுவார்த்தை நடத்தி பின்பு காவல் நிலையத்தில் புகார் அளித்தோம். நாங்கள் டி.சி.பி. போலிசில் சென்று புகார் கொடுத்தோம். அப்பொழுது எங்களுக்கு முன்பே பல நபர்கள் புகார் கொடுத்துள்ளதை தெரிந்துக்கொண்டேன். போலிசில் என்னை விசாரித்தார்கள்.

கு.வி. (1ம் எதிரி தரப்பில்)

நான் தனிப்பட்ட முறையில் புகார் கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. நான் எனக்கு வேலை வாங்க வேண்டும் என்றுதான் தொடர்பு கொண்டேன், ஆனால் எனது அண்ணனுக்கு வேலை கேட்பதாக தவறுதலாக சொல்லப்பட்டுள்ளது. நான் திருமணமானவர். தற்பொழுது வடுவூர் புதுக்கோட்டையில் வசிக்கிறேன். ரமேஷ் என்பவர் கோர்ட்டில் வேலை இருப்பதாக சொன்னார். அவர் சொன்னதன் அடிப்படையில் 1வது எதிரியை தொடர்பு கொண்டேன். நான் யாரிடம் பணம் கொடுத்தேன் என்றால் 1வது எதிரியிடம் பணம் கொடுத்தேன். அப்பொழுது அவரும் , அவருடைய மனைவியும் இருந்தார்கள். எந்த தேதியில் பணம் கொடுத்தேன் என்றால் தேதி ஞாபகம் இல்லை, மார்ச் மாதம், 2018-ல் பணம் கொடுத்தேன். பணம் கொடுக்க நானும், கார்த்திகாவின் அப்பா டெய்லரும் சென்று கொடுத்தோம். நான் 1வது எதிரியிடம் வேலை கிடைக்காதது சம்பந்தமாக கேட்டபொழுது கோர்ட்டில் வேலை செய்யும் 2வது எதிரியிடம் பணம் கொடுத்ததாக 1வது எதிரி சொன்னார். 2வது எதிரியிடம் நேரில் சென்று கேட்டபொழுது அவர் எனக்கு தெரியாது என்றும், பணம் என்னிடம் கொடுக்கவில்லை என்றும் 1வது எதிரியிடம் கேட்டுக்கொள்ளுங்கள் என்று சொன்னார். இது சம்பந்தமாக 2வது எதிரியிடம் கேட்டேனா என்றால் கேட்டேன், அவர் தனக்கு தெரியாது என்று சொல்லிவிட்டார். மீண்டும் 1வது எதிரியிடம் கேட்டேன். ரமேஷ் என்னிடம் சொல்லும்போது 1வது எதிரிக்கு கோர்ட்டில் வேலை செய்யும் தெரிந்த நபர் உள்ளார் என்றும் சொன்னார். 2வது எதிரி கோவிந்தலெட்சுமி பணிபுரியும் அலுவலகத்தில் உள்ள அவருடைய சீனியரை எனக்கு தெரியும் என்று 1வது எதிரி கூறி வேலை வாங்கி தருவதாக சொன்னார். 1வது எதிரியிடம் பணத்தை கேட்கும்பொழுது 2வது எதிரியிடம் பணம் கொடுத்துள்ள விபரம் தெரியுமா என்றால் வார்த்தை மூலம் தெரியும். 1வது எதிரி 2வது எதிரி மீது பணம் கொடுத்தது சம்பந்தமாக புகார் அளித்துள்ள விபரம் தெரியுமா என்றால் தெரியும். பணத்திற்கு 1வது எதிரி பொறுப்பல்ல, 2வது எதிரிதான் முழுபொறுப்பு என்றால் நாங்கள் 1வது எதிரியிடம்தான் பணத்தை

கொடுத்தோம். 1வது எதிரி முதலில் வேலை வாங்கி தருவதாக என்னை தொடர்புகொள்ளவில்லை என்றால் ஆமாம், நான்தான் தொடர்பு கொண்டேன். 2 வது எதிரி நீதிமன்றத்தில் வேலை செய்வதாக தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் 1வது எதிரி சொல்லி தெரிந்துகொண்டேன். நீதிமன்றத்தில் 2 வது எதிரி பணிபுரிவதால்தான் அரசு பணி கிடைக்கும் என்று நம்பினேன் என்றால் ஆமாம். 1வது எதிரி அரசாங்க பணியில் உள்ளாரா என்றால் இல்லை. போலிஸ் எப்பொழுது விசாரித்தார்கள் என்றால் 2019-ல் விசாரித்தார்கள். நான் கொடுத்த ரூபாய் 1லட்சம் 1வது எதிரியிடம் இல்லை என்று சொன்னால் நான் 1வது எதிரியிடம்தான் கொடுத்தேன். 1வது எதிரியிடம் பணம் இல்லை என்ற விபரத்தை நான் தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் தெரிந்து கொண்டேன்,அது அவர் சம்பந்தப்பட்ட விஷயம், அவர் 2 வது எதிரியிடம் பணத்தை கொடுத்தாரா இல்லையா என்பது தெரியாது. 2 வது எதிரி நீதிமன்றத்தில்பணிபுரிவதால் அவருக்கு ஆதரவாகவும், 1வது எதிரிக்கு எதிராக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

கு.வி. (2 ம் எதிரி தரப்பில் வாய்பளித்தும் குறுக்கு விசாரணை செய்யவில்லை.)

மறுவிசாரணை - இல்லை.

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,

திருவாரூர்

CC No.25/2020

2022-ம் ஆண்டு பிப்ரவரி மாதம் 25-ம் நாள் குற்றமுறையீட்டாளர்/எதிரி தரப்பில் சாட்சி அ..சா.31-ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	அய்யப்பன்	வயது	33/ 2022
கணவர் பெயர்	தெட்சிணாமூர்த்தி	ஜாதி	
தொழில்	டெய்ல்ஸ் ஓட்டும் கொத்தனார்	மதம்	
ஊர்	தெற்கு தெரு, ஓரத்தூர்	தாலுக்கா	மன்னார்குடி

முதல் விசாரணை (அரசு தரப்பில்)

நான் ஓரத்தூர் கிராமத்தில் வசிக்கிறேன். எனக்கு ஆஜர் 1வது எதிரி சக்திவேல், 2 ம் எதிரி கோவிந்தலெட்சுமியை தெரியும். நான் டெய்ல்ஸ் ஓட்டும் பணி செய்து வருகிறேன். நான் 12 ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். நீதிமன்றத்தில் ஆபீஸ் பாயாக வேலை வாங்கி தருவதாக ரமேஷ் என்பவர் என்னிடம் சொன்னார். அவர் மூலமாக 1வது எதிரி சக்திவேலிடம் ரூ.1 லட்சம் பணம் கொடுத்தேன். அந்த பணத்தை அவரது வீட்டில் வைத்து கொடுத்தேன். மொத்தமாக வேலை வாங்கி கொடுக்க ரூ.2 லட்சம் கேட்டார். முன்பணமாக ரூ.1 லட்சம் கொடுத்தேன். நான் பணம் கொடுக்கும்பொழுது 1வது எதிரியின் மனைவி மற்றும் அம்மா இருந்தார்கள். பணம் கொடுக்கும்போது நான், ரமேஷ், எனது சித்தப்பா பாலகிருஷ்ணன் ஆகியோருடன் சென்றோம். 1வது எதிரி பணத்தை பெற்றுக்கொண்டு 15 நாட்களில் வேலை வாங்கி தருவதாக சொன்னார். 1வது எதிரி கோர்ட்டில் ஆள் இருப்பதாகவும், அவர்கள் மூலமாக வேலை வாங்கி தருவதாகவும் சொன்னார். கோர்ட்டில் வேலை செய்யும் நபர் சம்பந்தமாக எனக்கு எதுவும் தெரியாது. டி.சி.பி. போலிசில் விசாரிக்கும்போது 2வது எதிரியை பார்த்தோம். 1வது எதிரிடம் வேலை வாங்கி தராததால் பணத்தை திருப்பி கொடுக்கும்படி கேட்டேன். வேலை வாங்கி தருவதாக காலதாமதம் செய்தார். இதற்கிடையில் சுரேஷ் என்பவர் கேஸ் கொடுத்துவிட்டார். அப்பொழுது டி.ஜி.பி. ஆபீஸில் 83 பெயரில் என் பெயர் உள்ளதாகவும் என்னை விசாரிக்க கூப்பிட்டார்கள்.

திருவாரூர் போலிசில் கூப்பிட்டார்கள். 2018 பிப்ரவரி மாதத்தில் பணம் கொடுத்தேன். வேலை கிடைக்கும் என்று காத்திருந்தேன். நான் பணத்தை 1வது எதிரியிடம் திருப்பி கேட்டேன். நான் பணத்தை வேறொரு நபரிடம் கொடுத்துவிட்டேன். வந்தால்தான் கொடுப்பேன், கேஸ் நடந்து கொண்டிருக்கிறது, முடிந்தவுடன் தருவதாக சொன்னார். போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

கு.வி. (1ம் எதிரி தரப்பில்)

நான் தனிப்பட்ட முறையில் புகார் கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. ரமேஷ் எனக்கு உறவினரா என்றால் எனது சித்தப்பாவிற்கு நண்பர். என்னிடம் வேலை வாங்கி தருவதாக யார் சொன்னார்கள் என்றால் எனது சித்தப்பா பாலகிருஷ்ணன் சொன்னார். என்ன வேலை என்றால் ஆபீஸ் பாய் என்ற வேலையாகும். பணம் செலவு செய்தால் கோர்ட்டில் வேலை செய்யும் நபர் மூலமாக வேலை வாங்கி தருவதாக ரமேஷ் சொன்னார். பணம் கொடுக்கும்போது 1வது எதிரியும் சொன்னார். பணத்தை கொடுத்ததற்கு ஏதாவது ஆவணம் உள்ளதா என்றால் 15 நபர்கள் கொடுத்ததற்கான ஆவணம் ரமேஷிடம் உள்ளது. நான் பணமே கொடுக்கவில்லை. கொடுக்காத பணத்தை கொடுத்ததாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. இது சம்பந்தமாக தனிப்பட்ட புகார் எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்றால் ஆமாம். எனது சித்தாவிற்கு நண்பர் என்ற முறையில் 1வது எதிரி வீட்டிற்கு அடிக்கடி செல்வேன் என்றும், அதனடிப்படையில் பணம் கொடுத்தேன் என்று சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. உண்மையில் பணம் கொடுத்திருந்தால் 2 வது எதிரியை பார்த்து பேசியிருப்பேன் என்றால் சரியல்ல. 2 வது எதிரி நீதிமன்றத்தில்வேலை செய்கிறார் என்ற விபரத்தை தெரிந்துக்கொண்டேனா என்றால் தெரிந்துக்கொண்டேன். 2 வது எதிரி நீதிமன்றத்தில் வேலை செய்கிறார் என்ற விபரம் தெரிந்ததால்தான் 1வது எதிரியிடம் பணம் கொடுத்தேன் என்றால் ஆமாம். 2 வது எதிரி நீதிமன்றத்தில் பணி செய்வதால் அவருக்கு சாதகமாகவும், 1வது எதிரிக்கு பாதகமாகவும் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. போலிசார் என்னை போன்மூலம் தொடர்பு கொண்டு லிஸ்ட்டில் எனது பெயர் இருந்ததால் விசாரணைக்கு அழைத்தார் என்றால் சரிதான். நான் எழுத்துப்பூர்வமாக எழுதி கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. 2 வது எதிரியை வீட்டில்சென்று பார்த்தேனா என்றால் இல்லை, காவல் நிலையத்தில் பார்த்தேன். புகார் பதிவு செய்யப்பட்டபிறகு பார்த்தேனா என்றால் ஆமாம். 1வது எதிரி காவல் நிலையத்தில் 2 வது எதிரி மீது புகார் கொடுத்துள்ள விபரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது.

கு.வி. (2 ம் எதிரி தரப்பில் வாய்பளித்தும் குறுக்கு விசாரணை செய்யவில்லை.)

மறுவிசாரணை - இல்லை.