

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,

திருவாரூர்

CC No. 25 /2020

2022-ம் ஆண்டு மார்ச் மாதம் 18-ம் நாள் குற்றமுறையீட்டாளர்/எதிரி தரப்பில் சாட்சி அ..சா.32-ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	உமா மகேஸ்வரி	வயது	37
கணவர் பெயர்	செந்தாமரைக்கண்ணன்	ஜாதி	
தொழில்	வீட்டுக்குடிதனம்	மதம்	
ஊர்	மன்னார்குடி	தாலுக்கா	மன்னார்குடி

முதல் விசாரணை (அரசு தரப்பில்)

நான் மன்னார்குடியில் ருக்மணிபாளையம் நடுத்தெருவில் வசித்து வருகிறேன். வீட்டுக்குடிதனம் செய்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகளில் 1ம் எதிரி சக்திவேலை தெரியும். 2ம் எதிரியை தெரியாது. நான் 10-ம் வகுப்பு வரைபடித்துள்ளேன். கோர்ட்டில் ஓ.ஏ. வேலை வாங்கி தருவதாக 1ம் எதிரி சொன்னார். எனது வீட்டுக்காரரின் நண்பர் ரமேஷ்டம் 1வது எதிரி கூறினார். ரமேஷ் மன்னார்குடியில் ஸ்டுடியோ வைத்துள்ளார். ரூ.2 லட்சம் ரூபாய் பணம் கொடுத்தால் வேலை வாங்கி தருவதாகவும், ரூ.1லட்சம் ரூபாய் அட்வான்ஸாக கொடுக்கும்படி சொன்னார். 2018 ம் வருடம் பிப்ரவரி மாதம் 1ம் எதிரியிடம் ரூ.1லட்சம் ரூபாய் ரொக்கமாக அவரது வீட்டில் வைத்து ரமேஷ்டுடன் இருந்து கொடுத்தேன். வேலை கிடைக்கவில்லை. ஏப்ரல், மே கோர்ட் லீவு, ஜூன், ஜூலையில் கண்டிப்பாக வேலை வாங்கி கொடுப்பதாக 1வது எதிரி சொன்னார். பலமுறை கேட்டேன். அதற்கு பதில் சொல்லவில்லை. பிறகு திருவாரூர் டி.சி.பி. போலிசில் புகார் கொடுத்தேன். அப்போதுதான் தெரிந்தது. எங்களை போல் 83 நபர்களை ஏமாற்றியுள்ளார் என்று தெரியவந்தது. இது சம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

கு.வி. (1ம் எதிரி தரப்பில்)

டி.சி.பி. போலிசில் எப்போது புகார் கொடுத்தார் என்றால் ஜூலை மாதத்தில்

கொடுத்தேன். டி.சி.பி. போலிசில் புகார் கொடுத்ததற்கான புகாரின் நகலை தாக்கல் செய்துள்ளீர்களா என்றால் ரமேஷ்டம் கொடுத்துள்ளேன். ரமேஷ்சை விசாரித்தால் நான் கொடுத்த புகாரின் நகலை கொடுப்பார் என்றால் ஆமாம். டி.சி.பி. போலிசில் புகார் கொடுக்கும்போது எழுதி கொடுத்தீர்களா அல்லது டைப் செய்து கொடுத்தீர்களா என்றால் டைப் செய்து கொடுத்தேன். எத்தனை பக்கத்தில் கையெழுத்து போட்டு கொடுத்தேன் என்றால் நான்கு, ஐந்து வருடம் ஆகிறது ஞாபகம் இல்லை. ரமேஷ் என்பவர் வேலை வாங்கி கொடுக்கும் ஏஜெண்டா என்றால் இல்லை. ரூ.1லட்சம் பணத்தை 1ம் எதிரியிடம் கொடுக்கவில்லை என்று சொன்னால் நானும், எனது கணவர், ரமேஷிம் சேர்ந்துதான் கொடுத்தோம். எத்தனை மணிக்கு போனோம் என்றால் மதிய சாப்பாடு முடித்து சுமராக 2.00 மணிக்கு சென்றோம். எந்த தேதிக்கு போனோம் என்றால் தேதி ஞாபகம் இல்லை. நாங்கள் போகும்போது யார், யார் இருந்தார்கள் என்றால் 1ம் எதிரி இருந்தார். சக்திவேல் அரசாங்க வேலையில் இல்லை என்ற விபரம் தெரியுமா என்றால் தெரியும், வேண்டியவர் மூலமாக வேலை வாங்கி தருவதாக சொன்னார். 1ம் எதிரிக்கு தெரிந்தவர் யார் என்று தெரிந்து கொண்டீர்களா என்றால் ரமேஷ் மூலமாகத்தான் கொடுத்தேன். 1ம் எதிரி பணத்தை திருப்பி கொடுத்துள்ளதாக சொல்லியுள்ளதாக சொன்னேன் என்றால் பணத்தை திருப்பி கொடுக்கவில்லை. நான் காவல் துறை விசாரணையில் பணத்தை திரும்ப வாங்கி கொண்டதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் நான் பணத்தை திரும்ப வாங்கவில்லை. நான் சொல்லும் ரமேஷ் என்பவரிடம்தான் ரூ.1லட்சம் பணம் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. நான் 1ம் எதிரியை பார்க்கவில்லை, அவரிடம் பணம் கொடுக்கவில்லை, நான் பணம் கொடுத்ததாக சொல்வது ரமேஷ்டம்தான் கொடுத்தேன், அந்த பணம் ரமேஷ்டம்தான் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. நான் காவல்துறையில் புகார் கொடுக்கும்போது பணத்தை திரும்ப பெற்றுக்கொண்டதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் பணத்தை திரும்ப பெற்றுக்கொள்ளவில்லை. நான் மாறி, மாறி சாட்சியமளிப்பதால் என்னுடைய சாட்சியம் ஏற்கக்கொள்ளத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. நான் 1ம் எதிரி சக்திவேலை பார்க்காமல் பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

கு.வி. (2 ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்று சொல்லப்பட்டது.)

மறுவிசாரணை - இல்லை.