

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,

திருவாரூர்

CC No.25/2020

2022-ம் ஆண்டு ஏப்ரல் மாதம் 01-ம் நாள் குற்றமுறையிட்டாளர்/எதிரி தரப்பில் சாட்சி அ.சா. 33 -ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	அப்பாஸ்	வயது	33/2022
தகப்பனார் பெயர்	முகமது யூனஸ்	ஜாதி	
தொழில்	கட்டிட தொழில்	மதம்	
ஊர்	மன்னார்குடி	தாலுக்கா	மன்னார்குடி

முதல் விசாரணை (அரசு தரப்பில்)

நான் மன்னார்குடியில் மும்மூர்த்தி வினாயகர் கோவில் தெருவில் வசித்து வருகிறேன். நான் கட்டிட தொழில் செய்து வருகிறேன். எனக்கு ஆஜர் எதிரிகளில் 1வது எதிரி சக்திவேலை தெரியும். நான் பி. டெக்., படித்துள்ளேன். எனது மனைவி பெயர் ரோஷியா பானு அவர் வீட்டுக்குடித்தனமாக உள்ளார். அவர் பி.எஸ்ஸி., படித்துள்ளார். எனது மனைவிக்கு கோர்ட்டில் வேலை உள்ளதாக எனது நண்பர் ரமேஷ் மூலம் தெரியவந்தது. ரமேஷிடம் பேசியபொழுது ரூ.2 லட்சம் ரூபாய் பணம் கொடுக்க வேண்டும் என்று சொன்னார். திருவாரூரில் இயற்கை அங்காடி கடை வைத்துள்ள சக்திவேலிடம் கொடுக்க வேண்டும் என்று கூறினார். அவ்வாறு எப்பொழுது கொடுத்தேன் என்றால் 2018 ம் வருடம் ஜனவரி மாதம் கடைசியில் கொடுத்தேன். பணம் கொடுக்கும்பொழுது நானும், ரமேஷ், அவரது நண்பர் மகேந்திரன் ஆகியோர் சேர்ந்து எதிரி சக்திவேலிடம் பணம் கொடுத்தோம். பணம் கொடுக்கும்போது சக்திவேலும், அவரது மனைவியும் இருந்தார்கள். சக்திவேல் பணத்தை பெற்றுக்கொண்டு 15, 20 நாட்களில் வேலை கிடைத்துவிடும், ஆன்லைனில் அப்பிளிகேஷனை பூர்த்தி செய்ய வேண்டும், பார்த்துக்கொண்டிருங்கள் என்று சொன்னார். நாளாகிகொண்டே போனதால் போனில் தொடர்பு கொண்டு கேட்டோம். கோர்ட் லிவு வந்த காரணத்தினால் ஜீன், ஜூலையில் வந்துவிடும் என்று நகர்த்திக்கொண்டே வந்தார். 1லட்சம் ரூபாய் பணம்

கொடுத்திருந்தேன். வேலை கிடைத்தவுடன் 1லட்சம் ரூபாய் பணம் கொடுப்பதாக பேசப்பட்டிருந்தது. போன் செய்தோம் சக்திவேல் எடுக்கவில்லை. சுவிட்ச் ஆப் செய்துவிட்டார். இதற்கிடையில் திருவாரூர் காவல் நிலையத்திலிருந்து போன் செய்தார்கள். பணம் கொடுத்தது சம்பந்தமாக கேட்டார்கள். சக்திவேலிடம் பணம் கொடுத்ததை சொன்னேன். போலிஸ் விசாரணையில் அவர் பணம் வாங்கிய விபரம் தெரிந்துக்கொண்டேன். போலிசார் விசாரணை செய்தார்கள்.

கு.வி. (1ம் எதிரி தரப்பில்)

நான் தனிப்பட்ட முறையில் 1வது எதிரிக்கு எதிராக காவல் நிலையத்தில் புகார் அளித்தேனா என்றால் இல்லை. எந்த தேதியில் குறிப்பிட்டு பணம் கொடுத்தேன் என்று சொல்லவில்லை என்றால் ஆமாம், ஆனால் ஜனவரி மாதம் 22ம் தேதி கொடுத்தேன். நான் சொல்வதுபோல 2018 ஜனவரி மாதம் 22ம் தேதி 1வது எதிரியிடம் எந்த பணமும் கொடுக்கவில்லை. தற்போது முன்னுக்கு பின் முரணாக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் 1வது எதிரியிடம் எந்த பணமும் கொடுக்கவில்லை, அவ்வாறு பணம்கொடுத்திருந்தால் தனிப்பட்ட முறையில் புகார் கொடுத்திருப்பேன் என்றால் சரியல்ல. நான் எனது முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளது காவல் துறையினர் சொல்லி கொடுத்ததுபோல் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் சொன்ன விபரங்களுக்கும் 1வது எதிரிக்கும் தொடர்பில்லை என்றால் சரியல்ல. 1வது எதிரியிடம் ரூ.1லட்சம் ரூபாய் கொடுத்ததாக போலிசார் சொல்லி கொடுத்ததின் அடிப்படையில் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

கு.வி. (2ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்று சொல்லப்பட்டது).

மறுவிசாரணை இல்லை.

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,

திருவாரூர்

CC No.25/2020

2022-ம் ஆண்டு ஏப்ரல் மாதம் 01-ம் நாள் குற்றமுறையீட்டாளர்/எதிரி தரப்பில் சாட்சி அ.சா. 34 -ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	முத்துப்பாண்டி	வயது	34/2022
தகப்பனார் பெயர்	கருப்பையா	ஜாதி	
தொழில்	கம்யூட்டர் சென்டரில் வேலை	மதம்	
ஊர்	காரைக்குடி	தாலுக்கா	காரைக்குடி

முதல் விசாரணை (அரசு தரப்பில்)

நான் காரைக்குடியில் வள்ளலாளர் தெருவில் அழகப்பா புரத்தில் வசிக்கிறேன். கம்யூட்டர் சென்டரில் வேலை செய்து வருகிறேன். எனக்கு ஆஜர் எதிரிகளில் 1வது எதிரி சக்திவேலை தெரியும். நான் 10 ம் வகுப்பு படித்துள்ளேன். ரமேஷ் என்பவர் மூலமாக கோர்ட்டில் வேலை வாங்கி தருவதாக சொன்னார். அதற்கு பிறகு சக்திவேல் என்பவர் வேலைக்கு ரூ.2 லட்சம் கொடுக்க வேண்டும் என்றும், 15 நாட்களில் வேலை ரெடியாகிவிடும் என்றும் சொன்னார். நான் முன்பணமாக ரூ.1 லட்சம் பணத்தை ரமேஷ் என்பவரிடம் கொடுத்தேன். ரமேஷ் வீட்டில் வைத்து பணத்தை கொடுத்தேன். பணம் வாங்கிக்கொண்டேன் என்பதை 1வது எதிரி சக்திவேல் ஒரு பத்திரத்தில் எழுதி கொடுத்தார். 2018-ல் 4 வது மாதம் மன்னார்குடியில் உள்ள ரமேஷ் வீட்டில் ரூ.1 லட்சம் ரமேஷிடம் கொடுத்தேன். சக்திவேல் போனில் பேசினார். அவர் ஊரில் இல்லாததால் ரமேஷிடம் கொடுத்தேன். என்னுடைய படிப்பு சான்றிதழ்களை ரமேஷிடம் கொடுத்தேன். டி.எஸ்.பி. ஆபீஸில் பணம் எதற்கு கொடுத்தீர்கள் என்று விசாரணை செய்தார்கள். விபரம் சொன்னேன். பணம் மற்றும் ஆவணங்களை சக்திவேலிடம் கொடுப்பதாக ரமேஷ் கூறினார். போலிசார் விசாரணையில் நிறைய நபர்களிடம் பணம் வாங்கி உள்ளார்கள் என்ற விபரம் தெரிந்துக்கொண்டேன். போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

கு.வி. (1ம் எதிரி தரப்பில்)

நான் ரூ.1லட்சம் ரூபாய் பணம் எனது படிப்பு சான்றிதழ்களை நேரடியாக 1வது எதிரி சக்திவேலிடம் கொடுக்கவில்லை என்றால் ஆமாம், ஆனால் 1வது எதிரி போன் செய்தார். அன்றைய தினம் சக்திவேல்தான் என்னிடம் போனில் பேசினார் என்று உறுதியாக சொல்ல இயலுமா என்றால் 1வது எதிரிதான் பேசினார் என்று எனக்கு உறுதியாக தெரியும். அன்றைய தினம் 1வது எதிரி போனில் பேசினார் என்று பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றும், அவ்வாறு அவர் பேசவில்லை என்றால் சரியல்ல. 1வது எதிரி இந்த 15 நாட்களில்வேலை வாங்கி தருவதாகவும், 2 லட்சம் கொடுத்தால் அவர் வேலை வாங்கி தருவதாகவும் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எந்த தேதியில் பத்திரம் எழுதி கொடுத்தார் என்றால் தேதி, மாதம் ரூபகம் இல்லை, 2020-ல் எழுதி கொடுத்தார். எதிரி எந்த பத்திரமும் எழுதி கொடுக்கவில்லை என்பதால் தேதி, மாதம் சொல்ல இயலவில்லை என்றால் சரியல்ல. 1வது எதிரி என்னிடம் பேசவில்லை, இவ்வழக்குக்கும் அவருக்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. நான் கொடுத்த பணமும், ஆவணமும் 1வது எதிரியிடம் போய் சேர்ந்ததா என்பதை சொல்ல இயலாது என்றால் பணம் சேரவில்லை என்றால் எனக்கு தொடர்புக்கொண்டிருப்பார். 1வது எதிரி நேரடியாக என்னிடம் பணம் எதுவும் பெறவில்லை என்றால் நான் நேரடியாக பணம் கொடுக்கவில்லை. நான் முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ள சங்கதிகளுக்கும் 1வது எதிரிக்கும் சம்பந்தம் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

கு.வி. (2 ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்று சொல்லப்பட்டது).

மறுவிசாரணை இல்லை.

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,

திருவாரூர்

CC No.25/2020

2022-ம் ஆண்டு ஏப்ரல் மாதம் 01-ம் நாள் குற்றமுறையீட்டாளர்/எதிரி தரப்பில் சாட்சி அ.சா. 35-ன் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ம் சட்டத்தின்படி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையுறுதி செய்யப்பட்டது.

பெயர்	சிவரஞ்ஜனி	வயது	34/2022
கணவர் பெயர்	முத்துப்பாண்டி	ஜாதி	
தொழில்	தனியார் பள்ளியில் முதல்வராக உள்ளேன்.	மதம்	
ஊர்	காரைக்குடி	தாலுக்கா	காரைக்குடி

முதல் விசாரணை (அரசு தரப்பில்)

நான் காரைக்குடியில் அழகப்பாபுரம், வள்ளலாளர் தெருவில் வசித்து வருகிறேன். தனியார் பள்ளியில் முதல்வராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். எனக்கு ஆஜர் எதிரிகளில் 1வது எதிரி சக்திவேலை தெரியும். நான் எம்.ஏ.பி.எட்., எம்.பில்., படித்துள்ளேன். மன்னார்குடி கோர்ட்டில் வேலை வாங்கி தருவதாக ரமேஷ் என்பவர் அணுகினார். ரமேஷ் என்பவர் எனது சித்தப்பா, அவர் சக்திவேல் என்பவர் மூலமாக வேலை வாங்கி தருவதாக சொன்னார். 2018-ல் வேலை வாங்கி தருவதாக சொன்னார். வேலை வாங்கி தருவதற்கு ரூ.2 லட்சம் ரூபாய் பணம் கேட்டார். எனது சித்தப்பா ரமேஷ் சக்திவேல் மூலமாக பணம் கேட்டார். நான் எனது வேலைக்காக ரூ.1 லட்சம் கொடுத்தேன். எனது சித்தப்பா ரமேஷிடம் பணத்தை கொடுத்தேன். பணம் மற்றும் ஆவணங்கள், பையோ டேட்டா, பாஸ்போர்ட் சைஸ் போட்டோ கொடுத்தேன். 2018-ல் ஜனவரி முதல் மார்ச் மாதத்திற்குள் எனது சித்தப்பா வீடு உள்ள மன்னார்குடியில் வைத்து பணத்தை கொடுத்தேன். வாட்சாப்பில் வேலை சம்பந்தமான தகவல் பார்த்தேன். அப்பொழுது எனது சித்தப்பா தொடர்பு கொண்டதன் அடிப்படையில் சக்திவேல் என்பவரை தொடர்பு கொள்ளலாம் என்று சொன்னார். சக்திவேல் என்பவர் எனது கணவருக்கு ஒருமுறை போன் செய்து சீக்கிரம் பணத்தை கொடுங்கள் வேலை கிடைத்துவிடும் என்று சொன்னார். பணம்

கொடுத்தபொழுதுதான் எதிரி சக்திவேலை தொடர்பு கொண்டோம். அதற்கு பிறகு எனது சித்தப்பா ரமேஷிசை தொடர்பு கொண்டோம். போலிசார் என்னை தொலைபேசி மூலம் அழைத்து விசாரித்து, பிறகு நேரடியாக விசாரித்தார்கள். அப்போது நாங்கள் பணம் கொடுத்த விபரத்தை சொன்னோம். போலிசார் பணம் கொடுத்த விபரத்தை கேட்டார்கள். ரமேஷ் மூலமாக பணம் மற்றும் டாக்குமெண்ட் கொடுத்த விபரத்தை சொன்னோம். இதை போல 83 நபர்களை ஏமாற்றியுள்ளார்கள் என்றும், அது சம்பந்தமான வழக்கில் நாங்கள் சாட்சியமளிக்க வேண்டும் என்ற விபரத்தை தெரிந்துக்கொண்டோம். போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

கு.வி. (1ம் எதிரி தரப்பில்)

நான் பணம் மற்றும் எனது படிப்பு சான்றிதழ்களை நேரடியாக 1வது எதிரி சக்திவேலிடம் கொடுக்கவில்லை என்றால் ஆமாம். 1 வது எதிரி தொலைபேசியில் பேசிய பிறகு தற்போதுதான் நீதிமன்றத்தில் நேரடியாக பார்க்கிறேன் என்றால் ஆமாம். அதற்கு முன்பு வரை அவர் எப்படி இருப்பார் என்று தெரியுமா என்றால் தெரியாது. 1வது எதிரி தொலைபேசியில் பேசியதாக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ள சங்கதிகளுக்கும் 1வது எதிரிக்கும் எந்த தொடர்பும் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

கு.வி. (2 ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்று சொல்லப்பட்டது).

மறுவிசாரணை இல்லை.